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 مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت 
و صدور آرامش و طمأنینه در افکار 

عمومی باشد

از جمله اقدامات خوب و اثرگذار در 
زمینه سیاست خارجی قانون اقدام 

راهبردی مجلس یازدهم است
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زلزله زدگان کاشمر چشم 
انتظار تحقق وعده ها
خراسان رضوی

طولانی ترین حبس های اشتباهی 
به بهانه آزادشدن زن بی گناه 

آمریکایی بعد از ۴۳ سال حبس
زندگی سلام
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دزد حرفه ای به تیراندازی گره خورد

شکار در شب !
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رواج پدیده مذموم طی 3سال اخیر

  تاخت و تاز تقلب 
در پایان نامه های ادبیات!
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قالیباف: باید با آن ۵۰درصدی 
که رأی نداده اند حرف بزنیم

آن هایی که رای ندادند الزاماً 
همه شان برانداز نیستند

2

 هراس صهیونیست ها 
از انتقام یمنی ها

انتقام بزرگ انصارا... از تل آویو 
چه می تواند باشد؟
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وسرانجام کناره گیری جو
 گزینه های جانشینی بایدن

 چه کسانی هستند؟
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  اونایی که فکر می کنن یارانه موجب گرونیه  •
بهتره بدونن گرونی همیشه هست و ادامه داره 
واگه یارانه نباشه باید گرونی ها رو تحمل کنن 

همین یارانه هم از جیبشون رفته !
 بازنشستگان کشوری زیر بار تورم وبا حقوق  •

اندک له شدند ولی صدای شکستن استخوان 
هایشان شنیده نمی شود.

 خیلی خوب بود جدول ورزشکاران ایرانی  •
به پاریس، لطفا جدول کامل تمام رشته ها را 

چاپ کنید .
 در پاسخ به دوست عزیزی که به ناترازی و  •

کمبود برق اشاره کرده اند می رساند که چاره 
کار در خرید نیروگاه های جدید است که آن هم 
 به علت کمبود بودجه امکان پذیر نیست لذا لازم 
است که کمپانی خارجی در این زمینه مشارکت 
و سرمایه گذار ی کنند که آن هم به علت این که 
ممکن است مورد تحریم قرار گیرند جرئت چنین 

کاری را ندارند.
 با سلام به آقای دکتر پزشکیان پیشنهاد می  •

کنم که اگر می خواهد مشکلات داخلی کشور 
حل شود حتما دولت ائتلافی تشکیل بدهد، 
چون اگر دولت از یک جناح باشد بقیه جناح ها 
سنگ اندازی خواهند کردو در میان دعواهای 

سیاسی این مردم هستند که متضرر می شوند.
 اگر در اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی  •

نشستن زنان در صندلی های قسمت مردانه آزاد 
است چه اصراری  بر جداسازی است وگرنه چاره 
ای برای جلوگیری از ورود زنان به این قسمت 
بیندیشند . این مشکل بارها مطرح شده اما 

پاسخی نداده اند .
 واقعا چه کسانی در روزنامه هم میهن دست به  •

قلم هستند؟ برابر اعلام مراکزآمار رسمی تورم 
پایان دولت روحانی بالای 59 درصد و تورم پایان 
دولت شهید رئیسی زیر 40درصد هست! بعد 
این روزنامه با تاکتیک خلاف گویی قلم فرسایی 
می کند که تورم امروز در80سال گذشته بی 
سابقه هست! اما خلاف واقع قلم زدن شما و 

دوستانتان طی40سال اخیر پرسابقه است!
 مسئولان دولت سیزدهم و تامین اجتماعی چه  •

فکری می کنند که حقوق تیرماه بازنشستگان 
را واریز نمی کنند ؟خیلی ها روی همین حقوق 
های ناچیز حساب کرده اند و برای پرداخت  
اقساط و اجاره خانه و سررسید تاریخ چک خود 

و خریدهای عادی روزانه به زحمت افتاده اند.
 جناب رحیم پور چه خوب چه بد باید بپذیریم  •

که در ایران بعضی متوجه عواقب اظهارات خود 
نیستند. 

 کشاورزی با سم علف کش قلابی رقیق مثل  •
آب ، لیتری نیم میلیون تومان ، مبارکه ! 

آفرین به شرکت واحدومترو،زیراباحداکثر •   
توان سرویس می دهنداماگویاتاکسیرانی مشهد

مسئول نداردوتاکسی هافقط دربست سوارمی 
 کنند.چراشهرداری مشهدمثل تهران ون برقی 
نمی آوردکه هم دودزانباشدوهم درگرما و سرما  

مردم  کنارخیابان هاسرگردان نباشند؟
 تیر ماه تمام شد،آموزش و پرورش هنوز کارنامه  •

های امتحانات نهایی دهم را اعلام نکرده.بچه ها 
را نمی توان ثبت نام یا منتقل کرد یا سفر رفت. 

  چشم آقای جبلی روشن! بی سبب نبود مدیر  •
مسئول روزنامه کیهان نسبت به دعوت ظریف 
به سیما هشدار داده بود. چه کسی باید پاسخ 
صحبت های تفرقه افکنانه و توهین آمیز ظریف 
درباره کم ارزش بودن امتیاز کسانی که شیعه 
هستند در کابینه رو بده. آقای جبلی حتما 
جواب آقای ظریف رو توسط کارشناسان بدهند 

در سیما.
 بیشتر سهام خودروسازان در اختیار اصلاح  •

گذارن  می  طیف  این  مگر  و  هست  طلبان 
خودروی وارداتی دست مردم برسه.

 شما مسئولان مدام صحبت از حق ، عدالت  •
، برابری ، تمدن ، پیشرفت و ... می کنید اما در 
نهایت تأسف شرایطی برای جامعه درست کرده 
اید که اگر فردی کمی ضعیف و بی سروزبان باشد 
به راحتی توسط دیگران بلعیده می شود و آب هم 

از آب تکان نمی خورد .
درگیر  • خودش  رضوی  خراسان  استان    

خشکسالی است مشکل کم آبی دارد. مهاجرت 
ها به خراسان رضوی مشکلاتش را بیشتر کرده 

است باید مهاجرت ها مهار شود.
  مردمی كه ماشین مدل پایین دارن از كجا پول  •

بیارن كه به اجبار در سامانه ثبت نام كنن ؟! برای 
خرید یك كیلو گوشت موندن اون وقت چند صد 
میلیون دارن كه بدن ماشین صفر بگیرن ؟! اگه 

راست میگن وام بلاعوض بدن ! 
 با سلام ،درحالی که بیمه تعهد خسارت مالی  •

یک موتورسیکلت معمولی و ارزان تا 150 
میلیون تومان است برخی شرکت ها خودروی 
میلیاردی شرکت را 30 میلیون تومان بیمه 
خسارت می کنند که خیلی عجیب و بودار است 
. نمی دانم پلیس یا بیمه چگونه چنین تعهدی را 
قبول می کنند!کسی اگر پیگیر بود یک نمونه 

اش را من مستند دارم.
 زنده باد ارتش یمن. زنده باد مبارزان یمنی.  •

مبارزان یمن و مقاومت امروز در قلوب تمام 
جهانیان قرار دارند که شعارشان ختم جنایات 
جنگی و نسل کشی صهیونیسم در سرزمین 

فلسطین است. 
 جنگ فعلی و آینده جهان جنگ آب است. باید  •

شش دانگ مواظب منابع آب کشورمان باشیم 
حق آبه کشورمان را از همسایگان بگیریم آب را 

برای مردم خودمان و آیندگان حفظ کنیم.
 دولت و مجلس به روستاها برسید از همه نظر  •

از عشایر حمایت واقعی کنید نه شعاری. مناطق 
محروم را واقعا دریابید تا شاهد مهاجرت به 
شهرهای بزرگ نباشیم حتی یک نفر حاشیه 

نشین نشود.
 قسمت های تحقیقات کاربردی نیروهای  •

انتظامی سراسر کشور کار علمی کنند، کار 
پژوهشی کنند، علت سارق شدن افراد را پیدا 
کنند تا در خانواده ها همه پیشگیری کنند سارق 

و مجرم به وجود نیاورند.
  لطفا به اتوبوسرانی برون شهری مشهدوحومه  •

خراسان اعلام کنید صندلی ها-صاف باشند-
یعنی مثل نیمکت باشند تا مسافر تنها بود در 
صندلی بتواند راحت دراز بکشدواستراحت 
کند-راه طولانی است بین مشهدوشهرستان 

ها-خسته می شویم.
 این حجم از بی حجابی در مشهد قطعا برنامه  •

ریزی شده و هدایت شده است و مسئولان 
منفعلانه فقط نظاره گر هستند.

 چرا برنحوه قیمت گذاری اقدامات مکانیک  •
های خودرو نظارتی نیست و هرکس نرخ بالا 
می دهد.حتی نرخ نامه نیز در تعمیرگاه نصب 

نشده است.
که  • چنده  مرغ  ران  کیلو  یک  سلام.مگر   

سوخاری شو کیلویی 370 تومان می فروشند؟
 شالوده و یکی از پایه های فکری جماعتی مثل  •

ظریف ساختن جملات زیبا و منحصر است که 
با شنیدنش آب از لب و لوچه شنونده کم بهره از 
عقل و هوش می ریزد اما درنهایت نه تنها آورده و 
فرجامی ندارد، بلکه خسارت آور نیز است نمونه 
اش برجام! حالا هم شنیدن صدای اقلیت! 
شما به صدای اکثریت چه اعتنایی داشتی آقای 

ظریف؟!
 ضرورت دارد یگان های حفاظت منابع طبیعی  •

در همه مناطق جنگلی و مراتع کشور با تجهیزات 
آتش نشانی به حالت آماده باش باشند تا قبل از 

هر گونه آتش سوزی پیشگیری کنند. 
روزنامه  • تحریریه  و  سردبیر  آقای  سلام    

خراسان. شما که می خواستید به این زودی 
از پیگیری ماجرای آن ساختمان پشت گنبد 
دیوی  چون  )ع(که  رضا  امام  مطهر  حرم 
سربرآورده، کوتاه بیایید چرا از اول به آن ورود 
کردید؟ شما را چه شده؟ نکند تهدید شده 
اید؟ در این بی مهری به سیمای حرم مطهر 
رضوی، با سکوتتان شریک نشوید.شما چشم 
و چراغ مردم مشهد هستید. باور بفرمایید می 
توان به گونه ای موضوع را حل کرد که هم از 
طبقات آن ساختمان کم شود و هم سازندگان 
آن، حق خودشان را از شهرداری بگیرند. اما 
نباید این گونه باشد که به صرف حفظ منافع 
سازندگان، تا ابد سیمای گنبد حرم مطهر 
امام رضا)ع( از سمت خیابان امام رضا )ع( 

مخدوش باشد. 
 همه ساله در تابستان و پاییز صدها هکتار از  •

جنگل ها و مراتع مهم کشور در آتش می سوزند 
و از بین می روند چرا هیچ برنامه ریزی برای 
جلوگیری از آتش سوزی نیست؟ دریغ از یک 

برنامه ریزی مسئولان کشوری و استانی.
 در محدوده جاده مشهد به سرخس یک پارک  •

ملی کویر نوردی و یک باغ وحش مجهز پیشرفته 
ایجاد کنید برای زائران و مجاوران.

 مردم به آقای پزشکیان رای دادند نه به آقای  •
ظریف. فردا که ظریف اوضاع را خراب کند مردم 

پزشکیان را می شناسند.
  متناسب سازی حقوق یعنی اضافه کردن به  •

حقوق افرادی که کمتر می گیرند و رساندن 
حقوق آن ها به بالاتر از خودشان، نه که به همه 

یک مبلغی اضافه کنند !
 هرازچندگاهی شنیدن سخنانی سخیف و  •

نسنجیده از آقای ظریف عادتمان شده! و این 
دفعه پرده ای دیگر از گفتمان اصلاح طلبان 

توسط ظریف کنار زده شد!
 گفته بودیم از اطرافیان آقای پزشکیان مانند  •

ظریف و ... باآن سابقه و خط فکری بوی خوشی 
به مشام نمی رسد! بیایید اظهارات خودنمایانه و 
نسخه پیچی همیشه مشکل ساز ایشان در نحوه 
انتخاب کابینه دولت و مسئولان دولت بعدی 
را تحویل بگیرید آقای پزشکیان! واقعا جای 

تاسف دارد.
درود بر روزنامه خراسان عزیز یک هموطن  •

از روستای باغ خیرات بخش ششتمد  هستم.
روستای ما با 120 خانوار، در هفته یک ساعت 
آب داریم همه پیرمرد پیرزن هستند. آیا واقعا 
درست است؟ هرچه اعتراض می کنیم فایده 

ندارد. شما پیگیر باشید .

اخبار دو شنبه اول مرداد    1403 .  شماره 221542
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حرف مردم

نقشه  راه بهارستان و پاستور

ــلاب  در دیـــدار رئــیــس و  ــق سخنان رهــبــر معظم ان
نمایندگان مجلس دوازدهم که البته رئیس جمهور 
منتخب نیز به خاطر سابقه نمایندگی اش در آن حضور 
داشت، یک نقشه راه کامل برای کارگزاران و تعامل 
بین دو قــوای مقننه ومجریه بــود. اهمیت همراهی 
،تعامل سازنده و همدلی قوای کشور با هم به صورت 
»منضبط« یکی از تاکیدات همیشگی ایشان در 30 
ســال گذشته بــوده اســت.در ایــن بین رهبر انقلاب 
نکات و تذکراتی را مطرح فرمودند که قابل توجه و 

تامل است:
1-واقعیت این است که سرنوشت دولت و مجلس از هم 
جدا نیست و موفقیت یا شکست یکی به معنای شکست 
و موفقیت دیگری است. رهبر انقلاب نیز دیروز به طور 
ویژه حمایت مستقیمی از رئیس جمهور منتخب انجام 
دادنــد که یک سرمایه مهم بــرای دولــت چهاردهم به 
حساب می آید.ایشان فرمودند: »توصیه موکد من تعامل 
سازنده مجلس با دولت جدید است. موفقیت رئیس 
جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ماست. همه کمک 
کنند که رئیس جمهور بتواند وظایفی را که در قبال کشور 
دارد انجام بدهد. اگر ما توانستیم جوری رفتار کنیم که 
رئیس جمهور موفق بشود این موفقیت همه ماست. اگر 
او در اداره کشور، در پیشبرد اقتصادی کشور، در مسائل 
کند،  کسب  موفقیت  کشور،  فرهنگی  و  بین المللی 
همه ما موفقیت کسب کردیم. پیروزی او، پیروزی همه 
ماست. این را باید از بن دندان باور کرد.«یکی از مهم 
ترین جایگاه های حقوقی در این زمینه، مجلس شورای 
اسلامی است که وظیفه اساسی نظارت و ریل گذاری 
برای دولت را ایفا می نماید. همچنین رئیس مجلس 
نقشی مهم را خواهد داشت چراکه باتوجه به حضور 
در کنار رئیس جمهور در اصلی ترین شوراهای عالی 
کشور، امکان بزرگی برای پیشنهاد،حمایت، نظارت و 
حتی جلوگیری از برخی تصمیمات اشتباه را در دست 
دارد. البته تمام این موارد، محدود به قانون است و نباید 
انتظارات بیش از حد یا فراقانونی داشت امااز نظر رهبر 
انقلاب، مسائل کشور وقتی به سمت راه حــل حرکت 
می کند که قوای سه گانه با همراهی و تعامل با یکدیگر، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
2-ارتباط شخصی آقایان پزشکیان و قالیباف نیز 
باتوجه به چهار ســال همکاری در مجلس یازدهم 
و آشنایی نــزدیــک هـــردو، بسیار مطلوب اســت که 
ظرفیت لازم بــرای تعامل سازنده، مشورت دهی و 
نظارت همدلانه را بیشتر می سازد. همه می دانند که 
تصمیم سازی برای آقای پزشکیان مهم ترین مسئله  
چهار سال پیش رو خواهد بود. لذا نقش قالیباف در 
ارائه ایده به رئیس جمهور، نظارت بر ایده های ارائه 
شده به او )در چارچوب نقش قانونی( و مراحل پیش از 
تصمیم نهایی به ویژه در شوراهای عالی، بسیار اساسی 

و مهم خواهد بود.
3-یکی از مهم ترین نکات دیدار رهبر معظم انقلاب 
و نمایندگان مجلس دوازدهم، تذکر همزمان ایشان 
به تندروهای هر دو جریان اصلی کشور بود. ایشان در 
تذکری مجدد به برخی نمایندگان که به تنش آفرینی 
شناخته می شوند، موضوع جلوگیری از »تشنج در 
افکار عمومی مردم« را مطرح کردند. باید به یاد داشت 
دفعه قبل که رهبری از »سخنان اختلاف انگیز و دعوا 
راه انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند« برخی 
نمایندگان سخن گفتند، یکی از نمایندگان همان شب 
به صداوسیما آمد و سخنان اختلاف برانگیزی زد که 
نتیجه آن، برکناری شبانه معاون سیاسی صداوسیما 
بود.حتی همین دیروز صبح نیز نماینده دیگری آقای 
ظریف،وزیر سابق خارجه را سمبل اختلاف و سمبل 
نفاق نامید. اقداماتی که متاسفانه نشان می دهد عده 
ای با آن که عنوان انقلابی را به دوش می کشند، اما به 
مطالبات و دغدغه های ایشان توجه نمی کنند  و مسیر 
تحریف و تنش را انتخاب خواهند کرد و باید منتظر 

عملکرد پرخطر آنان برای کشور بود.
4-تذکر دیگر ایشان هم به آن عده ای از سیاسیون 
و دیپلمات ها بود که در ایام انتخابات به قانون اقدام 
راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها حمله کرده بودند. 
ایشان به صورت واضح متذکر شدند: »از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی قانون 
اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته بعضی ها به 
این قانون اعتراض و عیب جویی کردند که مطلقاً وارد 
نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود«. 
تذکری مصداقی که ضمن ترسیم چارچوب سیاست 
خارجی، نشان داد رابطه دو قوه نباید از سمت رقابت 

های قدیمی سیاسی هدف حمله قرار گیرد.
خلاصه آن که صدای واحد از کشور و لزوم مقابله با 
تنش آفرینی ها در جامعه هدف رهبر معظم انقلاب 
از این تذکره های واضح است. رقابت انتخاباتی تمام 
شده و باید با نگاه به مصالح کشور، جلوی تندروی 
در هر دو طرف گرفته شــود. در این مسیر، راهبرد 
اصلی همان چیزی است که رهبر معظم انقلاب بیان 
فرمودند؛ »تعامل سازنده مجلس با دولت جدید«. 
خواست رهبری ایــن اســت که همگی درک کنیم 
»موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه 
ماست«. لذا باید با تکیه بر قانون و با هدف گذاری 
مصالح قطعی کشور و با استفاده از ابزارهای قانونی و 
پایبندی حداکثری به اخلاق، این مسیر را پیش ببریم. 
انقلابی واقعی را باید با این شاخص ها و راهبردهای 
مبتنی بر بیان ولی فقیه شناخت و نه داد و هوارهای به 

دور از اخلاق یا قانون.

قالیباف: باید با آن ۵۰درصدی که رأی 
نداده اند حرف بزنیم

آن هایی که رای ندادند الزاماً همه شان برانداز نیستند، شاید بخشی از آن همین بچه های 
حزب اللهی باشند، شاید هم بخشی از آنان جبهه بودند

 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در  دیــدار جمعی از کارشناسان 
بزرگان،  از  اقتصادی گفت: زمانی یکی 
خدمت امــام خمینی رحــمــة ا... رسیده و 
گفته بــودنــد کــه مــا خسته شــده ایــم. امــام 
فــرمــوده بودند که اگــر موضوع خستگی 
است من از همه شما خسته تر هستم و سن 
من هم از شما همه بالاتر است. خستگی 
نداریم. به گزارش فارس، وی ادامه داد: هر 
موقع ما از چیزی خسته یا دلسرد شده ایم 
به هر میزانی که این طور بود معلوم است 
نیت هایمان به همین میزان در آن ناخالصی 
دارد. در فرهنگ قرآنی خداوند این گونه 
می فرماید که مشتری همه انسان ها من 
هستم انسان ها خودشان را به هر کسی 
بفروشند، ارزان فروختند و ضرر کردند. 
قالیباف گفت: حالا زمانی است که آدم ها 
به قول معروف راه صد ساله را در یک لحظه 
پــیــدا می کنند در یک  ــد، توفیق  ــی رون م
مجاهدتی به شهادت می رسند و خونشان 
در دفــاع از اســلام و نظام ریخته می شود. 
گاهی هم در طول عمر که آدم دارد  اعضا و 
جوارحش همان طور که مستهلک می شود 
یا  می شود  مستهلک  نفسانیات  ــرای  ب یا 
برای خدا مستهلک می شود. قالیباف بیان 
کــرد: مهم این است که اگر برای خدا کار 
کردیم حتماً نتیجه گرفته ایم.  هیچ وقت 
بــدون هیچ عیب وایرادی  نمی گوییم که 
پــا تقصیر و گناه  و  هستیم، حتماً مــا ســر 
هستیم. صد تا کار انجام داده ایــم و دو تا 
کار غلط هم انجام داده ایم. 17 مورد اتهام 
به من زدنــد. 17 تا حکم قضایی هم کنار 
آن گذاشتیم همه آن ها در دادگــاه رفته 
و رسیدگی شده است و محکوم شده اند 
اظهار  قالیباف  نیست.  چیزی  چنین  که 
ــت و  ــروژه بگیر اس ــی کسی کــه پـ کــرد: ول
پروژه طراحی می کند، او بنا نیست بگوید 
درست یا غلط است، او می خواهد در فرایند 
عملیات  بزنگاه ها  در  سیاسی  بحث های 
خودش را انجام بدهد. دیگر امروز این 50 
درصــدی که رای ندادند الزاماً همه شان 
برانداز نیستند شاید بخشی از آن همین 
بچه های حزب اللهی باشند شاید بخشی 
از آنــان جبهه بودند و امــروز رای ندادند، 

چه  بدهیم  رای  چه  می گویند  بقیه شان 
رای ندهیم اتفاقی نمی افتد. امید به تحول 
ندارند. امید به آینده ندارند.رئیس مجلس 
ــرد: همه  شــورای اسلامی خاطرنشان ک
ما وظیفه داریم با آن بچه ها امروز صحبت 
کنیم، وظیفه داریم همان طور که می گویم 
بچه های حزب اللهی را در این موضوعات 
به روز کنیم. حتماً دوستانمان که در دولت 
و مجلس هستند باید مرتب دربـــاره این 

موضوعات صحبت کنیم.

 تمایل نداشتن بخش قابل توجهی از     
مردم برای استفاده از حق انتخاب خود 

باید اهل سیاست را به خود بیاورد
در  ــروز  دیـ همچنین  قالیباف  محمدباقر 
نطق پیش از دستور خــود با تأکید بر این 
و  جامعه  سیاسی  دماسنج  انتخابات،  که 
شاخصی است که واقعیت را به مسئولان و 
اهالی سیاست نشان می دهد، ادامــه داد: 
تمایل نداشتن بخش قابل توجهی از مردم 
برای استفاده از حق انتخاب خود نیز یک 
واقعیت است که باید اهل سیاست را به خود 
بیاورد البته این امر ریشه های مختلف دارد و 
کسانی که اهل تحلیل و تحقیق هستند، باید 
به آن بپردازند اما پیامدهای آن برای نظام 
حکمرانی و سرنوشت عمومی جامعه آن قدر 
سنگین است که نمی توانیم به راحتی از کنار 
آن بگذریم. وی یــادآور شد: مهم ترین نکته 
این است که این کاهش مشارکت برای ما 
تبدیل به یک مسئله جدی شود که باید ابعاد 
آن را بررسی کنیم و بــرای حل آن تصمیم 
بگیریم؛ همان طور که ذکر شد این موضوع و 

پیچیدگی مسائل اجتماعی به گونه ای است 
که نیاز به بررسی کارشناسی دارد اما آن 
چه فعلًا می توان به آن توجه کرد، این است 
که ما باید از ظرفیت تغییراتی که در نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است 
برای برطرف کردن دلایل کاهش مشارکت 
اقــتــصــادی مــردم  مخصوصاً حــل مسائل 
استفاده کنیم، امیدی که در رأی دهندگان 
به نامزد پیروز به وجود آمده، فرصت خوبی 
است که می توان از آن برای پیشرفت کشور 
بهره مند شد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
افزود: در عین حال باید مراقب باشیم با در 
نظر گرفتن دغدغه های 14 میلیون نفری 
که به نامزد پیروز رأی ندادند، اجازه ندهیم 
که آن ها مأیوس شوند. با لحاظ کردن این دو 
مسئله و با پرهیز از تنش و اختلاف و همچنین 
برطرف کردن مشکلات مردم می توان امید 
داشت که انگیزه مشارکت بخش زیادی از 
کسانی که در انتخابات اخیر رأی نداده اند، 
ان شاءا... برگردد؛ با انتخابات سکان اداره 
کشور به آرامی و با اراده مردم دست به دست 
می شود. همه ما باید افزایش مشارکت در 
فرصت های بعدی را اولین هدف خود بدانیم. 
قالیباف ادامــه داد: طبیعتاً رئیس جمهور 
منتخب مردم بیشترین مسئولیت را در این 
زمینه دارد و همه بر اساس مسئولیت ملی و 
دینی وظیفه دارند که به او کمک کنند؛ مردم 
ــالاری دینی با برگزاری انتخابات تمام  س
نمی شود بلکه بخش هایی از آن تازه معنا پیدا 
می کند و شروع می شود و ما مسئولان وظیفه 
داریــم زمینه را برای مشارکت پایدار مردم 

فراهم کنیم.

وسرانجام کناره گیری جو
بایدن از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کرد.گزینه های جانشینی وی چه کسانی هستند؟

ــا درون حزب  ــت ه ــواس ــی کــه درخ ــال درح
دموکرات برای کناره گیری رئیس جمهور 
ــرده بود،جوبایدن  آمریکا افــزایــش پیدا ک
بالاخره با انتشار نامه ای از ادامه انتخابات 
ریاست جمهوری استعفا کــرد. او به مردم 
ــال گذشته  آمریکا نوشت کــه در چهار س
توفیقات زیادی به دست آوردیم اما حالا فکر 
می کنم کنار کشیدن من نفع بیشتری برای 
آمریکا و جناح ما داشته باشد و من در ادامه 
ــان باقی مانده ریاست  راه تنها بر روی زم
جمهوری ام تمرکز می کنم.عملکرد ضعیف 
بایدن در مناظره اخیرش با ترامپ و در عین 
حــال وضعیت او در جریان سخنرانی ها و 
مصاحبه های مختلفی که انجام مــی داد، تا 
حد زیادی این گزاره را که بایدن برای نامزدی 
مجدد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
خیلی پیر است و وضعیت نامطلوبی دارد، 
تقویت کرده بود. البته فشارها علیه بایدن 
ــاره، صرفا از جانب رسانه ها نبود  در ایــن ب
و حتی خــود دموکرات ها هم به او اعمال 
فشار می کردند. در این زمینه می توان به 
افرادی نظیر »نانسی پلوسی« رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریکا و »چاک شومر« 
رهبر اکثریت سنای آمریکا و »حکیم جفریز« 
رهبر اقلیت های مجلس نمایندگان این کشور 
اشاره کرد. البته در مدت اخیر اخبار مختلفی 
درباره هشدارهای باراک اوباما به بایدن نیز 
مطرح و منتشر شده بود. اوباما عموما مایل 
به افشای مواضع خود نیست، با این حال 
ظاهرا وی نیز خواستار آن شده بود که بایدن 
انتخابات ریاست جمهوری  از رقابت های 
ســـال 2024 آمــریــکــا کــنــار بکشد.حالا 
انتظار مــی رود تا گزینه هایی محبوب برای 
جایگزینی جو بایدن معرفی شــود تا بلکه 
احتمال پیروزی آن ها در برابر ترامپ بالاتر 
رود. یکی از محتمل ترین و البته از سیاسیون 
شناخته شده دولت کنونی، »کاملا هریس« 
59 ساله، معاول اول جو بایدن است که به 
دلیل جایگاه حقوقی او، اکثریت او را گزینه ای 

کم خطر بــرای رودررویـــی با دونالد ترامپ 
می دانند اما به دلیل عملکردهای نه چندان 
موثر و کارآمد و همین طور نظرسنجی ها، 
میزان محبوبیت او در بین مردم و طرفداران 
از میزان نسبتا کمی برخوردار است و باز هم 
تردیدهایی به این منظور که آیا او در مقابل 
ترامپ پیروز خواهد شد یا نه، مطرح می شود. 
همین طور از دیگر گزینه های احتمالی که 
شانس بالاتری نسبت به دیگر رقبا در پیروزی 
علیه ترامپ دارد، »میشل اوباما« ۶0 ساله، 
همسر بــاراک اوباماست. او همچنین در 
نظرسنجی ها هم محبوبیت بالاتری به نسبت 
سایر نامزدهای احتمالی دموکرات ها برای 
پیروزی در انتخابات دارد. اما با وجود همه 
این گمان ها، میشل اوباما تاکنون اعلام کرده 
ــدارد در انتخابات ریاست  اســت که قصد ن

جمهوری به عنوان نامزد، شرکت کند.
همین دیروز اما هیلاری کلینتون، وزیر خارجۀ 
سابق آمریکا در دوران ریاست جمهوری اوباما، 
به عنوان یک گزینه بسیار مطلوب در نشریه 

هیل معرفی شد.
»گوین نیوسام«، فرماندار کالیفرنیا نیز از جمله 
افرادی است که ممکن است در رسانه های 
مطرح، به اندازه کاملا هریس و میشل اوباما 
از او مکرر نامی برده نشده باشد، اما در هر 
صورت در بعضی از نظرسنجی های معتبر، 

حتی شانس او به نسبت از هریس هم بالاتر 
اســت. درســت اســت که بایدن وظیفه مهم 
کاهش مهاجرت از مــرز جنوبی آمریکا را 
به هریس واگــذار کرده بود، اما او به خوبی 
نتوانست از پس ایــن امــر برآید و برخلاف 
توانسته عملکرد نسبتاً موفقی  او نیوسام 
را در کاهش عبور مهاجران غیرقانونی از 
مرز مکزیک به کالیفرنیا در کارنامه خود به 
جا بگذارد؛ البته از دیگر دلایــل محبوبیت 
او، خوب ظاهرشدن در مناظره انتخاباتی 
2023 در مقابل ران دسانتیس،  نوامبر 
نامزد پیشین جمهوری خواهان بوده است که 
توانست تاحدود زیادی چهره تاثیرگذار و قابل 
توجهی را از خود به جا بگذارد. در ادامه نباید 
از چهره های دیگری مانند »گرچن ویتمر« 
فرماندار میشیگان، »جــاش شاپیرو« 51 
ساله یهودی فرماندار پنسیلوانیا، »جی بی 
پریتزکر« فرماندار ایلینوی و میلیارد یهودی  
»پیت بوتیتج« وزیر حمل و نقل دولت بایدن 
که در صورت پیروزی در ریاست جمهوری، 
این شخص به عنوان اولین رئیس جمهور 

همجنسگرای آمریکا خواهد بود، غافل شد.
آیــا دموکرات ها با انتخاب گزینه درســت، 
می توانند رقیب دونالد ترامپ در انتخابات 
آبان آمریکا شوند یا خیر؟گذشت زمان همه 

چیز را مشخص خواهد کرد.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com
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تحلیل روز

حزب ا... به دنبال تغییر موازنه

سیدنیما موسوی -آن چه  در طول 10مــاه بین 
حزب ا... و رژیم صهیونیستی رخ داده برایند تعارض 
غیررسمی است که دو طرف خواستار تبدیل آن به 
یک جنگ تمام عیار نبوده اند. حتی حمله متقابل 
و بی سابقه دوطــرف به بعلبک لبنان و »نهاریا« در 
سرزمین های اشغالی باعث نشد که دو طرف به 
سمت درگیری تمام عیار بروند. از یک سو حزب ا... 
به وسیله افکار عمومی لبنان تحت فشار برای پایان 
نــزاع با اسرائیل است و از تبدیل تعارض به جنگ 
تمام  عیار پرهیز داشته است؛ از سوی دیگر اسرائیل 
نیز مایل نیست بدون دستیابی به درصد اندکی از 
اهداف اعلامی در نوار غزه بخواهد یک نزاع جدید را 
آغاز کند. از این رو در ده ماه گذشته اسرائیل مشغول 
ترور هدفمند فرماندهان ارشد حزب ا... بوده است و 
حزب ا... نیز به دنبال تبدیل شمال اسرائیل به محل 
حائل بین مواضع خود و اهــداف دشمن است تا با 
کوچاندن ساکنین شمال و تخریب زیرساخت های 
نظامی و امنیتی، امنیت جنوب لبنان را تقویت کند. 
ترور »حبیب معتوق« فرمانده یگان رضوان که چهارماه 
پیش، پس از ترور »علی احمد حسین« به این پست 
رسیده بود و نیز ترور برادران قاطرجی که از مهم ترین 
پشتیبانان مالی حزب ا... بودند در روزهای اخیر باعث 
شد تا حزب ا... به دنبال تغییر موازنه در سرزمین های 
اشغالی باشد. کشیده شدن جنگ به تل آویو آن هم به 
واسطه حمله پهپادی و لو از هر مبدأیی در چارچوب 
نــزاع حــزب ا... و اسرائیل معنا می یابد. جایی که 
حزب ا... موازنه نیمه گرم را با ترور هدفمند فرماندهان 
ارشد خود به زیان خود می بیند و حال با کشاندن 
جنگ به تل آویو به دنبال تعمیق شکاف نتانیاهو و 

افکار عمومی حتی به قیمت گرم تر شدن نزاع است.

کاور هفته نامه اسپکتیتور/اسپکتیتور می پرسد آیا 
ترامپ اکنون غیر قابل توقف است؟

پیشخوان بین الملل 

عملیات اخیر انصارا... یمن علیه رژیم اشغالگر، به 
عنوان نخستین حمله هوایی پهپادی، تاثیر بسیار 
زیادی بر تضعیف روحیه و هیمنه رژیم صهیونیستی 
داشته و این رژیم را با چالش های بیرونی و درونی 
ــرده اســت بــه گــونــه ای کــه به  بسیاری مــواجــه ک
گزارش هاآرتص، اصابت پهپاد انفجاری در تل آویو 
نشان دهنده مرحله جدید از جنگی است که از 7 
اکتبر بین اسرائیل و دشمنانش در جریان است 
و به طور فزاینده ای شکل یک جنگ منطقه ای 
و چند عرصه ای را به خود می گیرد. در مقابل، 
جنگنده های رژیم صهیونیستی تهاجم هوایی به 
استان الحدیده انجام دادند و نیروگاه برق و مخازن 
سوخت را هدف قــرار دادنــد که بنا به اظهارات 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همگی اهداف 
غیرنظامی بودند. حالا رسانه های صهیونیستی 
از نشست اضطراری با حضور وزیر حمل و نقل 
رژیم صهیونیستی از ترس حملات تلافی جویانه 
یمنی ها به تاسیسات استراتژیک و حیاتی این 
رژیم خبر دادنــد. در همین خصوص کانال 14 
ــزارش داد که به چندین  ــم صهیونیستی گ رژی
شرکت از جمله قطارها، بنادر و فرودگاه ها اعلام 
شده که  برای تمامی سناریوها آماده باشند. رسانه 
های صهیونیستی گزارش دادند در پی حمله به 
الحدیده یمن حالتی از ترس، نگرانی و انتظار از 
واکنش تلافی جویانه یمنی ها  صهیونیست ها 
را فرا گرفته اســت. پیش از این »یحیی سریع« 

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در واکنش به 
تجاوز صهیونیست ها به بندر الحدیده یمن تهدید 
کرد که به این تجاوز آشکار پاسخ خواهند داد و 
در ضربه زدن به اهداف حیاتی دشمن اسرائیل 
دریغ نخواهند کرد.همزمان،یک منبع نزدیک 
به انصار ا... مدعی شد بندر حیفا و سکوی گازی 
کاریش در سواحل مدیترانه در زمره بانک اهداف 
نیروهای مسلح یمن برای تلافی حمله به بندر 
ــرار دارد. عبدالسلام جحاف عضو  الحدیده ق
پارلمان یمن مختصات پالایشگاه عسقلان را در 
صفحه ایکس خود توییت کرد.دیروز نیز سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن از حمله به جنوب فلسطین 
اشغالی با تعدادی موشک بالستیک خبر داد. 
یمنی ها در حملات خودشان معمولا از ۲ تا 4 تیر 
موشک بالستیک شلیک می کنند که عمده این 
موشک ها نیز از نوع ذوالفقار است که بردی ۲000 
کیلومتری دارد. از طرف دیگر رژیم صهیونیستی از 
رهگیری یک فروند موشک بر فراز بندر ام الرشراش 
)ایلات( خبر داد و گفت که با سامانه ضد موشکی 
حیتس آن را هدف قرار داده است.حالا سوال 
این است از بقیه موشک ها چه خبر؟ اگر یک فروند 
موشک بالستیک یمنی ها به فــراز ایــن منطقه 
رسیده و رهگیری و هدف قــرار گرفته است آن 
دو یا سه فروند موشک دیگر دقیقاً به کجا اصابت 
کرده اند؟! اگر یک موشک به این منطقه رسیده، 
شک نکنید که بقیه هم رسیدند و اگر موشک ها 

جــای دیگر وســط راه دچــار مشکل شــده بودند 
حتماً بوق های رسانه ای عربی و غربی آن را اعلام 
می کردند. بنابراین با توجه به سابقه دروغگویی و 
لاپوشانی های صهیونیست ها در مورد این حملات 
و خسارت های آن باید تاکید کرد که موشک های 
یمنی ها به اهداف خود اصابت کردند. عملیات 
دیگری نیز با مشارکت نیروی دریایی، نیروی 
هوایی و موشکی یمن انجام شد و کشتی آمریکایی 

»بومبا« در دریای سرخ هدف قرار گرفت.

»یافا« مــدل جدیدی از هواپیمای مخفی        
است؟ 

اما بسیاری از رسانه ها جزئیات جدیدی از عملیات 
پهپادی ارتش یمن را در اراضی اشغالی منتشر 
کردند.روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« این 
سوال را مطرح کرد که آیا پهپاد »یافا« که نیروهای 
مسلح یمنی با آن شهر »تل آویو« را در سحرگاه 
ــد، »مــدل جدیدی از  روز جمعه هدف قــرار دادن
هواپیمای مخفی« است؟ در پاسخ کارشناسان 
نظامی تاکید کردند عملیات یمن نشان دهنده 
ضعف اسرائیل در کشف تهدیدات مشابه است. 
ــزارش مصاحبه اخیر  ایــن روزنــامــه همچنین گ

کارشناسان تسلیحاتی را شامل می شد که ضمن 
آن اظهار داشتند به نظر می رسد هواپیمای بدون 
سرنشینی که به تل آویو حمله کرد نسخه متفاوتی 
از پهپاد »صماد 3« باشد که برای فرار از دفاع هوایی 
با رنگ تیره تر رنگ آمیزی شده است. علاوه بر 
این که به نظر می رسد به یک مخزن سوخت و یک 
موتور بزرگ تر برای رسیدن به هدف خود نیز مجهز 
شده است. کارشناسان در گزارش این روزنامه 
آمریکایی در یک تأثیر جهانی آشکار بر حجم حمله 
نیروهای مسلح یمن به اشغالگران درباره احتمال 
تجهیز پهپادهای »صماد 3« توسط یمنی ها به 
مــوادی صحبت کردند که آن ها را قادر می کند 
از پدافند هوایی اسرائیل فرار کنند. گزارش این 
روزنامه همچنین تحلیلی از جرمی بنی، تحلیلگر 
تسلیحات و کارشناس هواپیماهای بدون سرنشین 
در شرکت اطلاعاتی دفاعی بریتانیا جینرا را 
شامل می شود که در آن می گوید: »مطمئن هستم 
این طرح از ایــران آمده است اما به نظر می رسد 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد مراحل 
جزئی تولید این پهپاد در یمن انجام می شود«. 
یکی دیگر از کارشناسان تسلیحاتی به این روزنامه 
گفته است که پهپاد مورد استفاده در حمله  »به نظر 
می رسد نسخه اصلاح شده صماد 3 با رنگ تیره تر 
از نسخه اصلی باشد« و افزود: در این پهپاد ممکن 
است از مواد کربنی خاصی استفاده شده باشد 
که ایران در برخی هواپیماهای رادارگریز خود 
برای افزایش جذب رادار استفاده می کند. این 
کارشناس تسلیحاتی در پایان افزود: اگر مهندسی 
این پهپاد کشف نشود، پیشرفت بسیار مهمی، 
نه تنها برای یمنی ها، بلکه برای کل محور مقاومت، 
از حزب ا... گرفته تا سایرین که در حال حرکت به 
جلو هستند خواهد بود، چرا که این فناوری قابل 

انتقال بین آن هاست.

دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه خود با شبکه 
خبری فاکس نیوز پس از توطئه ترور نافرجامش 
در تاریخ 13 جولای در پنسیلوانیا، اظهار کرد هیچ 
کس پیش از آغاز گردهمایی و پیش از حادثه، هیچ 
اخطار و هشداری دربــاره وجود یک مشکل به او 
نداده بود. وی افزود: هیچ کس به من هشدار نداد، 
هیچ کس نگفت که مشکلی وجود دارد. من 1۵ 
دقیقه منتظر ماندم، آن ها گفتند که من 1۵ دقیقه، 
۲0 دقیقه، ۵ دقیقه یا هر چقدر منتظر بمانم. اما 
ــود یک مشکل چیزی نگفت.  کسی دربـــاره وج
ترامپ خاطرنشان کرد من فکر می کنم اشتباهی 
رخ داد. چگونه یک نفر می تواند به آن سقف برود 
و چرا این موضوع گزارش نشد؟در همین حال، 
نشریه نیویورک تایمز  فاش کرد سرویس مخفی 
آمریکا، درخواست های امنیتی دونالد ترامپ برای 
اختصاص منابع بیشتر در دو سال اخیر منتهی به 
توطئه ترور نافرجام وی در یک گردهمایی انتخاباتی 
در پنسیلوانیا را رد کرده بود.این نشریه افزود: این 
خبر، دقیقا در نقطه مقابل اظهارات قبلی مسئولان 
سرویس مخفی آمریکاست. سرویس مخفی آمریکا 
که وظیفه حراست و محافظت از سران سابق و فعلی 
کشور را بر عهده دارد، طرح هر گونه درخواست از 

سوی ترامپ برای اختصاص منابع انسانی بیشتر 
را رد کرده بود. این نهاد بار ها اعلام کرده که دچار 
کمبود منابع اســت. هفته گذشته 13 جولای، 
دونالد ترامپ در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر 
باتلر در ایالت پنسیلوانیا، هدف ترور نافرجام قرار 
گرفت و از ناحیه گوش راست مجروح شد. تصاویر 
منتشرشده از لحظه حادثه نشان می دهد که در 
حالی که ترامپ مشغول سخنرانی بود، صدای 
شلیک چندین گلوله به گوش رسید و ناگهان رئیس 
جمهور آمریکا پشت تریبون محل سخنرانی زانو 
زد، لحظاتی بعد، وقتی دوباره ترامپ روی پاهایش 
ایستاد، تصاویر رد خون را روی صورت او نشان 
می داد. او همچنین در آن لحظات دست هایش را 
مشت کرده بود و فریاد »بجنگید، بجنگید، بجنگید« 

را سر می داد.
این در حالی است که قرار است کمیته نظارت و 

پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا، جلسه 
استماعی را در تاریخ ۲۲ جــولای در راستای 
تحقیقات مربوط به ترور نافرجام دونالد ترامپ با 
دعوت از کیمبرلی چیتل مدیر سرویس مخفی 
برگزار  کند. گردهمایی شهر باتلر در فضای باز 
برگزار شد و با ضعف اطلاعاتی و امنیتی سرویس 
مخفی، ضارب توانست ترامپ را هدف قرار دهد 
گرچه خود بلافاصله کشته شد. در حال حاضر 
تحقیقات درباره انگیزه ضارب از این تیراندازی 
ــی آی اعــلام کــرد: توماس  آغــاز شده اســت. اف ب
متئو کروکس ۲0 ساله اهل باتلر پنسیلوانیا، 
عامل تیراندازی به سمت ترامپ بوده اما انگیزه 
فرد ضارب مشخص نشده است.پس از این حادثه 
شماری از جمهوری خواهان کنگره خواستار 
برکناری مدیر سرویس مخفی شدند اما در این 
میان شبکه فاکس نیوز خبر داد که نهاد امنیتی 

سرویس مخفی )مسئول حفاظت از ترامپ( 10 
دقیقه پیش از آغاز سخنرانی او از وجود تهدید 
آگاه شده بود، اما به ترامپ اجازه حضور در جایگاه 
را داد. همچنین »جــان باراسو« سناتور ایالت 
وایومینگ پس از حضور در جلسه توجیهی با 
سرویس مخفی و اف. بی. آی به فاکس نیوز گفت: 
»نیرو های مجری قانون یک ساعت قبل از حادثه 
به فردی که قصد ترور ترامپ را داشت مشکوک 
شده بودند چرا که او یک وسیله تخمین مسافت 
و همچنین یک کوله پشتی به همراه داشت، آن ها 
نباید این مورد را نادیده می گرفتند، هر کسی باید 
به این چیز ها حساس باشد«.وی افزود: »دادستان 
منطقه ای که شاهد سوءقصد به ترامپ بوده است، 
می گوید که سرویس مخفی فاقد منابع انسانی 
کافی برای تامین امنیت ساختمان های اطراف 
بــود«.او در ادامه خواستار استعفای »کیمبرلی 
چیتل«، مدیر سرویس مخفی آمریکا شد.در این 
راستا سناتور »مارشا بلکبرن« نیز پس از جلسه 
توجیهی با سرویس مخفی و FBI به فاکس نیوز 
گفت: »از این که متوجه شدم سرویس مخفی قبل 
از این که ترامپ روی صحنه برود، از تهدید مطلع 

شده بود، بسیار متحیر شدم«. 

هراس صهیونیست ها از انتقام یمنی ها
ارتش یمن  پس از حمله به ایلات اشغالی  با موشک های بالستیک، 

از عملیات موشکی و پهپادی به یک کشتی آمریکایی در دریای سرخ 
خبر داد. انتقام بزرگ انصارا... از تل آویو چه می تواند باشد؟

ترور به روایت ترامپ
دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه خود پس از توطئه ترور 

نافرجامش:پیش از تیراندازی هیچ هشداری به من داده نشده بود

یادداشتی  در  هیل  نشریه 
ــی از  ــ ــک ــ ــط ی ــ ــوسـ ــ ــه تـ ــ ــ ک
ستون نویس های این نشریه 
ــت، تحت  منتشر شـــده اسـ
ــرا مــا بــه هیلاری  عــنــوان چ
کلینتون نیاز داریم، به دفاع 

از طرح نامزدی کلینتون پرداخته و اظهار کرده که 
بهتر است در صورت کناره گیری بایدن از رقابت های 
ریاست جمهوری، به جای گزینه کامالا هریس، 
گزینه کلینتون برای نامزدی نهایی حزب دموکرات 
معرفی شــود. پابلو اوهانو نویسنده این مقاله در 
یادداشت خود به این موضوع اشــاره می کند که 
کلینتون به عنوان کسی که یک بار در رقابت های 
سال ۲016 از ترامپ شکست خورده است، اکنون 
می تواند بهترین گزینه برای جایگزینی بایدن معرفی 
شود و به این ترتیب شانس پیروزی نهایی حزب 

دموکرات در انتخابات آمریکا را افزایش دهد.

نخست وزیر دولــت پیشبرد امــور لبنان نجیب 
ــروز وارد بغداد شــد، مورد  میقاتی که صبح دی

استقبال رسمی نخست وزیر عراق قرار گرفت. یک پناهجو پس از رسیدن به سواحل اسپانیا/ رویترز

چهره روز

نمای روز قاب بین الملل

ــم صهیونیستی در حالی ارســال  ــش رژی ارت
ابلاغیه بــرای جذب سرباز از میان یهودیان 
حریدی را آغــاز کــرده است که خاخام ارشد 
حریدی ها اعــلام کــرده پیروان ایــن فرقه در 
صورت دریافت  ابلاغیه معرفی خود به مراکز 
نظامی آن را پاره کنند.رسانه های اسرائیلی، 
صبح دیروز خبر دادند ارتش این رژیم 1000 
ابلاغیه برای حریدی های بین 18 تا ۲6 سال 
ارسال کرده تا برای انجام خدمت سربازی خود 
را به مراکز نظامی معرفی کنند. بعد از مواجه 
شدن ارتش رژیم صهیونیستی با کمبود نیرو 
در نبرد با گرو ه های مقاومت اکنون و با حکم 

دیوان عالی رژیم صهیونیستی سربازی برای 
فوق ارتدکس های صهیونیست )حریدی ها( 
اجباری شده است. با این حال، رهبران دینی 
حریدی ها در کنار دو حــزب کابینه کنونی 
رژیــم صهیونیستی این حکم را برنمی تابند 
و از فرستادن حریدی ها به خدمت سربازی 
ــزارش  ــاس گـ ــراس ــد.ب ــن ــن ــی ک ــودداری م ــ ــ خ

رسانه های اسرائیلی »یتسحاق یوسف« خاخام 
ارشد حریدی ها در مدارس دینی حریدی ها 
اعلام کرده که در صورت دریافت ابلاغیه، آن را 
پاره کنند.حکم جذب سرباز از میان حریدی ها 
ماه گذشته پس از آن توسط دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی صادر شد که وزارت جنگ این 
رژیم خواستار لغو معافیت حریدی ها از خدمت 

سربازی شد. مقامات اسرائیلی طی ماه های 
گذشته بارها اعلام کرده اند که با کمبود شدید 
نیرو در جنگ مواجه هستند.حریدی ها مدتی 
بعد از شکل گیری رژیم صهیونیستی در زمانی 
که اعضای این فرقه کم شمار بودند، از خدمت 
سربازی معاف شدند.رهبران فرقه حریدی 
از طلاب خود خواسته اند در صورت دریافت 
هرگونه ابلاغیه بــرای معرفی خود به مراکز 
نظامی آن را پاره کنند و بسوزانند.رسانه های 
اسرائیلی پیش بینی کرده اند طی هفته های 
آینده احضاریه های بیشتری احتمالا تا 3 هزار 

ابلاغیه دیگر برای حریدی ها ارسال شود.

با تشدید بحران نیروی انسانی، ارتش اسرائیل جذب سرباز از میان حریدی ها را آغاز کرد

حریدی ها، همچنان فراری!
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اصلانی/ انتشار ویدئویی خاطره انگیز از تقابل حسن 
یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی در صفحه اینستاگرام 
اتحادیه جهانی کشتی آن هم در فاصله چند روز 
مانده به شروع سی وسومین دوره المپیک به میزبانی 
پاریس، هم داغ دل آمریکایی ها و دیوید را تازه کرد 
هم حسرتی در دل طرفداران این دو عجوبه کشتی 
آزاد جهان کاشت؛ حسرتی از جنس غیبت اجباری 
تیلور در پاریس 2024 و از دست رفتن شانس دیدن 
یک تئاتر تماشایی اما روی تشک کشتی! صفحه 
اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی درحالی ویدئویی 
از جنگ تمام عیار شیرشاه و جادوگر را روی خروجی 
خود گذاشت که به نظر می رسد انتخاب این ویدئو 
هم خالی از لطف و بدون نکته نبود؛ ویدئویی مربوط 
به مبارزه یزدانی و تیلور در مسابقات جهانی 2021 
اسلو که طی آن یزدانی فاتحانه تشک کشتی را ترک 
کرد. سایت اتحادیه جهانی کشتی در توضیح این 
نــاراحــت که  یا  عکس نوشت: »خوشحال هستید 

نمی توانیم مبارزه حسن یزدانی و دیوید تیلور را در 
المپیک ببینیم؟« رقابت های اسلو اولین و شاید 
آخرین بــاری بود که حسن موفق شد پشت دیوید 
را به خاک بمالد. با این حال هر دو ستاره کشتی 
جهان وعده کرده بودند که در المپیک پاریس بار 
دیگر جنجال به پا کنند. عزم شان هم کاملا جزم 
بود؛ غافل از این که سرنوشت برای پاریس سناریوی 
دیگری نوشته بود که حسن باشد و دیوید نه. تیلور 
34 ساله که ویترینی از مدال های رنگی المپیک و 
جهانی دارد، اصلا فکرش را هم نمی کرد با باخت 
به آرون بروکس 24 ساله در انتخابی درون تیمی، 
رنگ پاریس را نبیند. چون اگر چنین فکری می کرد، 
6 ماه قبل از المپیک در مصاحبه با سایت اتحادیه 
جهانی بــرای حسن کری نمی خواند و به داوران 
هشدار نمی داد که مراقب اشتباهات داوری در 
المپیک پاریس باشند. آن هم درست در شرایطی 
که حسن یزدانی در حال سپری کردن دوره نقاهت 

پس از جراحی کتف بــود. تیلور که در آن زمــان به 
لحاظ آمادگی جسمی و روحی در اوج بود در جریان 
به  آمریکا  کشتی  فدراسیون  انتخابی  رقابت های 
آرون بروکس باخت و از گردونه المپیک حذف شد 
تا رویای سرشاخ او با حسن یزدانی در پاریس، دود 
شود. رویایی که برای حسن و تیلور دو بعد مختلف 
داشــت؛ رسیدن به ششمین پیروزی تیلور مقابل 
یزدانی یا برعکس، غلبه شیرشاه بر جادوگر برای 
دومین بار. آزادکار وزن 86 کیلوگرم کشتی آمریکا 
نوار پیروزی هایش را از سال 2017 مقابل نابغه 
ایرانی استارت زد و یک سال بعد در قهرمانی جهان 
2018 بوداپست مجارستان بار دیگر مقابل یزدانی 
به پیروزی رسید و در المپیک توکیو هم این تیلور بود 
که گوی سبقت را از حسن ربود. ناکامی های متوالی 
حسن مقابل جادوگر کم کم جدال این دو کشتی گیر 
را حیثیتی کرد تا جایی که درنهایت یزدانی در فینال 
به  را  تیلور  2021 اسلو، پشت  مسابقات جهانی 

خاک مالید و قهرمان جهان شد اما عمر این قهرمانی 
یک سال بیشتر نبود و تیلور در فینال جهانی 2022 
بلگراد بار دیگر بر حسن غلبه کرد و درحالی که انتظار 
می رفت قهرمانی جهان 2023 به سود حسن تمام 
ــار جویباری در این رقابت هم تن به  شود اما آزادک
شکست داد تا چشم به انتقام در المپیک 2024 
پاریس داشته باشد. رقابتی که حالا دیگر در پاریس 
شکل نخواهد گرفت و با غیبت تیلور، حالا این فرصت 
برای نابغه جویباری فراهم شده تا با له کردن عقرب 
آمریکایی)اشاره به خالکوبی روی بازوی چپ بروکس 
با طرح عقرب(، صاحب دومین طلای المپیکش 
شود. آرزویی که رسیدن به آن کم از هفت خان رستم 
ندارد ولی در صورت تحقق، یزدانی می تواند با ثبت 
2 طلا و یک نقره المپیک در کارنامه کــاری اش، از 
رکــورد 16 ساله هادی ساعی)2 طلا و مدال برنز 
المپیک( رد شود و به نخستین کشتی گیری تبدیل 

شود که 2 طلای المپیک را دشت کرده است.

بهترین ورزشکاران قرن 21 انتخاب شدند

مسی سوم، رونالدو سیزدهم!

ــا-  ــح ــی ــس ــارا م ــ ــ سـ
و  رقابت لیونل مسی 
کریستیانو رونالدو دو 
ستاره بزرگ مستطیل 
سبز تمامی ندارد و این 
دو بازیکن آرژانتینی 
ــغــالــی نـــه تنها  ــرت و پ
فوتبال  زمین  ــل  داخ
بلکه در عــرصــه های 
دیگر مثل مدلینگ و 

اسپانسرینگ و اینستاگرام رقابت نزدیک و فشرده ای دارند. مسی و رونالدو 
که به تازگی از مسابقات قهرمانی کوپا آمریکا و یورو2024 فارغ شده اند 
و البته یکی با فتح جام و دیگری با دست خالی، خود را برای فصل جدید 
مسابقات باشگاهی آماده می کنند. البته مسی در فینال کوپا آمریکا از ناحیه 
مچ پا مصدوم شده و فعلا در حال مداواست و رونالدو هم پس از یورو چند 
روزی را فارغ از فوتبال، مشغول وقت گذرانی با خانواده و استراحت است. 
اما در همین حین استراحت و فراغت از فوتبال هم رقابت آن ها متوقف نشده 
است و این دو ستاره فوتبال به واسطه نظرسنجی شبکه ESPN در جمع 
 ESPN 20 ورزشکار برتر قرن 21 قرار گرفتند. بر اساس نظرسنجی شبکه
مایکل فلپس، شناگر آمریکایی دارنده 23 مدال طلای المپیک به عنوان 
بهترین ورزشکار قرن بیست و یکم شناخته شد و سرنا ویلیامز )تنیس( و 
لیونل مسی، برنده هشت توپ طلا، مقام های دوم و سوم را به خود اختصاص 
دادند. این فهرست شامل 100 ورزشکار برتر زمان معاصر است و نکته 
جالب این که کریستیانو رونالدو در رده سیزدهم قرار گرفته است. در واقع 
مسی 37 ساله در این رقابت هم از رونالدوی 39 ساله عبور کرد تا افتخاری 
دیگر برای این اعجوبه آرژانتینی رقم بخورد. کاپیتان آرژانتین که هفته 
گذشته شانزدهمین جام قهرمانی کوپا آمریکا را با آلبی سلسته فتح کرد 
صاحب یک رکورد بی نظیر هم شد. لیونل مسی با قهرمانی در کوپاآمریکا 
2024، از رکورد دنیل آلوز بازیکن تیم ملی برزیل عبور کرد تا صاحب 4۵ 
عنوان فردی و تیمی باشد. پادشاه فوتبال دنیا با آرژانتین در ۵ سال اخیر 
4 قهرمانی به دست آورده و به نظر می رسد رکوردهای او تا سال ها دست 
نخورده باقی بماند. حالا هم که او طبق نظرسنجی شبکه ESPN به عنوان 
سومین ورزشکار برتر قرن 21 انتخاب شده و 10 رده بالاتر از رونالدو قرار 
گرفته است تا روزهــای خوشش تداوم پیدا کند. از نکات قابل توجه این 
نظرسنجی، حضور زین الدین زیدان، اسطوره رئال و فوتبال فرانسه، در رتبه 
۵0 است. زیزو حتی رتبه ای پایین تر از آیتانا بونماتی، ستاره تیم فوتبال زنان 

بارسا و اسپانیا دارد. بونماتی در رتبه 49 جای گرفته است.

گزارش

اسطوره رئال مشعل المپیک را روشن می کند؟ 

زین الدین زیدان ممکن است مشعل المپیک 2024 پاریس را در مراسم 
افتتاحیه روشن کند.در فرانسه گمانه زنی هایی در مورد این که چه کسی 
مشعل المپیک را در مراسم افتتاحیه بازی های المپیک در پاریس روشن 
خواهد کرد، مطرح می شود. بسیاری بر این باورند که ماری خوزه پرک 
 RMC و زین الدین زیدان این کار را انجام خواهند داد. بر اساس گزارش
Sport؛ رئیس کمیته سازمان دهی المپیک پاریس، تونی استنگوئه، دو 
سر نخ کوچک در مورد این که چه کسی واقعاٌ مشعل را روشن خواهد کرد، 
ارائه داد. وقتی از او پرسیده شد که آیا می توان مشعل را دو بار حمل کرد، 
یعنی هم در حین حمل مشعل در سراسر فرانسه و هم در مراسم افتتاحیه، 
استنگوئه پاسخ داد؛ بله. این موضوع می تواند باعث حضور ماری خوزه پرک 
در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس شود.پرک تنها قهرمان سه بار المپیک 
در دوومیدانی در تاریخ فرانسه است. زیدان قهرمان جهان است و یکی از 

بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال محسوب می شود.
 

شوک امباپه به رئال و آدیداس! 
کیلیان امباپه در بدو ورود به رئال و در حالی که هنوز به میدان هم نرفته، 
همه ستاره های رئال را زیر سایه خود برده است.برند آلمانی آدیداس این 
روزها از خوشحالی انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید در پوست خودش 
نمی گنجد. تاثیر مثبت انتقال امباپه از همه پیش بینی ها فراتر رفته و این 
جا قرار نیست فقط در مورد تعداد پیراهن های فروخته شده صحبت کنیم. 
رقمی که به میلیون ها خواهد رسید.منابعی در باشگاه رئال مادرید و نیز 
آدیداس تایید کرده اند که تأثیر ورود امباپه بسیار بیشتر از هر چیزی است که 
قبلًا تجربه شده بود. فصل قبل، آمدن جود بلینگام شور و هیجانی زیاد را به 
پا کرد. حضور او رقابت در تیم را بالاتر برد و پیشرفت خود بازیکن به خصوص 
در گلزنی مشهود بود اما امباپه در همین ابتدای کار، بعد از معارفه و در حالی 
که هنوز به میدان هم نرفته، تاثیر مثبت ۵ برابری نسبت به ستاره انگلیسی 
داشته است.با فروش آنلاین طوفانی که با تاخیر در تحویل پیراهن های او به 
دلیل تقاضای بالا همراه شد و صف های بی پایان در اطراف فروشگاه رسمی 

رئال مادرید، تمام برنامه ریزی های قبلی آدیداس بر هم خورده است.

اخبار خارجی

آفساید

خبر

گلر آبی ها در راه آلومینیوم
تیم آلومینیوم اراک به دنبال جذب محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان تیم استقلال است.خالدآبادی با باشگاه استقلال 
قرارداد دارد اما با توجه به این که آبی ها اکنون سید حسین 
حسینی، سینا سعیدی فر و یک دروازه بــان جدید از کشور 
بوسنی و هرزگوین را در اختیار دارند احتمال جدایی این 
دروازه بان از استقلال وجود دارد.مسئولان آلومینیوم پس 
از جدایی احمد گوهری به دنبال جذب خالدآبادی است و 

در این بین مذاکراتی هم طرفین انجام داده اند.
 

عبدالکریم منتظر رضایت سرخ ها
با وجود ادعای رسانه های قطری مبنی بر جدایی عبدالکریم 
حسن از پرسپولیس، پیگیری ها از این باشگاه نشان می دهد 
که تا این لحظه هیچ رضایت نامه ای برای جدایی این بازیکن 
قطری صادر نشده است و گفته می شود پرسپولیس با دو 
تیم الوکره و العربی صحبت کرده اما هنوز رضایت نامه او را 

صادر نکرده است.
 

تکذیب جدایی سیلوا از استقلال
برزیلی  مدافع  سیلوا،  رافــائــل  اخیر،  شایعات  برخلاف 
استقلال، در لیست خروج این تیم قرار ندارد و برای فصل 
آینده نیز در جمع آبی پوشان حضور خواهد داشت. سیلوا 
با انتشار یک استوری نشان داد که در راه تهران است و به 

زودی به تمرینات تیم اضافه خواهد شد.

سنگ اندازی شمس آذر مقابل 
استقلال

پنجره نقل و انتقالات این سوال برای هواداران استقلال به 
وجود آمد که چرا نکونام اقدامی برای جذب حسین گودرزی 
نکرده است در حالی که فصل قبل خواهان او بود!استقلال 
برای جذب حسین گودرزی اقدام کرده بود اما شرط باشگاه 
شمس آذر مانع از این انتقال شد.گفته می شود شمس آذر 
برای انتقال حسین گودرزی، محمدرضا خالدآبادی را به 
اضافه 1۵ میلیارد تومان پول نقد از آبی ها خواسته بود که 
این شرط مورد موافقت باشگاه استقلال قرار نگرفت.در 
نهایت  کارهای انتقال حسین گودرزی به سپاهان نهایی 

شد.

پست دروازه از پست های خاص و کلیدی فوتبال 
است اما با وجود اهمیت آن بیشتر کسانی که به 
فوتبال علاقه مند هستند و به صورت حرفه ای 
سراغ آن می روند پستی به غیر از دروازه بانی را 
انتخاب می کنند. شاید برای همین باشد که در 
فوتبال دنیا هم معمولا هر از گاهی شاهد بحران 
در قفس توری هستیم و قیمت دروازه بانان بیشتر 
از سایر پست ها دچار نوسان می شود. اتفاقی 
که چند فصل پیش هم در فوتبال ایران رخ داد و 
مسئولان وقت فدراسیون فوتبال برای جلوگیری 
از ادامه بحران و تشویق تیم های به بازیکن سازی 
و پرورش دروازه بان و بها دادن به سرمایه های 
داخلی ورود و جذب دروازه بان خارجی را برای 
چند سال ممنوع کردند. این که در آن مقطع 
قانون مذکور  تا چه اندازه به فوتبال ایران برای 
شناسایی و پــرورش استعدادهای دروازه بانی 
کمک کــرد، آمــار و مدرکی در دســت نیست اما 
تقریبا همه می دانند که آن قانون چه بر سر نقل 
و انتقالات و دستمزدها آورد و قیمت دروازه بانان 

داخلی حتی درجه سه و چهار آن ها نجومی شد! 
با اعتراض باشگاه ها به این مسئله و پافشاری 
مدیران وقت باشگاه های لیگ برتری برای لغو یا 
تغییر و اصلاح قانون مذکور، فدراسیون فوتبال 
تسلیم شد و آن قانون هم مثل صدها قانون من 
درآوردی و کارشناسی نشده به بایگانی تاریخ 

پیوست!

حالا پس از سال ها دوبــاره شاهد آن هستیم که 
گزینه داخلی در پست دروازه کم شده و تیم های 
لیگ برتری گزینه های خارجی را برای این پست 
مدنظر قرار داده اند. اولین چراغ را هم در این 
زمینه استقلال روشن کرد؛ آن هم در حالی که 
سید حسین حسینی کاپیتان و دروازه بان این 
تیم فصل درخشانی را با ثبت 18 کلین شیت و 
کسب دستکش طلایی لیگ پشت سر گذاشته 
بــود. اما ظاهرا به خاطر حواشی پیش آمــده در 
دیدار استقلال و آلومینیوم تمایلی به حفظ این 
دروازه بان نداشت و بدون آن که موضوع را با جواد 

نکونام سرمربی تیم در میان بگذارند، سریع یک 
دروازه بان بوسنیایی خریدند. اتفاقی که صدای 
اعــتــراض نکونام و هـــواداران را در آورد و حالا 
شنیده می شود باشگاه برای آن که سهمیه بازیکن 
خارجی اش نسوزد ناچار است او را قرضی به یک 
تیم دیگر منتقل کند.درباره آینده حسینی هم در 
چند روز اخیر اخبار و شایعات زیادی شنیده شده 
است؛ از حضورش در خارج از کشور تا پیشنهاد 
پرسپولیس و البته مذاکره با مسئولان هلدینگ 
هستند  باشگاه  جدید  مالکان  که  پتروشیمی 
برای تمدید قرارداد. او با این که در تمرین حضور 
دارد اما هنوز وضعیت قراردادش مشخص نشده 
و شاید بــرای همین باشد که با جدایی قطعی 
علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و پیوستنش به 
تراکتور با مبلغ هنگفت و عدم موفقیت مسئولان 
این باشگاه در جذب محمدرضا اخباری و حسین 
تراکتور،  و  گهر  گل  بانان  دروازه  پورحمیدی 
برخی منابع خبری از تمایل پرسپولیس به جذب 
حسینی خبر داده اند. به خصوص این که استقلال 
با جذب رامین رضائیان در دربی نقل و انتقالات 
پیش افتاده و  سرخ ها بدشان نمی آید با جذب 
کاپیتان استقلال هم کار مسئولان این باشگاه را 
جبران کنند و هم جانشین مناسبی برای بیرو به 
خدمت بگیرند. البته با توجه به این که این اتفاق 
از مذاکره اولیه تا عقد قــرارداد جنجالی خواهد 
بود گفته می شود مسئولان باشگاه پرسپولیس به 
حسینی اعلام کرده که او باید شخصا رضایت نامه 
خود را از استقلال بگیرد تا این انتقال انجام شود. 
پرسپولیس دغدغه بزرگی بابت پست دروازه دارد 
و می خواهد هرچه سریع تر جانشین بیرانوند را 
جذب کند و سراغ هر سه دروازه بان ملی پوش هم 
رفته اما با پاسخ منفی محمدرضا اخباری، حسین 
پورحمیدی و باشگاه تراکتور و پیام نیازمند حالا 
دست روی یک گزینه جنجالی گذاشته است. 
از طرفی این بازیکن یک جلسه مهم با مسئولان 
هلدینگ برای اصلاح قراردادش خواهد داشت و 
همه چیز بستگی به نتیجه این جلسه دارد. ماندن 

در استقلال یا تولد یک یاغی جدید!

بیرو، حسینی، اخباری و پورحمیدی؛ گل سرسبد نقل و انتقالات

افزایش  مدت قرارداد 2 ستاره سرخ ها

فدراسیون فوتبال بعد از چند هفته از ابلاغ قانون ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال برای 
بازیکنان بالای 30 سال، آن را تغییر داد تا برخی از باشگاه به تکاپوی اصلاح قرارداد برخی 
از بازیکنان خود بیفتند. باتوجه به صحبت های مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر 
تغییر در قانون ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال برای بازیکنان بالای 30 سال شاید 
برخی از باشگاه ها مجبور شوند قرارداد برخی از بازیکنان بالای 30 سال خود را افزایش 
دهند.در همین راستا باشگاه پرسپولیس قصد دارد در مورد برخی از بازیکنان خود 
این کار را انجام دهد. به احتمال زیاد قرارداد بازیکنانی مثل مرتضی پورعلی گنجی 
و فرشاد احمدزاده به دوسال افزایش پیدا کند اما در مورد سایر نفرات فعلا چنین 
بحثی مطرح نشده است.پیش از این به دلیل قانون مذکور قرارداد با این بازیکنان  
یک ساله بسته شد. براساس تصمیم جدید، از این پس، عقد قرارداد بیش از 

یک سال برای بازیکنان بالای 3۵ سال ممنوع خواهد بود.

بودجه 950 میلیاردی سپاهان برای فصل جدید

مبلغ 9۵0 میلیارد تومان برای بودجه باشگاه سپاهان در سال آینده و البته در تمامی 
رشته ها تصویب شد.مجمع کارخانه فولاد مبارکه سپاهان برگزار شد و یکی از 
مصوبات این مجمع، تعیین بودجه باشگاه سپاهان بود که مبلغ 9۵0 میلیارد 
تومان برای این موضوع در نظر گرفته شد.با توجه به این که سپاهان دارای 
رشته های متعددی است، قرار نیست که همه مبلغ صرف فوتبال شود، اما اولویت 
معمولًا با این حوزه پرمخاطب است.در فصل گذشته باشگاه سپاهان بودجه تیم 

فوتبال خود را به سازمان لیگ 32۵ میلیارد تومان اعلام کرد؛ منتهی مراتب 
متولیان امر از باشگاه اصفهانی خواستند مطابق با قانون سقف بودجه 
اصلاحیاتی را اعمال کند.سپاهان تا به این جای فصل نقل وانتقالات 
پنج خرید رسمی انجام داده و عازم اردوی ترکیه شده است. فعالیت 

طلایی پوشان در بازار نقل وانتقالات همچنان ادامه دارد.

تأیید جدایی قطعی جهانبخش از فاینورد 

جدایی علیرضا جهانبخش ملی پوش ایرانی تیم فاینورد از این تیم هلندی قطعی شد. در حالی که 
اخباری مبنی بر احتمال تمدید قرارداد کاپیتان تیم ملی ایران با فاینورد به گوش می رسید اما 
روز گذشته مدیرفنی این باشگاه هلندی رسما از پایان همکاری فاینورد جهانبخش خبر داد. 
دنیس تِکلوز مدیرفنی تیم فوتبال فاینورد در فستیوال این باشگاه گفت: ما این گزینه را داشتیم 
که قرارداد جهانبخش را )برای یک سال دیگر( تمدید کنیم اما تصمیم گرفتیم به انتخابی که 
کرده بودیم )عدم تمدید قرارداد( پایبند بمانیم. او به تمجید از این بازیکن ایرانی پرداخت 
و گفت: علیرضا پسری شگفت انگیز است، یک حرفه ای فوق العاده. با توجه به 
سابقه ای که او دارد، همیشه از او در فاینورد استقبال خواهد شد. به همین 
خاطر است که جهانبخش حالا می تواند برای حفظ آمادگی جسمانی خود با 
ما )استفاده از امکانات باشگاه( تمرین کند. جهانبخش چند پیشنهاد داخلی 

داشت اما اعلام کرد ترجیح می دهد به فوتبالش در اروپا ادامه دهد.

بحران در قفس توری لیگ برتری ها!

 خاطره بازی اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی
 داغ دل تیلور را تازه کرد

 شیرشاه در سودای
ضربه فنی  عقرب آمریکایی!
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وضعیت درمان و سلامت سعید راد

به دنبال نگرانی ها و پیگیرهای هنرمندان سینما 
و مدیریت خانه سینما درباره وضعیت درمانی و 
سلامت سعید راد، نگاه راد دختر این بازیگر به 

نمایندگی از خانواده، توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، نگاه راد با اشاره به مشکلات 
جسمانی که برای سعید راد در یک سال اخیر 
به وجــود آمــده اســت، گفت: »شهریورماه سال 
گذشته سعید راد در منزل و به دنبال یک زمین 
خوردگی دچار مصدومیت شدند و پس از مراجعه 
به بیمارستان مورد عمل جراحی قرار گرفتند، 
منزل  در  و  شدند  مرخص  بیمارستان  از  بعد 
استراحت می کردند و بعد از یک ماه توانستند 
با واکر راه بروند.« وی ادامه داد: »روند بهبودی 
ایشان ادامه داشت تا این که مشکل گذشته به 
دلیل این که پروتز مورد استفاده به خوبی در کمر 
ایشان قرار نگرفته بود، مجدد آشکار شد و بعد از 
مراجعه بیمارستان دوباره عمل جراحی انجام 
شد و مدت هشت هفته فیزیوتراپی مداوم انجام 
می شد، اما متاسفانه علی رغم فیزیوتراپی ها دیگر 

ایشان توانایی راه رفتن پیدا نکردند.«
نگاه راد با اشاره به این که سعید راد هم اکنون 
۷۹ سال دارد ادامه داد: »به مرور از اواخر سال 
گذشته مشکلات دیگری همچون عفونت ریه 
و مثانه نیز به مشکلات راه رفتن ایشان اضافه 
شد و علی رغم مخالفت من و خانواده، با رضایت 
خودشان مورد عمل جراحی قرار گرفتند، اما 

متاسفانه عمل موفقیت آمیز نبود.«
فرزند سعید راد با اشاره به این که حدود ۱۰ ماه 
است این بازیگر در بستر بیماری  است، گفت: 
»هم اکنون ایشان تحت نظر پزشک در یکی از 
کیلینک های تهران در حال درمــان اســت، اما 
مدت دو ماه است که روند درمان به خوبی پیش 

نمی رود و حال ایشان بهبود پیدا نکرده است.«

ــژاد از  ــ ــ ــا داوودنـ ــاد رضـ ــده یـ زنـ
ــاری با  ــ چــهــارشــنــبــه هــفــتــه ج
به   »2 شیرین  »مــصــائــب  فیلم 
ــدرش علیرضا  ــی پـ ــردان ــارگ ک
داوودنژاد روی پرده سینما دیده 

خواهد شد. مرحوم داوودنژاد یک فیلم اکران نشده 
دیگر به نام کمدی »لب خط« محصول سال ۹۹ را 

نیز در کارنامه دارد.

یوسف تیموری در فصل جدید 
مــســابــقــه »قـــهـــرمـــان« حــضــور 
ایمان  اول،  فصل  در  ــدارد.  ــ ن
مسابقه  اصلی  مجری  قیاسی 
او  کنار  در  نیز  تیموری  و  ــود  ب
حضور داشـــت. تیموری در »قــهــرمــان« حضور 
موفقی نداشت. »قهرمان 2« به زودی با حضور 

ورزشکارانی از سراسر دنیا پخش می شود.

رویا تیموریان با فیلم »سودابه« 
محمدعلی  کـــارگـــردانـــی  بــه 
سینماست.  راه  در  ســجــادی 
ساخته   ۹۷ ســـال  فیلم  ایـــن 
شده و بازیگرانی مانند ستاره 

اسکندری، رضا بابک، آرمــان دروش و آناهیتا 
درگاهی در آن حضور دارند. رویا تیموریان کمدی 

»شه سوار« را نیز آماده اکران دارد.

چهره ها و خبر ها

هانیه توسلی از دوم مردادماه با 
فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« اثر 
علیرضا معتمدی در سینمای 
آنلاین حضور خواهد داشت. 
ــازی علیرضا  ــ ــا ب ــن فــیــلــم ب ایـ
معتمدی، فرشته حسینی، باران کوثری، سال 
گذشته اکــران شد و با فــروش 3۹4 میلیون و 

۷۷8 هزار تومانی در گیشه ناکام بود.

چهارشنبه  از  اوسیوند  علی 
هفته جاری با فیلم »۷6۰۰« 
ساخته بهروز باقری به سینما 
ــد. اوســیــونــد همچنین  ــی آی م
تهیه کنندگی فیلم را برعهده 

داشته و همسرش حمیرا ریاضی در مقام مشاور 
او در پروژه حضور دارد. »۷6۰۰« در گروه هنر و 

تجربه به نمایش درمی آید.

»سرزمین  ســریــال  دوم  و  اول  فصل  پخش 
مــادری« پس از تاخیر چندساله، زمینه ساز 
بازگشت ستاره ها و چهره هایی شد که طی 
سال های گذشته از تلویزیون دور شده اند 
نقش  ایفای  تلویزیونی  مجموعه های  در  و 
ــن ســتــاره هــا که  ــا عــلاوه بــر ای نمی کنند، ام
ــرار گرفتند و بــه آن هــا  در مرکز توجهات ق
پرداختیم، چهره های دیگری نیز هستند که 
زمــان ساخت فصل سوم یعنی سال ۹5، نه 
تنها چهره آشنایی نبودند، بلکه حتی نام آن ها 
نیز برای مخاطب آشنا نبود. تاخیر در پخش 
»سرزمین مادری 3« باعث شد این هنرمندان 
به واسطه آثــار دیگری به مخاطبان معرفی 
شوند. محمد عسگری کارگردان سینما، ژیلا 
شاهی، الهام طهموری و میلاد میرزایی که 
امروزه نزد مخاطبان شناخته  شده  هستند، 
زمــان حضور بــازی در فصل سوم »سرزمین 
بهانه  بــه  نبودند.  مطرحی  چهره  ــادری«  مـ
پخش فصل سوم، به حضور این کارگردان و 
بازیگران، در ساخته کمال تبریزی و آثاری 

که به واسطه آن ها مشهور شدند، پرداختیم.

الهام طهموری	 
ســریــال »وارش« ساخته احمد کـــاوری که 
ــت، باعث شد الهام  ســال ۹8 روی آنتن رف
البته طهموری  طهموری به شهرت برسد. 
پیش از این که با نقش اصلی سریال »وارش« 

به مخاطبان معرفی شود، نقش های کوتاهی 
در چند سریال تلویزیونی ایفا کرده بود، اما 
بازی در نقش جوانی شخصیت »وارش« او را 
به چهره ای مشهور تبدیل کرد. طهموری پس 
از این مجموعه، با سریال »شرم« نیز در نقش 
اصلی دیده شد. »تازه وارد« و »محرمانه« دیگر 
سریال های کارنامه الهام طهموری هستند 
که روی آنتن رفته اند. الهام طهموری که زمان 
ــادری 3« چهره معروفی  تولید »سرزمین م
نبود، در ساخته تبریزی نقش معشوقه جوان 
»محمودرضا بــهــادری« را ایفا کــرده است. 
»محمودرضا« فرزند خوشنام و خلف خانواده 
»بــهــادری « نیست و ایــن دختر جــوان نیز به 
طمع ثروت و موقعیت »محمودرضا« دنبال 
ازدواج با اوست. طهموری حضوری کوتاه در 
سریال دارد و در نقش این جوان بی تجربه و 

منفعت طلب، بازی خوبی داشته است.

محمد عسگری	 
کارگردان سینما که سال ۱4۰۱ با اولین 
ساخته اش »اتاقک گلی« در جشنواره فجر 
ــت، ســال ۹5 در  حضور پرسروصدایی داش
سریال »سرزمین مادری 3« به عنوان بازیگر 
ظاهر شده بــود. عسگری در این مجموعه، 
نقش »فریبا« مدیر یک انتشارات را بازی کرده 
اســت. او در قسمت های اولیه سریال پیش 
از دستگیر شدن »رهــی« حضور پررنگی در 
»سرزمین مادری 3« داشت. محمد عسگری 
در نقش ناشر قصه بازی خوبی دارد و بیان و 
صدای خوب او نیز به پذیرش بهتر این نقش 
ــرده. عسگری در  از ســوی مخاطب کمک ک

گــروه کارگردانی »سرزمین مــادری 3« نیز 
حضور داشته اســت. ایــن کــارگــردان پس از 
ساخته کمال تبریزی در تلویزیون یا سینما 
به عنوان بازیگر فعالیت نکرد و پس از ساخت 
»اتاقک گلی«، سال گذشته فیلم دفاع مقدسی 
»آسمان غرب« را جلوی دوربین برد. عسگری 
در چهل ویکمین جشنواره فجر برای »اتاقک 
گلی« سیمرغ بهترین فیلم اول را کسب کرد 
و در چهل ودومین دوره جشنواره نیز سیمرغ 
زرین بهترین فیلم از نگاه ملی را برای »آسمان 

غرب« به دست آورد.

ژیلا شاهی	 
بازیگر موفق سریال پربیننده »پوست شیر«، 
سال ۹5 حضور کوتاهی در »سرزمین مادری 
3« داشته است. ژیلا شاهی در این مجموعه 
نقش »سهیلا« را بازی کرده است. او همسر 
یکی از دوستان »رهی« به نام »عباس« که از 
شده،  جدا  منافقین  یعنی  هم حزبی هایش 
است. در بخشی از سریال اشاره می شود که   
این زن با منافقین همدست شده و همسرش را 
لو داده، بنابراین به کاراکتر »سهیلا« پرداخته 
تنها در قسمت  این شخصیت  اما  می شود، 
سوم، جایی که »رهی«به  سراغش رفت تا او و 
فرزندش را به جای امنی ببرد، در سریال دیده 
شد. ژیلا شاهی زمان بازی در این سریال یک 
چهره جدید و ناآشنا بود. او سال ۹8 با فیلم 
»قصر شیرین« به مخاطبان سینما معرفی شد، 
اما شهرت شاهی نزد مخاطب عام با سریال 
»پوست شیر« به دست آمد. این بازیگر با حضور 
در فیلم »موقعیت مهدی« و نسخه سریالی آن 

»عاشورا« نیز توجهات را به خود جلب کرد. 
ژیلا شاهی به تازگی با سریال »داریــوش« به 

نمایش خانگی آمده است.

میلاد میرزایی	 
بازیگری که با ایفای یکی از نقش های کاملا 
ــادری 3« دیــده شده  فرعی در »سرزمین م
بازیگران«  و نامش در فهرست »سایر  بــود 
ــده، حــالا چند سریال در کارنامه  تیتراژ آم
خود دارد و نقش های اصلی و مکمل را در 
ــت. میلاد میرزایی در  ــرده اس ــا ایفا ک آن ه
قسمت اول »سرزمین مادری 3« در یکی از 
سکانس ها حضور داشت. او نقش دانشجوی 
جوانی را بازی کرده که طرفدار اندیشه های 
مارکسیست اســت و به عنوان یک مخالف 
پای صحبت های »رهی« می نشیند تا او را به 
چالش بکشد. میرزایی دو سال پس از بازی 
در »سرزمین مادری 3«، سال ۹۷ با سریال 
عزیز ا...  ساخته  عمارت«  »بانوی  محبوب 
حمیدنژاد به شهرت رسید و پس از آن در 
سریال های تلویزیونی ایفای نقش کرد. او در 
»بانوی عمارت« جزو نقش های اصلی نبود، 
اما شخصیت »رشید« به عنوان رقیب عشقی 
ــلان میرزا« )حسام منظور(، کاراکتر  »ارس
مهمی بود، در نتیجه میلاد میرزایی شناخته 
شد. این بازیگر سپس در سریال »شرم« یکی 
از نقش های اصلی را ایفا کرد و در مجموعه 
ماورایی »احضار« نیز با نقش شیطان مورد 
توجه بود. میلا میرزایی آخرین بار با سریال 
2« با یک نقش منفی و گریمی  »مستوران 

متفاوت در تلویزیون دیده شد.

چهره های ناشناخته دیروز، هنرمندان آشنای امروز
ژیلا شاهی، الهام طهموری، میلاد میرزایی و محمد عسگری کارگردان سینما پیش از شهرت، چه نقشی در 

»سرزمین مادری 3« ایفا کرده بودند؟
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امید روزبه

 
تکیه کوچیک

من اشک فرو ریخته از چشم فراتم
بشناس منو من یکی از گریه کناتم

من شمع عزای تورو خاموش نکردم
اون تکیه کوچیکو فراموش نکردم

آه ای تن صد چاک پراز نیزه شکسته
ای بغض تو در چشم خداوند نشسته

آه از دل رنجیده ی زینب که حسینش
بی سر به عزای زن و فرزند نشسته

کی گفته غریبیم عزیز دل خواهر
در هر دو جهان نیست کسی از تو تنی تر

صدبار در این فاصله رو خاک نشستم
فریاد زدم صد دفعه با گریه برادر
ای بند دل حیدر کرار اباالفضل

بند جگرم پاره شده انگار اباالفضل
بعد از تو حسینم تک و تنهاست کجایی؟

آتیش زدن خیمه رو عباس کجایی؟
دنبال تو با قد کمون اومده مادر

بالای سرت سینه زنون اومده مادر
با قد کمون اومده و روشو گرفته
پهلوی تو افتاده و پهلوشو گرفته
ای بند دل حیدر کرار اباالفضل

بند جگرم پاره شده انگار اباالفضل
بعد از تو حسینم تک و تنهاست کجایی؟

آتیش زدن خیمه رو عباس کجایی؟
خواننده : محسن چاوشی 

یک جرعه مثنوی

ادبی

رویداد

 نوشتن پایان نامه یا رساله برای هر دانشجوی 
مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری، سخت ترین 
مرحله دوره تحصیلی و مهم ترین آن است. با 
دفاع از پایان نامه و رساله است که دانشجو از 
دانشگاه فارغ التحصیل می شود. دانشجوهای 
تحصیلات تکمیلی زبان و ادبیات فارسی هم 
از این قاعده مستثنا نیستند و باید با انتخاب 
یک موضوع بــرای پایان نامه یا رساله شان، 
تمام تلاش خود را بــرای پژوهشی شایسته 
و قــابــل دفــاع بکنند تــا رویِ مــدرکــشــان را 
ببینند؛ پایان نامه ها و رساله هایی که گاهی 
ایــرادهــای جزئی و گاهی اساسی در روش 
علمی و پژوهشی و نوع تحلیل دارند. به گفته 
کارشناسان، در سال های اخیر کیفیت علمی 
و پژوهشی پایان نامه ها و رساله های رشته 
ــان و ادبــیــات فارسی تاحد قابل توجهی  زب
کاهش پیدا کــرده اســت؛ مسئله ای که باید 
آسیب شناسی و راهــکــارهــایــی بـــرای رفع 
آن داده شــود. در کشوری که گنجینه پربار 
ادبیات فارسی را در اختیار دارد، تحقیقات و 
پژوهش های ادبی اش هم باید مانند گذشته 
که بزرگان و دانشمندانی چون بدیع الزمان 
فروزانفر، مظاهر مصفا و شفیعی کدکنی با 
جان و دل برای آن مایه گذاشتند، استوار، 
دقیق و روشمند باشد. بنیاد فرهنگی استاد 
شهریار از سال گذشته به منظور آسیب شناسی 
پایان نامه های زبان و ادبیات فارسی و معرفی 
آثار برتر دانشجویان این رشته دانشگاهی، 
فراخوان اولین جشنواره ملی پایان نامه های 
ــان و ادبــیــات فارسی را منتشر کرد  برتر زب
ــر کــشــور بهترین  ــراس ــای س ــاه ه ــگ ــش ــا دان ت

پایان نامه ها و رساله های زبان و ادبیات فارسی 
را به دبیرخانه جشنواره ارســال کنند. این 
جشنواره ملی در این روزها به ایستگاه پایانی 
خود نزدیک می شود. به همین مناسبت، با 
دکتر جواد وند نوروز، رئیس بنیاد فرهنگی 
استاد شهریار و مسئول برگزاری جشنواره 
دربــاره چگونگی برگزاری این رویــداد و نیز 
آسیب شناسی پایان نامه های زبان و ادبیات 

فارسی گفت وگو کرده ایم.

ــزاری جـــشـــنـــواره مــلــی         ــ ــرگـ ــ ایــــــده بـ
پایان نامه های برتر زبان و ادبیات فارسی بر 

چه اساسی شکل گرفت؟
دستاوردهای  آخرین  با  آشنایی  منظور  به 
پژوهشی  روش هـــای  جدیدترین  و  علمی 
انجام یافته در حوزه زبان و ادبیات فارسی 
و فراهم کــردن بستر مناسب بــرای انتقال 
تجربیات دانش آموختگان دانشگاه به دیگر 

دانشجویان و جلب توجه صاحب نظران 
ــذاران بخش های  و سیاست گـ

ــات  ــی ــا زبـــان و ادب مــرتــبــط ب
جشنواره  اولین  فارسی، 

پایان نامه ها و رساله های 
برتر زبان و ادبیات فارسی 
با همکاری وزارت علوم، 

مــدرس  تربیت  دانشگاه 
یونسکو،  ملی  کمیسیون  و 

امــســال در دانــشــگــاه تربیت 
مدرس برگزار خواهد شد. متاسفانه 

در سه سال اخیر براساس آخرین تحقیقات 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، 
ــوزه رساله های  تقلب و کــپــی بــرداری در ح
دکترا زیــاد شده بــود. به همین دلیل برای 
ارتقا بخشیدن به پایان نامه ها و تعالی اخلاق 
پژوهشی، این جشنواره امسال برگزار خواهد 

شد.

ایــن جــشــنــواره در چــه سطحی بــرگــزار        
می شود؟

و دکترای  ــد  ارش در دو سطح کارشناسی 
زبان و ادبیات فارسی. در مرحله اول تمام 
دانشگاه ها، پایان نامه ها و رساله های برتر 
خود را به دبیرخانه جشنواره معرفی کردند 
و در مرحله بعدی که کشوری است، کمیته 
دانشگاه  در  که  جشنواره  علمی  و  داوری 
تربیت مدرس با همکاری بنیاد استاد شهریار 
دایر شده، پایان نامه ها و رساله های ممتاز 
در سطح کشور را معرفی خواهند کرد. هر 
دانشگاه 5پایان نامه و 5رساله برتر خود را به 

دبیرخانه معرفی کرده است.

چه تعداد پایان نامه و رساله در معرض        
داوری قرار خواهند گرفت؟

خوشبختانه تا الان نزدیک به 450 پایان نامه 
و رساله برتر به دبیرخانه رسیده اســت که 
جــشــنــواره  پــژوهــشــی  و  علمی  کمیته 
ــیــت مـــدرس  ــرب در دانــشــگــاه ت
ــا  ــ آن ه داوری  مـــشـــغـــول 
هستند. در پــایــان، بــرای 
ــار شـــرکـــت داده شـــده  ــ آث
ــادر  ــم ص گــواهــی نــامــه ه

خواهد شد.

چه         جشنواره  اختتامیه 
زمانی است؟

سعی خواهیم کرد 27 شهریور، روز 
ملی شعر و ادب فارسی، اختتامیه جشنواره 

را برگزار کنیم.

کیفیت آثار ارسالی به جشنواره را چطور        
ارزیابی می کنید؟ به نظر شما مهم ترین ضعف 

پایان نامه های ادبیات فارسی چیست؟
ما در حوزه پایان نامه ها و رساله ها در دو سه 

سال اخیر ضعف علمی داریم که امیدواریم در 
آینده این کیفیت بالا برود. در این زمینه ضعف 
و آسیب عمده ای به نام فقدان کلان نگری 
علمی داریم؛ به این معنی که پایان نامه های 
ادبیات فارسی بیشتر توصیفی هستند و به 
نتایج جدی نرسیده اند. هر دانشگاه و هر 
استاد به تنهایی حوزه ای را انتخاب می کند 
و دانشجو را به سمت آن سوق می دهد. یک 
پایان نامه ها  جریان  به  که  بالادستی  نهاد 
و رســالــه هــای کــشــور روش علمی دقــیــق و 
دانشگاهی را بدهد، نــداریــم. از ایــن رو هر 
استاد و هر دانشگاه به صورت جزیره ای کار 
می کند. از آسیب های عمده پایان نامه های 
ــی، نداشتنِ  ــارس ــات ف ــی ــان و ادب رشــتــه زبـ
کلان نگری علمی و ادبــی اســت. هیچ نوع 
پیوند هدفمندی میان موضوعات پایان نامه ها 
وجود ندارد. صدها پایان نامه در دانشگاه های 
کشور نوشته می شود ولی تاکنون هیچ نظریه 
است.  نشده  تولید  ــدون  م کلیِ  استنتاج  و 
نیاز اســت یک نهاد بر جریان سازی علمی 
این پایان نامه ها نظارت کند. امیدوارم این 
جشنواره زمینه ساز از بین بردن این آسیب 

بزرگ باشد.

ایرادی که به بیشترِ پایان نامه های ادبیات        
فارسی گرفته می شود، این است که کاربردی 
نیستند؛ در نهایت، پایان نامه ای نوشته و به 

بایگانی فرستاده می شود.
کاملًا درســت اســت. ما در شــورای سیاست 
ــن هستیم  گـــذاری جــشــنــواره بــه دنــبــال ای
آرام  آرام  مدنظر،  مولفه های  ترسیم  با  که 
پایان نامه ها و رساله ها را به جریانی سوق 
بدهیم که به مشکلات مدنظر جامعه بپردازد. 
ــاءا... در ســال آیــنــده هــم بــا بــرگــزاری  ــ ان ش
ــن مــوضــوع را  ــای بعد جــشــنــواره، ای ــ دوره ه

پیگیری خواهیم کرد.

خودشناسی
 انسان ها وقتی در خویشتن تامل می کنند؛ 
وقتی به دور از شخصیت ها و تعینات اعتباری 
که جهان به آن داده در خود تامل می کنند، با 
دو نیروی قوی در خود مواجه می شوند؛ یکی 
نیروی نفسانی است که میل به فریب دادن و 
از هر راهی رفتن به سمت حقیقت دارد و ما از 

آن به عنوان نفس یاد می کنیم.

 یک نیرو در درون ما هست که ما را پیوسته به 
سمت آن می کشد. وقتی تامل می کنیم در 
این نیروی نفسانی، می بینیم نمی توانیم بر آن 
غلبه کنیم؛ خیلی قدرتمند است؛ تجسم یک 
ابلیس و یک شیطان است که بسیار نیرومند 
ــت. بعد می بینیم در درونــمــان یک میل  اس
بــه سمت خوبی و کمال اســت.  فطری هــم 
دسترسی به آن میل فطری هم با وجود این 
ــوار اســت و مفهومی از خدا  یکی بسیار دش
برای ما دارد. پس در وجود ما دو کشش است؛ 
کششی  و  ــالا  ب سمت  بــه  استعلایی  کشش 
که ما را به سمت پایین می کشاند. ایــن دو 
نیرو به طور طبیعی در نهاد هر آدمــی تلقی 
شیطان و خداست. به همین دلیل می گویند 

خودشناسی، خداشناسی است.
تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی
 به همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان

معرفی برگزیدگان جایزه کتاب 
سال شعر »خبرنگاران«

برگزیدگان هجدهمین دوره جایزه کتاب سال 
معرفی  »خبرنگاران«  انتخاب  به  ــران  ای شعر 

شدند.
پایانی هجدهمین  ایسنا، مراسم  ــزارش  به گ
دوره جایزه کتاب سال شعر ایــران به انتخاب 
۳0 تیرماه در کافه  »خبرنگاران« روز شنبه، 

فلسفه برگزار شد.
 برگزیدگان جایزه شعر خبرنگاران به این شرح 

معرفی شدند:

بخش یک عمر دستاورد شعری       
تجلیل از »محمدعلی بهمنی« بابت بیش از  70 
سال انتشار شعر و بیش از نیم قرن انتشار کتاب 
شعر، حضور مؤثر در سیر تکوینی غزل و عرصۀ 

ترانه سرایی

بخش کتاب سال       
ــول سیمیا )آداب شقه شدن  با سپاس از رس
در خانه پــدرم ذبــیــح(، سیده فاطمه موسوی 

)شرابسالگی( و نیما معماریان )خودآزادی(
 برگزیده:

ــر صابر  ــاک کــردن آیــنــده« اث ــال پ »مهی در ح
سعدی پور

بخش ویژه شاعران بدون کتاب       
مقام اول: راضیه اسماعیلی از اصفهان

بابل،  از   رشیدی  مهدیه  مشترک:  دوم  مقام 
سولماز نعمتی از اردبیل و فارد قربانی از مشهد

مقام سوم: مجتبی هوشیار محبوب از کرج

بخش جنبی پژوهش درباره شعر       
)موضوع این دوره، شعر زنان ایران(

مقاله پژوهشی: مقاله »وجود و وجوب زنانگی در 
شعر« از سارا ناصر نصیر، شایسته سپاس

ریــشــه دار/  »عصیان  کتاب  پژوهشی:  کتاب 
ــان« از  بررسی سبک شناسانه شعر معاصر زن

گلاله هنری، شایسته سپاس
سعید اسلام زاده، علیرضا بهرامی، امیرشهاب 
رضویان، پوریا سوری، شهاب شهرزاد، عباس 
کریمی عباسی، حسن گوهرپور، محمد مفتاحی 
هجدهمین  داوران  هیئت  نائینی  سمانه  و 
دوره جایزه کتاب سال شعر ایــران به انتخاب 

خبرنگاران هستند.

 تاخت  و  تاز تقلب 
در پایان نامه های ادبیات!

دکتر جواد وند نوروز، رئیس بنیاد فرهنگی استاد شهریار و مسئول 
 برگزاری اولین جشنواره پایان نامه های برتر زبان و ادبیات فارسی

 از رواج تقلب در پایان نامه های این رشته طی 3 سال اخیر می گوید

ادبیات جهان

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

هم نوا با محرم

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

 آزادی 110 زندانی غیرعمد 
در تکیه عاشورایی چاوشی

»محسن چــاوشــی« در 
راستای آزادی زندانیان 
ــد،  ــم ــرع ــی جــــرایــــم غ
زمینه ساز آزادی ۱۱0 
زنـــدانـــی غــیــرعــمــد در 
ــه  ــورا شــد.ب ــاشـ روز عـ
گزارش ایرنا از ستاد دیه 

کشور، عاشورای امسال در فهرست فعالیت های 
عام المنفعه افراد و هیئت های حسینی آن چه نمود 
بیشتری داشت، فراخوان محسن چاوشی مبنی بر 
حمایت از ۱۱0 زندانی مالی و محکوم به پرداخت 
دیه ناشی از جرایم غیرعمد بود. دوستداران این 
چهره نام آشنای موسیقی کشور از همان ساعات 
اولیه انتشار فراخوان دست به کار شدند و مبلغی 
معادل یک میلیارد و ۶۶5 میلیون تومان به این 
اقدام خیرخواهانه کمک کردند.به برکت واریزی 
دنبال کنندگان این هنرمند در اینستاگرام، مانده 
بدهی ۱۱0 پرونده ارائه شده از مددجویان تحت 
حمایت ستاد مردمی دیه تأمین شد.براساس 
این گزارش، روز دهم محرم الحرام شرایط آزادی 
 مردان و زنان دربند از هفت استان چهارمحال و 
بختیاری، گیلان، مازندران، خراسان جنوبی، 
کرمان، کردستان و آذربایجان شرقی فراهم شد و 
جمع زیادی از این افراد تا امروز آزاد شدند و جمعیت 
کمی نیز آخرین مراحل اداری را برای آزادی از 

حبس سپری می کنند.

یک فانتزی شاعرانه
نگاهی به کتاب »غول مدفون« نوشته »گازویو ایشی گورو«

ادبیات ژاپــن مثل سینمای این کشور که از 
غنای ویژه ای برخوردار است و کارگردان های 
سرشناسی مثل »کــوروســاوا« را به سینمای 
جهان معرفی کرده است، توجه خوانندگان 
و مخاطبان ادبیات در جهان را به این منطقه 
ــلاوه بر  ــرده و باعث شــده ع آسیایی جلب ک
آمریکای جنوبی و اروپــا، آسیا هم تا حدودی 
مرکز و کانون توجه منتقدان ادبــی باشد از 
»هــاروکــی موراکامی« که بگذریم، »گازویو 
ــال هـــای گذشته  ــم در سـ ــی گــــورو« ه ــش ای

طرفداران زیادی در جهان پیداکرده است.

 خیال پردازی از نوع ژاپنی       
یکی از منتقدان دربــاره سبک نویسندگی 
ــورو« می گوید: او نویسنده بسیار  »ایشی گ

می توان  تنها  توصیفش  در  و  ــت  اس خوبی 
به سه کلمه اکتفا کــرد: »بی تکلف، کم گو، 
ــورو« از پنج سالگی به  بی پیرایه«. »ایشی گ
همراه خانواده به انگلستان مهاجرت کرد. او 
تمام کتاب هایش را به زبانی به جز زبان مادری 
یعنی انگلیسی نوشته است و همین امر هم در 
جهانی شدن او بی تأثیر نبوده است. او برخلاف 
بیشتر نویسندگانی که معتقدند نویسنده نباید 
خودش را تکرار کند و باید مانند بازیگر در هر 
کتاب نقش متفاوت و جدیدی را ارائه کند، به 
ثبات در نوشتن باور دارد و خودش درباره سبک 
نویسندگی اش می گوید: »موضوع من از یک 
کتاب به کتاب دیگر چندان فرقی نمی کند، 
فقط سطح آن عوض می شود، من مایلم یک 
کتاب را بارها و بارها بنویسم یا دست کم همان 

موضوع قبل را انتخاب و اصلاح کنم.«
کتاب »غول مدفون« هفتمین کتاب »گورو« 
ــال 20۱5 منتشر و برنده  ــت کــه در س اس
بهترین رمان فانتزی سال شد. در این کتاب 
»گورو« همه قاعده ها را شکسته و به هیچ سبک 
نویسندگی پایبند نیست. او هر آن چه دلش 
بخواهد در این داستان خاص می نویسد و با 
تلفیق حقیقت و رؤیا، فانتزی و واقعیت، گذشته 
و آینده و هر چیزی که مخاطب فکرش را بکند، 

رمان عجیب وغریب و درعین حال قابل تأملی 
خــلــق مــی کــنــد. داســـتـــان، قــصــه زن و مــرد 
سالخورده ای است که بعد از جنگ دنبال پسر 
گم شده شان می گردند و ماجراهای عجیب، 
غریب و مرموزی را از سر می گذرانند. نویسنده 
اما چنان تبحری در خلق یک اثر فانتزی از خود 
نشان می دهد که همه آن هــا مثل یک فیلم 
سینمایی جلوی چشمان خواننده رژه می روند 
و مخاطب دوست دارد همه آن ها را باور کند. 
مثل رئالیسم جادویی در آثار »مارکز« که با تمام 
حیرت انگیز بودنش قابل هضم است، »ایشی 
گورو« هم پتانسیل این را دارد که اتفاق های 
فراواقعی در داستان هایش را به گونه ای به 
مخاطبش منتقل کند که همه آن ها نزدیک 
ــرادر و  ــ ــاورش بــاشــنــد: »بـــا ب ــ ــه واقــعــیــت و ب ب
برادرزاده اش لب رودخانه ماهی می گرفتند که 
دو تا غول به آن ها حمله می کنند، مرد می گوید 
که غول ها از این غول های معمولی نبوده اند و 
بسیار وحشتناک تر از هر غولی بوده اند که در 

تمام عمر دیده است.«
 بسیاری از آن ها به گونه ای در داستان حرکت 
می کنند که انگار خواب اند و مطمئن نیستند 
اگر بیدارشوند چیزی را که می بینند دوست 

خواهند داشت یا نه.

نویسندگی با سبکی منحصربه فرد       
می گویند او پدر سبک جدیدی از نویسندگی 
است که خــودش آن را خلق کــرده و هنوز نام 
مشخصی نــدارد. اوج شگفت انگیزی کتاب 
آن جاست که آدم ها روی بدن غولی نهفته راه 
می روند که آن قدر بزرگ است که او را نه می بینند 
و نه می توانند صدایی از او بشنوند. ویژگی بارز 
کتاب نمادپردازی ها و تمثیلی است که می شود 
اتفاق های عجیب داستان  و  از شخصیت ها 
برداشت کرد: »زخم های کهنه چگونه التیام پیدا 
کنند در حالی که انگل های زیادی روی آن ها 
باقی مانده اند. غولی که زمانی به خوبی دفن 
شده بود اکنون به جنبش درآمده و به زودی بیدار 
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در امتداد تاریکی

دختری در لانه سیاه !
دختر 17 ساله معتاد که با سرو وضعی نامناسب در یکی از 
پارک های مشهد پرسه می زد، پس از انتقال به مرکز انتظامی، 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
شهید نواب صفوی گفت: پدر و مادرم به موادمخدر اعتیاد 
شدیدی دارند به همین خاطر هم از عهده مخارج زندگی ما 
برنمی آمدند و خواهر بزرگ ترم را تحویل بهزیستی دادند. 
من هم در حالی تا مقطع راهنمایی درس خواندم که هیچ گاه 
طعم مهر و محبت پدر و مادرم را نچشیدم. پدرم قبلا کارگر 
ساختمانی بود اما از 10 سال قبل به خاطر اعتیاد شدیدی که 
دارد، دیگر سرکار نمی رود و بیکار است. در این شرایط مادرم 
از طریق یک شرکت خدماتی در خانه های مردم کار می کرد 
تا هزینه های زندگی را تامین کند ولی او نیز از 3 سال قبل به 
خاطر سرقت از منازل مردم از محل کارش اخراج شد و دیگر 
سرکار نرفت. خواهرم در آن زمان ترک تحصیل کرده بود و 
برخی شب ها دیر به خانه می آمد. یک روز وقتی به خانه برمی 
گشتم او را با پسری جوان در حال گفت وگو دیدم و از خواهرم 
درباره آن جوان موتورسوار پرسیدم؛ او گفت:با آن جوان که 
اکبر نام دارد در پارک آشنا شدم و از او برای پدر و مادرمان 
مواد می خرم! ولی من نمی دانستم که خواهر 16ساله ام 
خودش نیز به مصرف موادمخدر آلوده شده است. خلاصه در 
حالی که پدر ومادرم هیچ توجهی به ما نداشتند، خواهرم به 
طور ناگهانی گم شد و دیگر شب ها هم به خانه نمی آمد. وقتی 
از پدرم درباره خواهرم پرسیدم او سیلی محکمی به صورتم زد 
و گفت:تو هم زیاد حرف بزنی ،از خانه بیرون می کنم! ولی یک 
سال بعد از این ماجرا روزی مادرم به من گفت:به خاطر این که 
هزینه های زندگی را نمی توانستیم تامین کنیم خواهرت را 
به بهزیستی سبزوار سپردیم. بالاخره روزها به همین ترتیب 
سپری می شد و من هم در 15سالگی دیگر به مدرسه نرفتم 
چرا که پدرم هزینه ثبت نام در دبیرستان را نداد و دیگر من 
ــدم.در همین حال یک روز هنگامی که  هم خانه نشین ش
برای خرید به خواربار فروشی محله رفته بودم، ناگهان جوان 
موتورسواری مقابلم توقف کرد و از من درباره خواهرم پرسید. 
وقتی دقت کردم فهمیدم او همان »اکبر« دوست خواهرم 
است. او مرا به صرف ناهار دعوت کرد و من هم بدون تفکر 
ترک موتورسیکلت نشستم و این گونه با فریبی احمقانه مسیر 
زندگی ام تغییرکرد. آن روز »اکبر« پیشنهاد داد برایش مواد 
بفروشم و پولدار شوم! ابتدا ترسیدم ولی روز بعد به محل 
قراررفتم و بسته های مواد مخدر را به افرادی می فروختم که 
»اکبر« مشخصات مرا به آن ها می داد. تا چشم بازکردم 2سال 
گذشت و من با پول هایی که از این طریق به دست می آوردم 
همه چیز می خریدم و خوش می گذراندم تا این که 6ماه قبل 
از خانه فرارکردم و به پاتوق مجردی اکبر رفتم .آن جا چند 
دختر فراری دیگر هم بودند که برای اکبر مواد می فروختند. 
در همین لانه سیاه بود که من هم با تشویق یکی از آن دخترها 
به مصرف گل روی آوردم و خیلی زود معتاد شدم . حالا دیگر 
رفتارهای اکبر هم تغییر کرد و مدعی بود اگر مواد نفروشم 
حق استراحت در پاتوق را نــدارم! و این گونه مرا از آن لانه 
مجردی بیرون انداخت. اکنون 4شب است که در پارک ها 

سرگردان هستم و از این وضعیت خسته شده ام ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است:با توجه به 
اهمیت این موضوع ،تلاش نیروهای انتظامی برای کشف 
ابراهیمیان)رئیس  علی  سرهنگ  دستور  با  سیاه«  »لانــه 
کلانتری شهید نواب صفوی(آغاز شد و دختر نوجوان نیز با 
هماهنگی قضایی به مراکز ترک اعتیاد اجباری معرفی شد.  

 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی 

حوادث

پلیس در جست وجوی هویت مقتول

سجادپور –  تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد 
برای شناسایی هویت جوانی ادامــه دارد که جسد 
تکه تکه شده وی درون گاری زباله در شهرک مهرگان 

مشهد کشف شد. 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان ، ظهر بیست و 
دوم تیر،کارگران شهرداری هنگامی که قصد داشتند 
زباله های گاری آهنی را درون کامیون حمل زباله 
تخلیه کنند با بقایای مثله شده مردی روبه رو شدند 

که درون کیسه های پلاستیکی مشکی قرارداشت.
دقایقی بعد با حضور قاضی ویژه قتل عمد در خیابان 
جنایت  ایــن  دربـــاره  مهرالرضا)ع(30،تحقیقات 
هولناک در حالی آغــاز شد که هیچ مشخصاتی از 
مقتول به دست نیامد. به همین دلیل بررسی های 
تخصصی با دستور قاضی»محمود عــارفــی راد« به 
گروهی از کارآگاهان زبده پلیس آگاهی خراسان 
رضــوی سپرده شد و بدین ترتیب تحقیقات برای 

راز  ایــن  از  رمزگشایی  و  مقتول  هویت  شناسایی 
ــزارش روزنــامــه خراسان  ــه یافت. گ سر به مهر ادام
ــت:در همین حـــال ســرهــنــگ مهدی  ــ حــاکــی اسـ
از  خــراســان(  آگــاهــی  پلیس  سلطانیان)جانشین 
شهروندان خواست چنان چه اطلاعاتی در این باره 
دارند و یا فردی از نزدیکان آن ها گم شده است که 
خبری از وی ندارند با تلفن های 21825290 و یا 

09057132062 تماس بگیرند.

سیدخلیل سجادپور- دزد جوانی که بعد از آزادی از 
زندان، دستبرد به خودروهای شهروندان را از سر گرفته 
بود،در حالی با تیراندازی های شبانه پلیس شکار شد که 
با ویراژهای دلهره آور در خیابان های مشهد، صحنه های 

وحشتناکی را برای فرار از چنگ قانون رقم زد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران گشت 
نامحسوس کلانتری شفای مشهد که چتر اطلاعاتی و 
عملیاتی خود را برای مراقبت و حفاظت از اموال مردم در 
حوزه استحفاظی گسترانیده بودند، ناگهان در تاریکی 
شب به راننده پرایدی مشکوک شدند که به طرز عجیبی 
خودروهای پارک شده در کوچه آرام حائری را می پایید.

در این هنگام وقتی نور چراغ خودروی پلیس روی پلاک 
پراید141 قفل شد،افسر گشت انتظامی بر اساس تجربه 
پلیسی به مخدوش بودن شماره های پلاک پی برد و دیگر 
تردیدی باقی نماند که دزد حرفه ای وارد منطقه شده 
است. عقربه های ساعت  3 بامداد را نشانه رفته بودند 
که بی سیم ها به کار افتاد و رمزهای رویارویی با سارق 
پرایدسوار،نیروهای مرتبط با عملیات شبانه را به تکاپو 
انداخت. طولی نکشید که با دستور ویژه سرگرد »احسان 
سبکبار« )رئیس کلانتری شفا( عملیات شکار شبانه دزد 
اموال مردم آغاز شد و خودروی گروه گشت انتظامی از 

میان تاریکی بیرون آمد و به سوی جوان پرایدسوار حرکت 
کرد اما راننده آن با مشاهده خودروی پلیس در یک لحظه 
سراسیمه پدال گاز را فشرد و به اخطارهای قانونی و 

فریادهای »ایست« نیز توجهی نکرد.
در همین حال نیروهای گشت نامحسوس هم در حالی 
به تعقیب تبهکار مذکور پرداختند که مانند همیشه نباید 
اجازه می دادند تا شکار شبانگاهی از چنگ آنان بگریزد. 
عملیات تعقیب زمانی وحشت آور شد که پرایدسوار شیوه 
ویراژهای دلهره آور را در پیش گرفت و در خلاف جهت 
حرکت خودروها وارد بولوار ابوطالب شد. او به تیراندازی 
های هوایی پلیس هم بی اعتنایی می کرد و برای فرار 
از چنگ قانون، صحنه های وحشتناکی را در دل شب 
رقــم می زد. از ســوی دیگر رئیس کلانتری که بر این 
عملیات نظارت مستقیم داشت، مدام با رمزهای پلیسی 
به افسران انتظامی تاکید می کرد مراقب خودروهای 
عبوری و اموال مردم باشند. به همین دلیل تیراندازی ها 
در حالی با حساسیت خاصی انجام می شد که خودروی 
پراید با یک پراید پارک شده برخورد کرد و همچنان در 
میان ویراژهای دلهره آور در بولوار عبدالمطلب ادامه 

مسیر داد.
کردن  مسدود  با  شدند  موفق  گشت  نیروهای  وقتی 
برخی مسیرها، پراید را به داخل خیابان 
های خلوت هدایت کنند،شلیک به سوی 
لاستیک ها را شروع کردند. دقایقی بعد 
چند لاستیک پراید هدف گلوله قرارگرفت 
و پنچر شد اما مظنون به سرقت در حالی 
روی رینگ های خودرو به حرکت ترسناک 
خود ادامه می داد که بوی سوختگی و دود 

لاستیک ها فضای خیابان را پرکرده بود.
ــه خراسان  ــام گـــزارش اختصاصی روزن
ــودروی  ــن شــرایــط خ ــت:در ای حاکی اسـ
پلیس در چهارراه عبدالمطلب به پراید 
نزدیک شد اما او بازهم با تخریب چراغ 
جلوی خــودروی پلیس به فرار ادامــه داد 
ــرای حفظ  چــرا که نیروهای انتظامی ب
جان رانندگان عبوری در شرایط مناسبی 
ــه شلیک ها قــرار نداشتند. تا  بــرای ادام

ایــن که دامنه عملیات تعقیب وگریز به بولوار شهید 
خود  که  خطرناک  تبهکار  و  کشید  قوچانی  موسوی 
را در معرض دستگیری می دیــد،خــودروی پراید را با 
لاستیک های بیرون زده از رینگ،رها کرد و با پای پیاده به 

سمت کوچه وپس 
کوچه های اطراف 
گــریــخــت ولـــی در 
همین حال استوار 
مومنی)سرپرست 
گشت نامحسوس( 
ــودرو بــیــرون  ــ از خ
پــریــد و بــا چند فن 
ــاع شــخــصــی،  ــ ــ دف
را  فــــــــراری  دزد 

زمین گیرکرد. 
از  ــی  ــ ــازرسـ ــ بـ در 
پراید141نقره ای 
زیادی  رنگ،تعداد 
قطعات سرقتی مانند 
جک،زاپاس،جعبه 
ابــزار وآلات و ادوات 
استعمال مواد مخدر 
شد  کــشــف  صنعتی 
و دزد جـــوان بــه مقر 
ــی انــتــقــال  ــام ــظ ــت ان

یافت.
بنابر گزارش روزنامه 
خراسان ،ایــن سارق 

28 ساله که »علی محمد-م« نام دارد در همان بازجویی 
های اولیه به افسران کارآزموده دایره تجسس کلانتری 
شفا گفت:چندین سابقه کیفری دارم و مدت زیادی 
نیست که از زندان آزاد شده ام اما به خاطر این که آشپزی 
کفاف هزینه های زندگی و اعتیادم را نمی دهد، قطعات و 
لوازم خودروهای پارک شده را سرقت می کنم و به فردی 

به نام »ابراهیم-ش«می فروشم.
این سارق جوان در حالی به حدود60فقره سرقت از 
خودروها اعتراف کرد که بررسی های پلیس نشان داد 

خودروی پراید نقره ای نیز از منطقه شهرک شهید رجایی 
سرقت شده است. این در حالی بود که سارق حرفه ای 
برای فریب پلیس ادعا می کرد خودرو متعلق به همسرش 
است و او برای آن که همسرش به دردسر نیفتد شماره 

های پلاک آن را مخدوش کرده است!
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
، با لو رفتن این ماجرا،دزد جوان از یک 
سرقت دیگر نیز قبل از دستگیری خود 
پــرده برداشت و گفت:حدود ساعت 
ــود کــه در خیابان رئــوف  3 بــامــداد ب
به محتویات یک دستگاه پــژو پارس 
دستبرد زدم و اموال و قطعات داخل 
صندوق عقب آن را سرقت کردم اما 
وقتی از آن جا دور شدم ناگهان خودم 
را در محاصره پلیس دیدم و از ترس 

دستگیری دوباره فرارکردم.
این دزد جوان که به »شیشه«اعتیاد 
ــاره مکان هــای سرقت و  دارد، دربـ
کلانتری  نیروهای  به  خــود  شگرد 
ــت ها  ــرق ــرس ــت ــش ــی ــفـــت: ب شــفــا گـ
ــب،  ــال ــوط ــان هـــای اب ــاب ــی را در خ
ــوی  ــوس ــران، مــطــهــری ،م ــارگـ ــثـ ایـ
قوچانی،هدایت،حرعاملی،سجاد و 
خیام انجام داده ام اما قبل از آن که به 
خودرویی دستبرد بزنم، ابتدا مسیر 
فرارم را بررسی می کردم و سپس به 
خودروهایی دستبرد می زدم که در 
خیابان های خلوت و بدون دوربین 
مداربسته پارک شده باشند. وی در ادامه اعترافاتش 
گفت:اموال و قطعات سرقتی را به مالخر می فروختم و 
در بسیاری مواقع در قبال آن مواد مخدر از او می گرفتم.

گزارش روزنامه خراسان حاکی است: تحقیقات پلیس 
برای ریشه یابی دیگر سرقت های این سارق حرفه ای در 
حالی ادامه یافت که نیروهای انتظامی طرح ویژه مقابله 
با سرقت های خرد را با دستورات قاطع سردار سرتیپ 
دوم احمد نگهبان)جانشین فرمانده انتظامی خراسان 

رضوی(در مشهدآغاز کرده اند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک
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۹اجتماعی

آینده تلخ 80 درصد منابع آبی کشور 
بررسی های جدید موسسه بین المللی Statista از وضعیت آینده آبی کشور پیش بینی کرده ایران تا سال 2050 در شمار 

 کشورهای با شدیدترین تنش های آبی است به گونه ای که روند موجود نشان می دهد، تا این سال دست کم
 80 درصد از منابع آبی در دسترس  نخواهد بود. آیا بارندگی های امسال به بحران آب کمک کرد؟

دوشنبه   اول  مرداد 1403 .  شماره 21542
16  محرم  1446  .22  جولای 2024

گزیده 

وزیر آموزش و پرورش:

 جذب  105 هزار معلم
 تا پایان 1٤0٣

وزیر آموزش و پرورش گفت: بیش از ١٠٥ هزار 
معلم در ســال ١٤٠٣ جــذب خواهند شد.به 
گزارش سایت دیده بان ایــران، وزیــر آمــوزش  و 
پــرورش در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت  
گفت: بیش از ١٠٥ هزار معلم در سال ١٤٠٣ 
جذب خواهند شد. تقویت مدارس دولتی در این 
دولت در دستور کار شخص رئیس جمهور شهید 
قرار داشت؛ هم لایحه تقویت مدارس دولتی در 
دستور کار دولت است و هم ماده واحده کاهش 

تنوع مدرسه ها.
 

 تدریس هوش مصنوعی 
در دانشگاه ها از مهر امسال

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: از مهر امسال یک 
درس الزامی برای دانشجویان فنی تحت عنوان 
هوش مصنوعی و تحول دیجیتال در دانشگاه ها 
ارائه می شود.روح ا... رازینی، دیروز در نشستی 
خبری گفت: هوش مصنوعی نقشی پررنگ در 
بخش هــای مختلف کشور داشته و سبب بروز 
تحولاتی شده است. اکنون سالیانه شاهد  ١2٠ 
ــوزه هــوش مصنوعی در دنیا  ــد رشــد در ح درص
هستیم.وی بیان کرد: بررسی ها نشان می دهد که 
١٠٠ میلیون نفر در دنیا در حوزه هوش مصنوعی 
فعال هستند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
معاون آموزشی وزارت علوم ادامه داد: ایران در 
حوزه تولید محتوا و ورود در عرصه هوش مصنوعی 
فعالیت های خوبی را انجام داده و جایگاه خوبی 
را در این حوزه کسب کرده ایم.رازینی بیان کرد: 
اکنون تمام حوزه ها متاثر از هوش مصنوعی شده 
اند و در این خصوص بر اساس ظرفیت رشته ها 
باید متناسب سازی صورت بگیرد. از مهر امسال، 
یک درس دو واحــدی الزامی بــرای دانشجویان 
فنی تحت عنوان هوش مصنوعی و تحول دیجیتال 
در دانشگاه های سراسر کشور ارائه می شود. در 
حوزه هوش مصنوعی ٣٠ رشته در دانشگاه ها 

ایجاد خواهد شد.

 شناسایی موارد ابتلا به
 تب دنگی به معنای 

آلودگی آن مناطق نیست

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به شناسایی ١۵١ 
بیمار مبتلا به تب دنگی در کشور گفت: 
شناسایی بیماران مبتلا به تب دنگی به 
معنای آلودگی آن مناطق نخواهد بود. 
شهنام عرشی بیان کرد:  از میان این ١۵١ 
نفر بیمار مبتلا به تب دنگی در کشور تنها 
١2 مورد انتقال محلی بوده و ١١ نفر در 
استان هرمزگان و یک مــورد در استان 
سیستان و بلوچستان اســت. وی اظهار 
کــرد: بیمار شناسایی شده مبتلا به تب 
دنگی در تهران برای گذشته بوده و این فرد 
سابقه مسافرت به کشور امارات را داشته 
است. عرشی ادامه داد: شناسایی بیماران 
مبتلا به تب دنگی به معنای آلودگی آن 

مناطق نخواهد بود. 
 

 عین اللهی: 
هزار آمبولانس در کشور 

در حال توزیع است

ــزار  ــه ه ــیــان ایـــن ک ــا ب وزیـــر بــهــداشــت ب
آمبولانس در کشور در حال توزیع است، 
گفت: در دولت سیزدهم ١۷ هزار تخت 
بیمارستانی افزوده شد. به گزارش ایسنا، 
بهرام عین اللهی در جلسه دیــروز هیئت 
دولت در گزارشی از عملکرد وزارتخانه 
بهداشت، اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
١۷ هزار تخت بیمارستانی افــزوده شد. 
در این دوره بیمارستان هایی افتتاح شد 
که از زمان آغاز ساخت آن ها ١۸ یا ٣۴ 
سال زمان گذشته بود. خود شخص رئیس 
جمهور شهید ۷ مرکز بهداشتی را افتتاح 
کرد. وی ادامه داد: ۴۹۴ پروژه درمانی 

در دولت سیزدهم افتتاح شد. 

اخبار

صادق غفوریان-موسسه مطرح بین المللی 
Statista در جدیدترین آمارهای خود وضعیت 
آب های کشورهای مختلف را تا سال 2٠۵٠ 
بررسی و برآورد کرده که این کشورها تا این سال 

در چه شرایط آبی قرار خواهند گرفت.

ــای در         ــدد هولناک دربـــاره آب ه یــک ع
دسترس ایران

در بررسی Statista کشورها از جهت وضعیت 
آبــی به چهار گــروه از شدیدترین تنش آبــی تا 
کمترین خطر تنش آبی دسته بندی شده اند 
که ایــران نیز در گــروه کشورهایی قــرار گرفته 
اســت که پیش بینی می شود تا ســال 2٠۵٠ 
شدیدترین تنش آبی را تجربه خواهد کرد. با 
این وصف که بر اساس شواهد موجود، علاوه بر 
کل شبه جزیره عربستان، ایران و هند، بیشتر 
کشورهای شمال آفریقا مانند الجزایر، مصر و 
لیبی نیز از جمله کشورهایی هستند که انتظار 
مــی رود کشاورزی و تفاوت کشورهای توسعه 
یافته با دیگران سال هاست که یک سوی ماجرای 
بحران های آبی، مسئله کشاورزی های سنتی و 
توسعه نیافته است. این را از میزان آب مصرفی 
در بخش کشاورزی کشورهای توسعه یافته و در 
حال توسعه می توان دریافت که پیشرفته ها ٣٠ 
درصد منابع آب خود را صرف کشاورزی می 
کنند اما در کشوری همچون ایران تا ۸۷ درصد.

 کشاورزی آب می بلعد تا ۹3 درصد       
البته این را هم باید گفت که رقم ۸۷ درصد 
کشاورزی  بخش  در  مصرف  متوسط  میزان 
است. استان هایی که بیشترین وابستگی به 
آب های زیرزمینی را دارند استان هایی چون 
کرمان، یزد، البرز، خراسان جنوبی، هرمزگان، 
هــمــدان، خــراســان رضـــوی و فـــارس هستند 
که به ترتیب در ایــن استان ها سهم برداشت 
آب از منابع آب زیرزمینی نسبت به آب های 

 سطحی  ۹٣  درصد،  ۹١  درصد،  ۸۹ درصد،
  ۸۹  درصد،  ۸۸ درصد،  ۸۷ درصد،  ۸۴ درصد  
و ۸٠ درصــد اســت، در واقــع در این استان ها 
بیش از ۸٠ درصد از آب مصرفی سالانه از منابع 
زیرزمینی برداشت می شود و این اتفاق نقش 
ویرانگری در وضعیت آبی آن ها داشته و خواهد 

داشت.

بارندگی های امسال و توزیع نامناسب       
ــزارش غم انگیز ممکن است  در میانه ایــن گ
این ســوال هم مطرح شود که بارندگی های 
امسال که به نظر بیشتر از ســال هــای اخیر 
)۸۵ میلی متر  کرمانشاه  در  همچون  ــود،  ب
بیشتر از شرایط نرمال(، ایلام )۵۹.٣ بیشتر از 
نرمال(، مازندران ۵۵.2، خوزستان ۵٠.6 و 
شرایط  از  بیشتر  اردبیل ۴۷.2 میلی متر 
طبیعی بوده است، آیا دردی را دوا کرده است یا 
خیر؟ صادق ضیاییان، رئیس مرکز پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات جــوی سازمان 
هواشناسی درخصوص این که آیا این بارش ها 
کم آبی های ایــران را جبران خواهد کــرد یا 

خیر، معتقد است: این میانگین بارش، بیانگر 
نیست،چون  بــارش  نظر  از  کشور  وضعیت 
پراکندگی بارش های بهار بسیار نامتناسب 
بود و بسیاری از استان ها در نوار شمالی کشور 
مانند تهران و البرز بارش های کمتر از نرمال 
داشتند. برخی از استان ها کمبود بــارش و 
بسیاری هم بارش های فراتر از نرمال داشتند. 

فقط ۹ استان بدون تنش       
اگر بخواهیم به نگاهی کلی تر از وضعیت آبی 
در نقاط مختلف کشور برسیم، مطالعات فالکن 
مارک دانشمند سوئدی در سال ١۴٠٠ نشان 
می دهد،  اکثر استان های کشور از نظر بحران 
آب در وضعیت بحرانی تا کمبود مطلق قرار 
ــد. نکته ای که حائز اهمیت اســت، قرار  دارن
ــادی از استان های کشور،  گرفتن تعداد زی
در شرایط کمبود مطلق، از جهت بحران آب 
است. از ٣١ استان حدود ۹ استان در شرایط 
بدون تنش قرار گرفته اند. برگرفته از نتایج 
شاخص پایداری آب )WSI( از همین مطالعه که 
نشان دهنده متوسط سالانه میزان برداشت و 

مصرف از منابع آب تولیدی در هر استان است از 
نظر میزان مصرف از منابع آب، اکثر استان های 
کشور ایران در طبقه برداشت متوسط تا زیاد 
قرار می گیرند، تنها در هفت استان کشور شامل 
استان های کردستان، مرکزی، لرستان، ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان و خراسان 
شمالی تناسب میان مصرف و آب تولیدی در 

وضعیت مناسبی قرار دارد.

40 درصد ظرفیت سدها خالی است       
غوطه ور شــدن در سدهای کشور هم در این 
ــزارش داغ و ایــن هــوای گــرم خالی از لطف  گ
در  تسنیم  خــبــرگــزاری  گذشته  روز  نیست. 
گزارشی از وضعیت سدها نوشت: در زمان 
ــود ٣١ میلیارد و ١۹٠ میلیون  حاضر با وج
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 
6٠ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۴٠ درصد 
این ظرفیت خالی است. میزان ذخایر آبی سدها 
در روز سی ام تیرماه ١۴٠2 بیش از 2۸ میلیارد و 
۴١٠ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با 
حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد 

١٠درصدی است.

آب هست؟ نه نیست       
اگر در گذشته گفته می شد، آب هست ولی کم 
است، امروز به جرئت باید فریاد زد که آب نیست و 
واقعا هم آب نیست. آمار ابتدای این گزارش درباره 
بررسی های موسسه بین المللی Statista همین 
واقعیت را گوشزد می کند که پیش بینی می شود 
ایـــران تا ســال 2٠۵٠ )١۴2۹ خورشیدی( 
شدیدترین تنش آبی را تجربه خواهد کرد، ضمن 
این که علاوه بر کل شبه جزیره عربستان، ایران و 
هند، بیشتر کشورهای شمال آفریقا مانند الجزایر، 
مصر و لیبی نیز از جمله کشورهایی هستند که 
انتظار می رود تا سال 2٠۵٠ حداقل ۸٠ درصد 

از آب در دسترس خود را مصرف کنند.

تفاوت میزان آب مصرفی در کشورها
 شرب و بهداشت صنعتکشاورزی 

١١ درصد۵۹ درصد٣٠ درصدکشورهای توسعه یافته

۹ درصد٣ درصد۸۷ درصدایران)منبع: دولت(



اقتصاد دو شنبه اول مرداد    1403 .  شماره 1021542
16 محرم  1446  . 22 جولای   2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

469,109626,300743,10079,100157,65033,451,000) 3.500.000( 404,000,000224,500,000145,500,000918,000
 شاخص

دستیابی ایران به بیشترین رشد 
اقتصادی منطقه در 1402

رئیس کل بانک مرکزی در شصت و چهارمین 
اجلاس سالانه مجمع عمومی بانک مرکزی، با 
اشاره به گزارش بانک جهانی در خصوص رشد 
اقتصادی کشورهای منطقه در سال 2023 
گفت: رشد اقتصادی 5 درصدی کشور در سال 
گذشته بیشترین رشد در بین کشورهای منطقه 
بوده که علی رغم شوک های ناشی از تحولات 
نظامی و امنیتی در منطقه  و در نتیجه  اجرای 

سیاست تثبیت به دست آمده است.  

280 هــزار میلیارد  محمد حقگو- انتشار 
تومان اوراق گواهی سپرده 30 درصدی در 
بهمن سال گذشته، با اما و اگرهای فراوانی 
همراه بود. بانک مرکزی هدف از این طرح 
را تامین مالی سرمایه در گردش طرح های 
بازدهی مناسب و در کنار آن  با  اقتصادی 
حرکت  تورمی،  انتظارات  کنترل  به  کمک 
نقدینگی به سمت فعالیت هــای مولد و در 
نهایت  کاهش تورم عنوان کرده است. با این 
حال، بررسی های اخیر کمیسیون اقتصاد 
ــران نشان می دهد  کــلان اتــاق بازرگانی ای
نگرانی های کارشناسان نسبت به این اوراق 
بی دلیل نبوده، به طوری که آمارها نشان می 
دهد انتشار این اوراق عملًا تاثیری بر کاهش 
نقدینگی  آوری  )جمع  نقدینگی  سیالیت 
سرگردان( نداشته است و این موضوع  موجب 
ــرات مخرب بر ترازنامه بانک ها در سال  اث
جاری خواهد شد. از سوی دیگر با رسمیت 
بخشی به نرخ سود 30 درصد در شبکه بانکی، 
عملًا نرخ تامین مالی از شبکه بانکی برای 
تولیدکنندگان بالارفته و این مسئله به همراه 
نحوه اجرای سیاست کنترل ترازنامه بانک ها، 
افزایش تنگنای مالی بنگاه ها را رقم زده است. 
اتاق ایران در نهایت افزایش تنگنای مالی و نیز 
افزایش بی سابقه نرخ های سود را یکی از مهم 
ترین ریسک های اقتصادی تولیدکنندگان در 

سال جاری بیان کرده است.

 هجوم سپرده های مدت دار به سوی 	 
سپرده های 30 درصد

به گزارش خراسان، بررسی های کمیسیون 
اقتصاد کلان اتاق ایران نشان می دهد انتشار 
اوراق گواهی سپرده 30 درصد، عملًا اثری 
در کاهش سیالیت نقدینگی نداشته است. 
درخور ذکر است سیالیت نقدینگی ناشی از 
افزایش سهم پول و اسکناس از نقدینگی در 
مقابل سهم سپرده های مدت دار بانکی است 
و می توان گفت افزایش میزان اجزای سیال 
نقدینگی چشم انــداز افزایش تورم را ایجاد 

می کند.
با این اوصاف، آمارهای بانک مرکزی نشان 
ــای بــا سررسید  مــی دهــنــد، سهم ســپــرده ه
بلندمدت )یک سال و بیشتر(، از 54.1 درصد 
در دی 1402 )قبل از اجرای اوراق گواهی 
سپرده 30 درصد( به 53.9 درصد در بهمن 
1402 )بعد از اجرای طرح سود سپرده 30 
درصــد( کاهش یافته اســت. همچنین سهم 
سپرده های با سررسید کوتاه مدت )کمتر از 
یک سال( از 21.5 درصد در دی 1402 به 
21.3 درصد در بهمن 1402 کاهش یافته 
است. همه این ها در شرایطی است که سهم 
پول )شامل سپرده های جاری و اسکناس و 
مسکوک( از 24.3 درصد در دی 1402 به 
24.8 درصد در بهمن 1402 افزایش یافته 

است.

 پیش بینی اثرات مخرب سپرده 30 	 
درصد بر ترازنامه بانک ها

ــزای نقدینگی  مجموعه ایــن تحولات در اج
حاکی از آن است که اجرای سیاست انتشار 

اوراق گواهی سپرده 30 درصدی در بهمن ماه 
1402 نه تنها در تأمین هدف کاهش سیالیت 
نقدینگی موفق نبوده است، بلکه در بهمن ماه 
نقدینگی  سیالیت  افــزایــش  شاهد   1402
بوده ایم.  معنای دیگر این تحولات در ترکیب 
نقدینگی این است که تمام منابع انتشار اوراق 
گواهی سپرده 30 درصدی به مبلغ 280 هزار 
میلیارد تومانی از محل تبدیل سپرده های 
بلندمدت به اوراق گواهی سپرده 30 درصدی 
تأمین شــده اســت که ایــن امــر نیز به معنای 
افزایش هزینه تأمین مالی )جذب سپرده( در 
شبکه بانکی کشور بدون دستیابی به هدف 
کاهش سیالیت نقدینگی است. این وضعیت 
اثرات مخربی بر وضعیت حساب سود و زیان 
بانک ها و ترازنامه بانک ها در سال 1403 

خواهد گذاشت.  

  افزایش بی سابقه نرخ های سود	 
  و رسمیت یافتن نرخ سود 30 درصد 

در شبکه بانکی
بخش دیگر گزارش اتاق ایران، به افزایش بی 
سابقه نرخ های سود در نتیجه انتشار اوراق 
گواهی سپرده اشاره دارد. طبق این گزارش 
نرخ سود اسناد خزانه دولت که از آذر 1402 
در مسیر صعودی قرار گرفته بود، همزمان با 
اعلام انتشار موقت اوراق گواهی سپرده 30 
درصــدی، سقف تاریخی جدید را ثبت کرد 
و در اسفند 1402 به رقم 32.9 درصد نیز 
رسید. در سال 1403 نیز روند صعودی نرخ 
سود اسناد خزانه دولت ادامه یافته و در پایان 
اردیبهشت با ثبت یک رکورد جدید به 35.1 
درصد افزایش یافته است. ماندگاری نرخ سود 
اسناد خزانه دولت در محدوده بالای 30 درصد 
پس از انتشار موقت اوراق گواهی سپرده 30 
درصــدی حاکی از آن است که انتشار موقت 
این اوراق عملًا نرخ سود 30 درصد را در شبکه 

بانکی رسمیت بخشیده است.
از سوی دیگر نرخ سود بیش از 30 درصدی 
اسناد خزانه دولــت، در شرایطی که آمارها 
حکایت از تثبیت نرخ سود بین بانکی در ماه 
های گذشته دارند، نشان می دهد که به رغم 
تثبیت نرخ سود بانکی، سیاست انقباض پولی 

تشدید شده است.

 جایگرینی دولت به جای بخش 	 
خصوصی در جذب منابع مالی بانکی!

افــزایــش بی سابقه نــرخ هــای ســود در حالی 
است که بانک مرکزی در راستای کنترل رشد 
شبکه  ترازنامه  کنترل  سیاست  نقدینگی، 
بانکی را تشدید کرده است. اما مشکل اصلی 
نحوه اجرای سیاست کنترل ترازنامه شبکه 
بانکی است که عملًا فشار مهار نقدینگی را به 
بخش غیردولتی منتقل کرده و موجب انتقال 
منابع مالی شبکه بانکی از بخش غیردولتی به 

بخش دولتی شده است.
شاهد این مدعا وضعیت رشد مانده تسهیلات 
بخش دولتی و غیردولتی در شبکه بانکی )یا 
به بیان ساده رشد تسهیلات دهی بانک ها در 
دو بخش دولتی و غیردولتی( است. بر اساس 
آخرین گزارش بانک مرکزی در بهمن 1402، 
متوسط 12 ماهه رشد مانده تسهیلات بخش 
غیردولتی از 52.7 درصد در سال 1400 
ــد در ســال 1401 و 35.6  به 42.1 درص
درصد در بهمن ماه سال 1402 کاهش یافته 
است. این در حالی است که متوسط 12 ماهه 
رشد مانده تسهیلات شبکه بانکی به دولت و 
شرکت های دولتی از 25.7 درصد در سال 
ــال 1401  ــد در س 1400 بــه 31.9 درص
ــد در بهمن ماه ســال 1402  و 71.1 درص
افزایش یافته است که بالاترین رشد تسهیلات 
شبکه بانکی به دولت و شرکت های دولتی از 

سال 1392 به شمار می رود.
طبق آمارهای موجود، از مجموع تسهیلات 
شبکه بانکی به بخش دولتی، تنها 11 درصد 
مربوط به شرکت های دولتی و مابقی )89 

درصد( سهم دولت بوده است.
به گزارش خراسان، البته باید به این موضوع 
نیز اذعــان داشــت که در سال های گذشته، 
بانک های خصوصی با دامن زدن به خلق پول 
بانکی، عملًا سهم ویژه ای را در ارائه تسهیلات 

به بخش غیردولتی داشته اند.

نرخ تامین مالی تولید به بیش از 35 	 
درصد رسیده است!

اتاق بازرگانی با اشاره به وضعیت نامساعد 
تولیدکنندگان برای تامین سرمایه در گردش 
افزوده است: در حالی هدف از ابلاغیه انتشار 

اوراق گواهی سپرده 30 درصــدی، تأمین 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی عنوان 
ــرای اوراق  ــودی که ب شــده اســت که نــرخ س
تعیین شده، عملًا نرخ تأمین مالی از شبکه 
بانکی را برای تولیدکنندگان بالا برده است 
و معضل اخذ تسهیلات بانکی را که به گواه 
گزارش های فصلی پایش محیط کسب وکار 
فعالان  اول  مشکل  ســه  از  یکی  ــواره  ــم ه
اقتصادی عنوان می شود، تشدید کرده است.
در شرایطی که نرخ تأمین مالی دولــت در 
بازار بدهی به محدوده بیش از 35 درصد نیز 
رسیده است، طبیعتاً تکلیف بخش خصوصی 
در خصوص نرخ تأمین مالی تولید روشن 
با  هستند  مجبور  تولیدکنندگان  و  اســت 
نرخ های بالای 35 درصد نسبت به تأمین 
ــدام نمایند که ایــن امــر فشار  مالی خــود اق
مضاعفی را بر تولیدکنندگان وارد خواهد 

کرد.
علاوه بر افزایش نرخ های سود، روند نزولی 
بخش  ــه  ب بــانــکــی  شبکه  تسهیلات  رشـــد 
غیردولتی همزمان با رونــد صعودی رشد 
دولتی،  بخش  به  بانکی  شبکه  تسهیلات 
حاکی از وقــوع یــک رونــد هشدارآمیز در 
ــرای ســیــاســت کنترل  ــ خــصــوص نــحــوه اج
ترازنامه بانک ها و اثــرات آن بر تأمین مالی 

تولید است.

 هشدار درباره رکود بنگاه ها در سال 	 
جاری

اتاق بازرگانی در پایان تصریح کرده است که 
انتظار می رود افزایش نرخ های سود به رغم 
اثـــرات ضــدتــورمــی، از ناحیه کاهش طرف 
تقاضا و تضعیف طرف عرضه، اثرات رکودی 
ــن نهاد بخش خصوصی  ــذارد.ای بــرجــای گ
ماحصل سیاست های پولی و اعتباری جاری 
که در افــزایــش تنگنای تأمین مالی و اخذ 
تسهیلات بــرای تولیدکنندگان از یک سو و 
افزایش بی سابقه نرخ های سود تأمین مالی 
تولیدکنندگان از سوی دیگر انعکاس یافته 
است را یکی از مهم ترین ریسک های اقتصادی 
تولیدکنندگان در ســال جــاری دانسته که 
طبیعتاً اثــرات مخربی بر تولید ملی در سال 

جاری خواهد گذاشت.

سونامی سود 30 درصدی علیه بانک ها و تولید  
 بررسی های اتاق بازرگانی نشان می دهد گواهی سود سپرده 30 درصد، در جمع آوری نقدینگی سرگردان جامعه ناکام بوده 

و با افزایش بی سابقه نرخ سود، بنگاه ها را در تنگنای مالی قرار داده است

اگر تکالیف بانک ها در تسهیلات 
مسکن اجرایی می شد...

فارس- در حالی که قانون همه بانک های ایران 
را موظف کرده که از سال 1400 یک پنجم از 
ساخت  بخش  به  را  خــود  پرداختی  تسهیلات 
مسکن بدهند، نظام بانکی در 3 سال گذشته 
بیش از 75 درصد از تعهد قانونی خود را انجام 
نداد. مطابق قانون، بانک هایی که سهم خود در 
پرداخت وام ساخت مسکن را انجام ندهند، جریمه 
مالیاتی می شوند. اما رئیس صندوق ملی مسکن 
به تازگی گفت که با وجــود صــدور برگه جریمه 
مالیاتی، »هیچ بانکی این جریمه را پرداخت نکرده 
است«. در مجموع از سال 1400 تاکنون نظام 
بانکی 1063 هزار میلیارد تومان از سهم ساخت 
مسکن را پرداخت نکرده است. با این رقم زمینه 
صاحب خانه شدن 4.3 میلیون مستاجر در کشور 
فراهم می شد. به عبارت دیگر از هر 5 خانواده 
مستاجر یک خانواده در طول سه سال گذشته 

صاحب خانه شده بود.

بانک خصوصی یا اختصاصی؟

فارس- طبق آخرین آمارها تا خرداد امسال، یک 
بانک خصوصی 99 درصد از تسهیلات خود را به 
شرکت ها، مدیران و کارمندانش پرداخت کرده است.

 سقف وام مشاغل خانگی 
چقدر است؟

فارس- بر اساس گزارش ها مبلغ 226 میلیارد 
تومان تسهیلات به 1677 طرح متقاضی مشاغل 
خانگی پرداخت شده و به متقاضیان مشاغل 
خانگی مستقل تا سقف 150 میلیون تومان وام 

و تسهیلات پرداخت می شود.

ضرر ۷ میلیارد دلاری تولید 
سالانه هندوانه به اقتصاد کشور

ایلنا- عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: ایرانِ کم 
آب پایین ترین قیمت هندوانه را دارد، محاسبات 
نشان می دهد که تولید این محصول سالانه 7 
میلیارد دلار به اقتصاد کشور ضرر می زند و این 
غیر از خساراتی است که به منابع مالی و آبی 

کشور وارد می کند.

بازار خبر

ضرورت جلوگیری از فرار مالیاتی 
در بازار ارز خیابانی

بازار خیابانی ارز در تهران و برخی از کلان شهرها 
و  ــورت غیررسمی  ارز به ص از معاملات  مملو 
پنهانی است؛ معاملاتی سوداگرانه که گاه سود 
اگر  کند.  می  ایجاد  را  هنگفت  درآمدهایی  و 
گذری به خیابان فردوسی و منوچهری تهران یا 
بازار ارز برخی از کلان شهرها داشته باشید، در 
قالب یک مشتری رهگذر خیابانی می توانید با 
ارتباط گرفتن با یک یا چند دلالی که در آن جا 
پرسه می زنند، بسته های 10 هزار دلاری )شامل 
100 قطعه اسکناس 100 دلاری ( را در صورت 
پرداخت قیمت به لحظه ارز آزاد، مالک شوید. 
این دلالان و فعالان بازار غیررسمی ارز از طریق 
معاملاتی که با مشتریان واقعی و گاه صوری 
برقرار می کنند، می توانند با سوار شدن روی 
موج نوسانات این بازار درآمدهای کذایی برای 
خود ایجاد کنند، حال این که وجود چنین بستری 
برای درآمدزایی عده ای خاص درست است یا 
خیر بماند، اما نکته مهم آن است که چه نظارتی 
روی تراکنش های بانکی این دلالان وجود دارد 

که مشمول مالیات شوند؟
به تازگی شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرده است که در 2 ماه نخست 
امسال 275 شرکت در فهرست مؤدیان فاقد 
اعتبار مالیاتی، درج و 540 مــؤدی مشکوک 
شناسایی شده اند. مستوفی در خصوص پیگیری 
گزارش های مردمی در بازه زمانی مذکور نیز 
گفته است که از میان چهار هزار و 253 گزارش 
مردمی دریافت شــده در حــوزه فــرار مالیاتی، 
41 فرد فاقد پرونده مالیاتی شناسایی شدند و 
85 مورد از گزارش ها نیز در مرحله درخواست 

استعلام تراکنش بانکی قرار گرفت.
حال با توجه به اطلاعات فوق و وضعیت حاکم بر 
بازار خیابانی ارز و معاملات فراوانی که به صورت 
غیررسمی دراین بازار انجام می شود، این پرسش 
از مسئولان سازمان امور مالیاتی کشور مطرح 
است که آیا نظارتی روی تراکنش های بانکی 

مشکوک دلالان و فعالان بازار ارز دارند؟
نظارت بر بازار رسمی ارز به دلیل وجود حساب 
های تجاری و علنی بودن معاملات کار سختی 
نیست، امــا آنچه جــای پرداختن بیشتر به آن 
وجود دارد و می تواند به عنوان عاملی کنترلی در 
راستای مهار سفته بازی و مهار قیمت ارز نیز نقش 
ایفا کند، نظارت بر تراکنش های بانکی فعالان 
خیابانی بازار ارز است. این جا یک مصداق جدی 
برای فرار مالیاتی است. درآمدهای هنگفتی که 
برخی از این دلالان از معاملات خیابانی به جیب 
زده اند پوشیده نیست و وظیفه سازمان امور 
مالیاتی حداقل اخذ مالیات حقه ناشی از این 

گونه درآمدهاست.

یادداشت

   حسین بردبار 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

نرخ رشد تسهیلات بخش دولتی و غیر دولتی در دو سال گذشته )متوسط 12 ماهه(
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سایپا مجوز افزایش قیمت گرفت

آخرین خودرو-توسلی مهر، مدیرعامل سایپا 
گفت: یکی از چالش های اساسی شرکت سایپا 
قیمت گذاری دستوری بوده که در )جلسه اخیر( 
کمیته خــودرو وزارت صمت توانستیم مصوبه 
افزایش قیمت برای محصولات جدید را بگیریم. 
او ادامه داد: در نامه ای به آقای مخبر درخواست 
دادیم که برای محصولات قدیمی هم 30 درصد 
افزایش قیمت اعمال شود که شاید یکی دو ماه 

آینده به نتیجه برسد.
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روزهای روشن روابط تهران -باکو؟ 
روابط میان تهران - باکو تنها ارتباط همسایگی نیست و ریشه های مشترک فرهنگ، تمدن و دین بیانگر پیوند 

ناگسستنی میان دو کشور است که موجب شد درهای روابط دیپلماتیک مجدد گشوده شود 

گروه سیاسی-یک حمله مسلحانه آغاز بسته 
شدن درهای روابط دیپلماتیک میان دو کشور 
ــود کــه فــردی مسلح، با  ــد. بهمن ۱۴۰۱ ب ش
استفاده از ســاح  به داخــل سفارت رفــت و با 
چند نفر از کارمندان سفارت آذربایجان درگیر 
شد. در حالی که بسیاری از رسانه های معاند 
تاش داشتند به این حادثه ابعاد تروریستی 
دهند، گزارش ها حاکی از انگیزه شخصی بود. 
شخص مهاجم در واقع از ثبت شکایت  مفقودی 
همسرش در فروردین خبرداده بود و نیازمند 
همکاری سفارت جمهوری آذربایجان بود.با 
این حال همزمانی این رویداد با فضای تقریباً 
بدبینانه میان دو کشور به دلیل تحولات قره باغ 
موجب شد تا در ادامه این ماجرای شخصی به 
دنبال اقدام عجولانه باکو به قطع روابط دو طرف 
بینجامد. اما از آن جا که روابط میان دو کشور تنها 
ارتباط همسایگی نیست و ریشه های مشترک 
فرهنگ، تمدن و دین بیانگر پیوند ناگسستنی 
میان دو کشور است، موجب شد درهای روابط 
ــود. از سرگرفته  دیپلماتیک مجدد گشوده ش
شدن روابط تهران - باکو نوید همکاری های 
بیشتر در حوزه های متعدد را می دهد. بی شک 
بازگشت به ریل تعامل و افزایش سطح مناسبات 
دو طرف مرهون زحمات دولت سیزدهم و اهتمام 
شهید آیت ا... رئیسی و دیپلمات شهید دکتر 
امیرعبداللهیان است که تمامی تاش خود را 
در جهت تعامات سازنده با  همسایگان به کار 
گرفت. با پیروزی دکتر پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری نیز الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان در همان پیام تبریک، تمایل خود را 
برای افزایش مناسبات با تهران ابراز کرد و از 
رئیس جمهور منتخب برای سفر به این کشور 
دعوت نمود.پایگاه تحلیلی الوقت در خصوص 
از سر گرفتن روابط دیپلماتیک تهران – باکو و 
چشم انداز مناسبات دو کشور با »احد قضایی« 
سفیر و سرکنسول اسبق در آذربایجان به گفت 
وگو پرداخته است. این دیپلمات پیشین درباره 
علل به تنش گراییدن روابط دو کشور در سالهای 
اخیر، با اشــاره به ماجرای بسته شدن سفارت 
اذربایجان اظهار کرد: علت بسته شدن  سفارت 
فردی بود که به سفارت حمله کرد و آذربایجانی 
ها هم احساس کردند که امنیت ندارند و در 
زمان  رخ دادن این اتفاق علی اف در باکو حضور 
نداشت اما دستور داد تا  پرسنل سفارت برگردند 

و تا زمــان برقراری امنیت، و نه بــرای همیشه، 
سفارت خود را تعطیل کردند. با توجه به این که 
شخص مهاجم دستگیر و محاکمه شد و حکم 
قصاص هم درباره او صادر شد، آذربایجان جدیت 
ــران را در برخورد با متهم مشاهده کردند.  ای
در حال حاضر به منظور بازگشایی سفارت در 
ــد و سفیر قبلی آذربایجان  تهران حضور دارن
مجدد به تهران بازگشته است. احتمالا برای 
مراسم تحلیف ریاست جمهوری هم نخست وزیر 
این کشور حضور خواهد داشت.سفیر سابق 
ــران در آذربایجان می افزاید:  من در زمان  ای
تنش ها سخنرانی های  علی اف و سایر مسئولان 
آذربایجان را مرور کردم. آن ها  درصدد هستند 
توسط  معتقدند  که  کشورشان  از  ای  منطقه 
ارمنی ها اشغال شده را پس بگیرند. حیدر علی 
اف به این نتیجه رسید که حل این اختاف را به 
گروه »مینسک« واگــذار کند و در همین راستا 
آتش بس را پذیرفت. بعد از گذشت 3۰ سال 
و با توجه به بی اعتنایی اعضای گروه مینسک 
که متشکل از فرانسه آمریکا و روسیه بود و با 
وجود رفت و آمدهای متعدد این کشورها هیچ 
تمایلی در راستای حل این مناقشه نداشتند. 
در نهایت آذربایجان تصمیم گرفت خود اقدام 
کند.این کارشناس مسائل قفقاز تصریح کرد: 
باکو قصد داشت بعد از ترمیم ارتش و بازسازی 
قوای نظامی خود، که از زمان شوروی باقی مانده 
بود، دست به عملیات نظامی بزند. در نتیجه این 
قضیه زمان برد. آذربایجان در شرایطی اقدام 
به حمله کرد که با روسیه مشورت و رضایت این 
کشور را گرفت. زیرا روسیه در ارمنستان پایگاه 
»روشــا« را داشت که بدون هماهنگی با مسکو 
هم  دهد.آمریکا  انجام  اقدامی  توانست  نمی 
درگیر انتخابات بود. تا اینکه در عرض ۴۴ روز 
آذربایجان موفق شد اغلب سرزمین های خود 
به جز خانکندی را پس بگیرد. و این اقدام تنش 
هایی را در ایران نیز به وجود آورد زیرا بخشی از 
آن سرزمین های پس گرفته شده قبا در اختیار 
ارمنستان بود و ایران هم از این راه با ارمنستان 
ــرده بود  ــام ک ارتــبــاط داشــت و آذربــایــجــان اع
عبور هر گونه محموله ای باید با اجــازه آن ها 
انجام گیرد. باکو توقع داشت ایران کوتاه بیاید 
و با اطاع اجــازه و هماهنگی آذربایجان از آن 
منطقه عبور کند. این موضوع باعث سوءتفاهم 
شد.قضایی در تشریح رفتار باکو در مانور نظامی 

در منطقه می افزاید: آذربایجان بــرای قدرت 
نمایی در مقابل ارمنستان با ترکیه و پاکستان 
چندین مانور انجام دادند و این باعث ناراحتی 
تهران شد. البته باکو قصد هیچ گونه تنش  و 
رودرویی با تهران نداشت. من سخنرانی های 
علی اف را رصد کــردم. او هیچ وقت یک کلمه 
نیز علیه تهران سخن نگفته است. حتی او پس 
از آزادی پل»خدابنده« آن را پل دوستی بین 
ایران و آذربایجان دانست.سفیر سابق ایران در 
آذربایجان با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم و 
شهید رئیسی در قبال آذربایجان اضافه کرد: 
شهید رئیسی هرچه می گذشت اهمیت روابط 
با باکو را بیشتر درک می کرد در پی گسترش 
ــط بــا همسایگان بــه خــصــوص جمهوری  روابـ
آذربایجان بــود. او خــود به ایــن مسائل عاقه 
داشت و شخصا پیگیری می کرد. شهید رئیسی 
در رابطه با آذربایجان بسیار به اوضاع مسلط شده 
بود و در آخرین دیداری که داشتند علی اف از 
دیــدار صمیمانه شهید آیت ا... رئیسی بسیار 
خرسند به نظر می رسید. این دیپلمات پیشین 
کشورمان در بخش دیگری با اشاره به جزئیات 
سد مشترک »خداآفرین« و »قیز قلعه ســی« و 
تأثیرات اقدامات دولت سیزدهم بر اقتصاد مردم 
مرزنشین می گوید: باکو از تهران خواسته بود با 
توجه به توانایی ایران منطقه اشغال شده را آزاد 
کند تا با همکاری یکدیگر سد مشترک را بسازند 
اما تهران این سد را با تکنولوژی خود ساخت 
و به باکو این اطمینان را داد که پس از آزاد شدن 
منطقه آذربایجان بهره برداری به طور مشترک 
انجام شود. اغلب ساکنین مرزها درآمدشان 
از طریق رفت و آمد به کشور همسایه انجام می 
شود. در رابطه با آذربایجان نیز پیش تر مرزها باز 
بود و مردم مرزنشین دو کشور از فرصت تجارت 
استفاده می کردند. اما پس از تعطیلی سفارت 
مردم این مناطق متضرر شدند.قضایی در پایان 
ضمن روشن ارزیابی کردن روابط دو کشور  اظهار 
داشت: امیدوار هستیم با بازگشایی سفارت و 
عادی شدن روابط دو کشور مشکات حل شود. 
پس از معرفی پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
ــران موضع  منتخب باکو در قبال انتخابات ای
گیری نداشت و  علی اف جزو اولین نفراتی بود 
که پیام تبریک فرستاد و از او دعوت کرد. در نهایت 
چشم انداز مناسبات دو طرف را می توان در آینده 

روشن دید.

باقری: در عرصه سیاست خارجی عنصری منفعل نبودیم

در طول 3 سال گذشته کشور هیچ گاه با بن بست مواجه نشد
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ظهر 
دیروزدر جلسه هیئت وزیران به ارائه گزارشی 
از عملکرد این وزارتخانه پرداخت و با بیان این 
که »ما دولــت را در شرایطی تصویر می کنیم 
که در یک وضعیت سیال نظام بین الملل وارد 
عرصه عمل شد«، اظهار کرد: قباً شرایط محیط 
بــود، اما  بین المللی دارای نظامات و ثباتی 
شرایط کنونی به ویــژه در مقطع اخیر و نبود 
قدرت محوری در سازوکارهای بین المللی و 
حتی مدعیان اصلی یک جانبه گرایی، شرایط 

ویژه ای را در مناسبات بین المللی ایجاد کرد.
ــه داد: ایــن شرایط ویــژه می توانست  وی ادام
برای ما هم فرصت و هم تهدید ایجاد کند، اما 
دولــت سیزدهم رویکردی در عرصه سیاست 
خارجی اتخاذ کرد که مبتنی بر تنوع راهبردی 
در مناسبات خارجی بــود و ایــن رویــکــرد یک 
چابکی و بالندگی به سیاست خارجی داد و 
عماً ما شاهد هستیم که در طــول سه سال 
گذشته کشور هیچ گاه با بن بست مواجه نشد. 
ما در عرصه های متنوع نقش آفرین فعال تعیین 
کننده و بازیگردان بودیم و در مواردی هم که 
شرایط منطقه ای یا بین المللی وضعیتی را برای 
ما ایجاب می کرد، ما نه یک عنصر منفعل بلکه 
عاملی تعیین کننده بودیم و در وضعیت های 
مختلف توانستیم منافع کشور و امنیت ملی را 

تامین کنیم.
سرپرست وزارت امــور خارجه تاکید کــرد: در 
عرصه سیاست خارجی دولت سیزدهم چند 
محور اساسی را دنبال کرد که به نظرم ویژگی 
اصلی آن ها این است که این محورها اجماعی 
است و معارض ندارد و یکی از هوشمندانه ترین 
بــود؛  ا... رئیسی  ــت  آی سیاست های دولـــت 
محوری ترین این سیاست ها، موضوع سیاست 
همسایگی است که هیچ معارضی ندارد و قطعاً 
در دولت آینده نیز مورد توجه و پیگیری قرار 
بود.  خواهیم  آن  استمرار  شاهد  و  می گیرد 
در سیاست همسایگی که نقطه شــروع آن از 
نخستین ماقات های شهید آیت ا... رئیسی 
در بعد از روز تحلیف بود، موضوع اعتماد متقابل 
سیاسی بین ایران و همسایگان مورد توجه قرار 
گرفت و تمایل شخصی و نوع راهبری شهید عزیز 
شرایطی را ایجاد کرد که در یک مدت بسیار 
کوتاه ما با یک محیط توام با تعامل و همکاری 

میان ایران و همه همسایگان مواجه بودیم.
سیاست  ویژگی  دومین  ــرد:  ک عنوان  باقری 
جانبه  چند  ائتاف های  تشکیل  همسایگی، 
ــه ایـــن ســیــاســت نــیــز یــکــی از  کــوچــک بـــود ک
راهبردهای دولت شهید رئیسی در سیاست 
خارجی بود که توانست با تشکیل هسته های 
مختلف در میان کشورهای همسایه و منطقه 
ــرای پیشبرد  چهارچوب های کــارکــردی را ب

اهداف سیاست خارجی ایجاد کند.
وی ایجاد معادله متوازن بین محیط، فرهنگ، 
امنیتی  سیاسی-  محیط  همچنین  و  تمدن 
پیرامونی را از دیــگــر ویــژگــی هــای سیاست 
ــوان کـــرد و  ــن ــت ســیــزدهــم ع همسایگی دولـ
افزود: ما با ۱۵ کشور همسایه هستیم که این 
همسایگان از نظر سیاسی، فرهنگی، اقتصادی 
و رویکردهای جهانی پیوندشان با قدرت های 
بزرگ جغرافیایی ساختار حکومتی و نظامی 
عمده آن ها با هم متفاوت اســت. این که یک 
سیاست محوری در تهران اتخاذ شود و بتواند 
یک همبستگی جمعی را در منطقه ایجاد کند 
و  اخالگران  بعضاً  که  شرایطی  در  حتی  که 
تروریست ها تاش کردند که معارضه ای بین 
ایــران و همسایگان ایجاد کنند، این سیاست 
همسایگی آن قدر حکیمانه بود که به راحتی 
توانست این وضعیت را مدیریت کند و ما در 
شرایط بسیار مطلوب و رو به جلویی در مقایسه 

با قبل قرار بگیریم.
سرپرست وزارت امورخارجه تاکید محوری بر 

مسئله چند جانبه گرایی را از دیگر محورهای 
سیاست خارجی دولت سیزدهم مطرح کرد 
ــروز دنیا و حتی خود آمریکایی ها  و گفت: ام
به این نتیجه رسیده اند که یک جانبه گرایی 
است؛  بن بست  بلکه  نیست  حل  راه  تنها  نه 
آمریکا در عمل نشان داده است که نمی تواند 
حل  را  بین المللی  جامعه  اساسی  معضات 
کند، بلکه خــودش نیز به یک معضل تبدیل 
شده است؛ بنابراین سیاست هوشمندانه چند 
جانبه گرایی از آغاز دولت آیت ا... رئیسی با 
ــران به سازمان  الحاق جمهوری اسامی ای
همکاری های شانگهای ایجاد شد. از زمان 
درخواست عضویت ایران در شانگهای تا زمان 
ــران در ایــن ســازمــان شاید حدود  عضویت ای
۲۰۰ ماه طول کشید، اما عضویت ایــران در 
بریکس با تدبیر و هوشمندی که شخص آیت 
ا... رئیسی در عرصه سیاست خارجی داشتند، 
کمتر از ۱۲ ماه طول کشید و ایــران توانست 
در کمتر از یک ســال به ایــن مجموعه ملحق 
شود. ملحق شدن ایران به این دو پلتفرم بین 
المللی شانگهای و بریکس که یکی بزرگترین 
ساز و کار سیاسی امنیتی بین المللی خارج از 
چهارچوب یک جانبه گرایی و دیگری بزرگترین 
ساز و کار اقتصادی تجاری بین المللی خارج 
از یک جانبه گرایی است به این معناست که 
ایران از همکار این کشورها که قدرت های مهم 
کشورهای دنیا هستند، به یک شریک راهبردی 

در تصمیم گیری در کنار آن ها تبدیل شد.
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آغاز می شود که ارزش یابی دانش آموزان دوره ابتدایی در تمامی پایه ها 
باید تا پایان مردادماه و همچنین دانش آموزان دوره متوسطه نیز تا هفته 
اول شهریورماه پایان پذیرد.به گزارش ایسنا، بخشنامه مرکز ارزش یابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش و در راستای هدف عملیاتی ۱۹ از 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و به منظور اجرای راهکار ۱/۱۱۹ 
ایجاد ساز و کارهای قانونی و ساختار مناسب برای سنجش و ارزش یابی 
عملکرد نظام تعلیم و تربیت رسمی عمومی، نکات اختصاصی و عمومی در 
مورد ارزش یابی پیشرفت تحصیلی تربیتی هر یک از دوره های تحصیلی به 
انضمام برنامه آزمون های نهایی پایه دوازدهم روزانه، بزرگ سالان آموزش از 
راه، دور ایثارگران و داوطلبان آزاد رشته های شاخه نظری دوره دوم آموزش 
 متوسطه نظری در تابستان سال تحصیلی ۱۴۰3-۱۴۰۲، اباغ شد.

شایان ذکر است با استناد به ماده واحده اصاح زمان برگزاری آزمون های 
نوبت شهریور دوره متوسطه - مصوب پنجاه و نهمین جلسه کمیسیون معین 
شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۲3/۲/۱۴۰3، به منظور افزایش 
بهره وری و ایجاد انعطاف در سامان دهی امور مربوط به تعلیم و تربیت دانش 

آموزان آزمون های تابستان سال تحصیلی جاری از ۱۵ مرداد ماه شروع 
می شود، لذا در این بخشنانه تاکید شده گونه ای برنامه ریزی شود تا با تاکید 
بر عدم کاهش کیفیت آموزش و یادگیری در دوره تابستانی دانش آموزان 
مدارس روزانه و بزرگ سالان، آمادگی لازم برای برگزاری آزمون های نهایی 
پایه دوازدهم بر اساس برنامه و زمان بندی حضور در حوزه آزمون فراهم شود.



طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام  می فرمایند:
كَ فَاجْعَلِ اَلْعَفْوَ عَنْهُ شُكْراً لِلْقُدْرَةِ عَلَيْهِ إذَا قَدَرْتَ عَلَى عَدُوِّ

وقتى بر دشمن غلبه كردى، گذشت از او را شكرانۀ پيروزى بر وى قرار ده.
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تازه هاى مطبوعات

با  • الف خبر داد:منابع خبرى در گفت  وگو 
تسنيم تایيد کردند که هم اکنون حجت الاسلام 
مصطفى پورمحمدى محتمل ترین گزینه براى 
وزارت کشور دولــت چهاردهم است.احتمال 
حضور پورمحمدى به عنوان دبير شوراى عالى 
امنيت ملى یا وزارت اطلاعات تقریباً منتفى شده 
است. پورمحمدى به تازگى درباره کابينه حداقل 

دو بار با آقاى پزشکيان گفت  وگو کرده است.
ــداد24 نوشت:پانته آ بهرام بازیگر 54  • روی

ساله سينما و تلویزیون با انتشار متنى متفاوت و 
انتقادى در اینستاگرام از ممنوع الفعاليتى خود 

در زمينه بازیگرى خبر داد.
 فردانیوز نوشت:دونالد ترامپ به تازگى با  •

حضور در کنوانسيون ملى جمهورى خواهان و 
با ظاهرى جدى و گوش باندپيچى شده، روایتى 
معکوس و دروغــيــن را درخــصــوص کشورمان 
بيان کرد که در نوع خود قابل تامل است:» اگر 
من رئيس جمهور بــودم، ایــران الان ورشکسته 
بود، ایران هيچ پولى نداشت. حالا ایران 250 
ميليارد دلار دارد. آن ها همه این پول را در دو 
ــد. آن ها  ــ و نيم ســال گذشته به دســت آورده ان
ورشکسته بودند. در آن زمان، ایران آماده بود 
که توافق کند اما الان ) در دوران دموکرات ها( با 

چين وارد معامله شده است.«
  رجانیوز نوشت:مهدى کوچک زاده نماینده  •

مجلس در صحن علنى در نطقى خطاب به مسعود 
پزشکيان رئيس جمهور منتخب اظهار کرد: رئيس 
جمهور محترم شما دعــوت به وحــدت مى کنيد 
ولى نمى شود با سمبل اختلاف، محمدجواد 
ظریف این مملکت را به وحدت رساند.وى افزود: 
محمدجواد ظریف که در کارگروه هایش آدم هایى 
که اصل روحانيت و جمهورى اسلامى را نفى 

مى کنند، وزیر معرفى کند.
اصلاحات نیوز خبر داد:محمدجوادظریف،  •

رئيس شوراى راهبرى تشکيل دولت چهاردهم 
گفت: اسامى نامزدها براى وزارتخانه ها و سایر 
نهادهاى دولتى، اعــلام عمومى نخواهد شد 
چراکه هم افــراد را ذى حق مى کند و هم آبرو 
ــراد را تحت الشعاع قرار  و حریم خصوصى اف
مى دهد.هيچ کميته اى حق نــدارد »فهرست 
نهایى« خود را در اختيار رسانه ها قرار داده و یا 
اعلام عمومى کند.راى گيرى در کميته ها ممنوع 
است. کميته ها فقط مى توانند امتيازدهى کنند. 
کميته ها تا پایان روز سه شنبه )دوم مرداد( باید 

ليست هاى نهایى را اعلام کنند.

اعتماد-جبهه اصلاحات در مقابل مطالبات  •
ــه  ــردم مسئوليت دارد و نباید از چنين )ارائ م
ــراى کابينه( امــر مهمى  فهرست پيشنهادى ب
شانه خالى کند. این دولت هر چند دولت دکتر 
پزشکيان است، اما اصلاح طلبان باید به مردم 
پاسخگو باشند.با توجه به بحران هاى موجود و 
فروپاشى نظام اجتماعى ایران در ابعاد فرهنگى، 
سياسى، اقتصادى، اجتماعى و محيط زیست 
ــوت از جبهه  باید جبهه اصــلاحــات حتى با دع
اصولگرا عزم ملى براى توسعه و پيشرفت جامعه 
را ایجاد کند و این امر بدون راهبرد و برنامه معين 
و فرد متخصص و شایسته در هر حوزه امکان پذیر 

نيست.
کیهان - واقعيت دیگرى که پزشکيان باید پيش  •

از تسليم شدن در برابر این فشارها به خاطر آورد، 
ــم همانند مجلس  این است که مجلس دوازده
نهم و سال آغازین دولت یازدهم نيست و اصرار 
بيش از حد بر استفاده از افرادى که سابقه بدى در 
تضييع حقوق ملت و منافع ملى داشته و کارنامه 
ناکارآمدى هاى آنان هنوز از یاد مردم نرفته، نه تنها 
دستاوردى را به همراه نخواهد داشت که در آغار 
راه دولت جدید، چالش هایى را ایجاد مى کند که 
راه توسعه کشور را که در دولت سيزدهم با شدت 
پيگيرى مى شد،قطع و همانند دولت روحانى 
فرصت طلایى براى توسعه کشور را از بين مى برد.

هم میهن - ناصر ایمانى، تحليل گر سياسى  •
اصولگرا معتقد است که پزشکيان در ابتدا باید 
به دنبال تنش زدایى داخلى در کشور باشد تا 
آرامش سياسى بر جامعه حاکم شود. او همچنين 
مى گوید که بهترین راهکار براى حل مشکلات 
برخورد صادقانه پزشکيان با مردم و تشکيل اتاق 
فکرهایى است که بــازوى فکرى رئيس جمهور 

باشند.
فرهیختگان -  هر دو قطبى دو طرف دارد و  •

اگر رئيس جمهور منتخب به دنبال ایجاد همدلى 
است باید خود و ستادش را نيز به همين سمت 
حرکت دهــد. اگر چه یک طرف دعــوا منتقدان 
هستند اما طرف دیگر آن را باید رئيس جمهور و 
ستاد تبليغاتى و اجرایى اش مدیریت کنند. تلاش 
براى ایجاد همدلى زمانى نمره قبولى مى گيرد که 
منادیان آن در بزنگاه هاى بحران زا محک خورده و 

در دام تقابل هاى مخرب گرفتار نشوند.

گــروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامى، 
صبح دیروز در دیدار رئيس و نمایندگان مجلس 
۸ نکته مهم: »ضـــرورت پاسخگویى  تبيين  بــا 
مجلس«، »تعامل سازنده مجلس و دولت جدید«، 
ــان کشور در  »شنيده شــدن صــداى واحــد از ارک
ــلاق در مباحثات  مسائل مهم«، »حاکميت اخ
مجلس و دیگر فعاليت هاى نمایندگان«، »بایدها 
و نبایدهاى قانون گذارى«، »نظارت بدون افراط 
و تفریط«، »فعاليت مؤثر هيئت نظارت بر عملکرد 
نمایندگان« و »حضور جدى مجلس در مسائل 
جهانى و سياست خارجى«، ابراز اميدوارى کردند با 
احساس مسئوليت مشترک رئيس جمهور منتخب 
و مجلس، کابينه اى متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، 
انقلابى، اميدوار به آینده، مشهور به پاکدستى و 
صداقت، داراى نگرش ملى و برخوردار از اعتقاد 
عميق به جمهورى اسلامى تشکيل شود و مسائل 

کشور و مردم را به پيش ببرد.

 تک تک نمایندگان باید عملکرد خود را با 	 
توجه به ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند

 حضرت آیت ا... خامنه اى در این دیدار که اولين 
دیدار مجلس دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس 
را بسيار مهم و حساس خواندند و افزودند: مجلس 
برخلاف تصور عمومى فقط پرسشگر نيست، بلکه 
مانند هر نهاد تصميم گير و اقدام کننده باید در 
قبال وظایف و عملکرد خود در پيشگاه خداوند و در 
مقابل مردم پاسخگو باشد.ایشان افزودند: البته 
براى پاسخگویى مجلس در قبال مردم، سازوکارى 
نداریم اما مى توان رضایت یا عدم رضایت مردم را 
در واکنش آن ها به عملکرد مجلس مشاهده کرد.
رهبر انقلاب در همين زمينه افزودند: در گذشته 
کارهاى برخى مجالس مورد پسند مردم نبود و به 
همين علت از چشم مردم افتادند، بنابراین تک تک 
نمایندگان باید رفتار، نطق ها، مواضع و عملکرد 
خود را با توجه به ضرورت پاسخگویى تنظيم کنند.

موفقیت رئیس جمهور منتخب پیروزی همه 	 
ماست

همگرایى و تعامل سازنده ميان قوا، دومين نکته اى 
بود که رهبر انقلاب به تبيين آن پرداختند.ایشان 
گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد 
را شکل دهند که تحقق این هدف، نيازمند تعامل و 
همکارى و حتى گاهى اغماض و چشم پوشى است.

حضرت آیت ا... خامنه اى انسجام مجموعه ارکان 
نظام را نياز کشور و نظام و مردم دانستند و با اشاره 
به حضور رئيس جمهور منتخب به عنوان نماینده 
مجلس دوازدهم در این دیدار، افزودند: همچنان 
که هميشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت ها 
فراخوانده ام، به دولت ها نيز همکارى با مجالس 
را سفارش و تاکيد کرده ام.رهبر انقلاب، موفقيت 
آقاى پزشکيان در مسائل اقتصادى،  فرهنگى، 
بين المللى و دیگر عرصه ها را موفقيت همه خواندند 
و گفتند: باید همه به رئيس جمهور منتخب در اداى 
وظایف کمک کنيم و از بُن دنــدان باور کنيم که 

موفقيت ایشان، پيروزى همه ماست.

 مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور 	 
آرامش در افکار عمومی باشد

 ایشان با اشاره به ضرورت شنيده شدن صداى واحد 
در مسائل مهم از همه ارکان کشور افزودند: برخى 
در دنيا گوش تيز کرده اند تا نشانه هاى اختلاف را 
در حرف هاى مسئولان پيدا کنند؛ ارکان نظام با 
صداى واحد آن ها را مأیوس کنند.حضرت آیت ا... 
خامنه اى همچنين حاکميت اخلاق در مباحثات 
ــرورى برشمردند و گفتند:  مجلس را کاملًا ض
مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش 
و طمأنينه در افکار عمومى باشد و با خوددارى از 
تکرار حرکات بعضى نمایندگان در برخى دوره هاى 
قبل از جمله سياه نمایى و منفى بافى، اذهان مردم 
را متشنج نکند.ایشان افــزودنــد: رفتار و گفتار 
نمایندگان در غير مجلس و فضاى مجازى هم 

ــردم، وحدت بخش،  ــى م باید حافظ امنيت روان
آرامش آفرین و دلگرم کننده ملت باشد.

قانون باید با توجه به ظرفیت ها و امکانات 	 
کشور تصویب شود و قابلیت اجرا داشته باشد

رهبر انقلاب با بيان نکته اى مهم در باب هوشيارى 
مسئولان و سياسيون کشور افزودند: اطلاع داریم 
که »لشکر سایبرى دشمنِ مشترک همه ایرانيان« 
در پوشش دروغين رقبا و جناح هاى سياسى کشور 
آن ها و یا اشخاص مورد اعتماد دینى و سياسى 
جناح ها را مورد اهانت قرار مى دهد تا طرف مقابل را 
عصبانى و برافروخته و وادار به جواب کند، بنابراین 
نباید هرچه را در فضاى مجازى مى بينيد، کار 
رقباى سياسى خود بپندارید.بایدها و نبایدهاى 
قانون گذارى، چهارمين نکته رهبرى خطاب به 
نمایندگان مجلس بود.ایشان قانون گذارى را 
وظيفه اصلى مجلس، ریل گذارى و تهيه نقشه  
راه براى حرکت همه قوا و دستگاه ها خواندند و 
افزودند: هدف قانون گذارى باید پيشرفت کشور 
و خدمت به مردم باشد.حضرت آیت ا... خامنه اى 
با تاکيد بر استفاده هرچه بيشتر از کارشناسان، 
صــراحــت و تأویل ناپذیر بـــودن قــانــون را بــراى 
جلوگيرى از سوءاستفاده قانون دانانِ قانون شکن، 
ضرورى دانستند و گفتند: قانون باید با توجه به 
ظرفيت ها و امکانات کشور تصویب شود و قابليت 
اجرا داشته باشد.منطبق بودن قوانين با اسناد 
بالادستى و خوددارى از ایجاد تراکم قوانين دو نکته 
دیگرى بود که رهبر انقلاب در باب قانون گذارى 

بيان کردند.

و 	  شخصی  سیاسی،  مسائل  نباید  مطلقاً 
جناحی باعث استفاده از ابزارهای نظارتی شود

رهبر انقلاب همچنين افراط در ارائه طرح براى 
قانون گذارى را مشکل ساز خواندند و گفتند: قانون 
اساسى دست مجلس را براى ارائه طرح باز گذاشته 
اما در این کار طرح باید به حد قناعت اکتفا شود تا 
باعث تراکم قانون و قرار گرفتن طرح هاى زیاد در 
صف رسيدگى نگردد.ایشان در تذکرى درخصوص 
مــوارد اضطرارى نيازمند قانون گفتند: گاهى 
دولت ها براى یک کار فورى در زمينه ارتباطات 
بين المللى یا مسائل اقتصادى و سازندگى احتياج 
به قانون دارند که در این گونه موارد غالباً راه آسان را 
در پيش مى گيرند و به دنبال کسب مجوز از رهبرى 
ــوارد اضطرارى مجوز  هستند که البته جز در م
داده نمى شود اما بهتر است در موارد اضطرارى 
نيز مجلس در قانون گذارى تسریع کند.حضرت 
آیــت ا... خامنه اى با اشاره به ابلاغ سياست هاى 
کلى قانون گذارى در سال هاى قبل، اجراى آن 
را نيازمند وضع قانون خواندند و افزودند: مجلس 
هنوز در این زمينه قانون گذارى نکرده و این کار 
باید زودتر انجام شود.نکته بعدى سخنان رهبر 
ــاره نظارت مجلس بر قوه مجریه با  انقلاب، درب
استفاده از ابزارهایى همچون سؤال، تذکر و تحقيق 
و تفحص بود.ایشان در این زمينه دو تذکر خطاب 
به نمایندگان بيان کردند: اول، هدف از نظارت 
ارتقاى کارآمدى دولت است، بنابراین مطلقاً نباید 
مسائل سياسى، شخصى و جناحى باعث استفاده 
از ابزارهاى نظارتى شود و دوم: پرهيز از افراط و 

تفریط و رعایت انصاف در نظارت.

از جمله اقدامات خوب و اثرگذار در زمینه 	 
سیاست خارجی قانون اقدام راهبردی مجلس 

یازدهم است
حضرت آیــت ا...خــامــنــه اى در توصيه ششم به 
نمایندگان مجلس دوازدهم گفتند: گاهى با رفتار 
غلط یک نماینده، همه 2۹0 نماینده زیر سؤال 
مى روند و کل مجلس از چشم مردم مى افتد که 

فلسفه تشکيل هيئت نظارت بر عملکرد نمایندگان 
پيشگيرى این موارد و در صورت رخداد، علاج آن 
هاست اما آن انتظارى که از این هيئت بود، محقق 
نشده است.ایشان در توصيه هفتم، با اشــاره به 
ظرفيت مهم مجلس در زمينه مسائل بين المللى و 
سياست خارجى گفتند: مجلس وزنه اى سنگين 
است که دولت هاى دنيا در تعاملات خود از آن 
استفاده مى کنند. مثلا در ميز مذاکره، مخالفت 
مجلس و یا قوانين مصوب را پوشش دفاع و یا توجيه 
موضع خود قرار مى دهند. رهبر انقلاب با اشاره 
به ایــن که مجلس مى تواند در مسائل خارجى 
دست دولت را پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمينه سياست خارجى 
قانون اقدام راهبردى مجلس یازدهم است؛ البته 
بعضى ها به این قانون اعتراض و عيب جویى کردند 
که مطلقاً وارد نيست و تصویب آن قانون، کار بسيار 

درستى بود.

 گاهی حتی یک بیانیه یا نطق نمایندگان در 	 
مسائل سیاست خارجی مهم و مؤثر است

 
ایشان انواع نقش آفرینى نمایندگان در تحولات 
جهانى و دیپلماسى همچون سفرها و ملاقات هاى 
رئيس و نمایندگان مجلس از جمله حضور مفيد 
رئيس مجلس در اجلاس اخير بریکس را تاثيرگذار 
دانستند و گفتند: گاهى حتى یک بيانيه یا نطق 
نمایندگان در مسائل سياست خارجى مهم و مؤثر 
است.حضرت آیت ا...خامنه اى، بهره بردارى دولت 
ها از پشتوانه مجالس را امرى رایج در دنيا خواندند و 
افزودند: یک نمونه قانون جامع تحریم آمریکایى ها 
عليه جمهورى اسلامى معروف به »سى سادا« است 
که آن را مجلس آمریکا تصویب کرد و رئيس جمهور 
ــددِل و البته  دموکرات آن زمــان که آدم دورو، ب
زرنگ تر از مسئولان ما بود، آن را امضا کرد آن هم 
در حالى که ادعاى همکارى و همراهى با ایران را 

داشت و مى توانست امضا نکند.

هم 	  مجلس  هــا  تحریم  خنثی سازی  بـــرای 
می تواند نقش آفرینی کند

ــاره به تکرار موضوع تحریم در ایام  ایشان با اش
انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان آن ها و در بين 
مردم، مجلس را در این زمينه داراى امکان فعاليت 
و نقش آفرینى دانستند و گفتند: ما مى توانيم 
تحریم ها را با ابزارهاى شرافتمندانه برطرف و 
بالاتر از آن، خنثى کنيم همچنان که بارها گفته ایم 
برداشتن تحریم ها دست ما نيست و باید براى رفع 
آن ها تدبير اندیشيد اما خنثى سازى تحریم دست 
ماست و راه هاى خوبى هم براى آن وجود دارد 
که مسئولين دولتى برخى از آن راه ها را رفتند و 
آثار خوبى هم داشت که در این زمينه مجلس هم 

مى تواند نقش آفرینى کند.

 کسی را باید میدان دار کرد که امین، صادق، 	 
متدین و از بن دندان معتقد به جمهوری اسلامی 

باشد
 نکته هشتم و پایانى رهبر انقلاب درخصوص کار 
فــورى و پيش روى مجلس یعنى رأى اعتماد به 
کابينه آقاى پزشکيان بود.ایشان تعيين هر چه 
زودتر کابينه بعد از انجام امور لازم را مفيد و ضرورى 
خواندند و گفتند: در این زمينه هم نمایندگان 
محترم،  و  منتخب  رئيس جمهور  هم  و  مجلس 
مسئوليت هاى سنگينى دارند.حضرت آیت ا... 
خامنه اى درخصوص ویژگى ها و معيارهاى ضرورى 
براى افرادى که وزیر و ميدان دار اقتصاد، فرهنگ، 
سازندگى و توليد خواهند شد، گفتند: کسى را 
باید ميدان دار کرد که امين، صادق، متدین و از 
بن دندان معتقد به جمهورى اسلامى باشد.رهبر 

انقلاب اسلامى افزودند: ایمان یک شاخص مهم 
است، اميد به آینده و نگاه مثبت به افق شاخص مهم 
دیگر است و به کسانى که نگاهشان به افق تاریک 
است و معتقدند نمى شود کارى کرد، نمى توان 

مسئوليت هاى مهم و کليدى داد.

 تشرّع ،نگرش ملی ، کارآمدی و... از معیارهای 	 
ضروری برای اعضای کابینه است

ایشان، تشرّع، اشتهار به صداقت و پاکدستى، 
نداشتن سابقه سوء، برخوردارى از نگرش ملى 
ــرق نشدن در مسائل سياسى و جناحى و  و غ
کارآمدى را از معيارهاى ضرورى دیگر براى اعضاى 
کابينه دولــت چهاردهم خواندند و گفتند: هم 
رئيس جمهور منتخب و هم مجلس باید این معيارها 
را رعایت کنند چراکه یک مسئوليت مشترک در 
انتخاب مسئولان کشور دارند.حضرت آیت ا... 
خامنه اى ابراز اميدوارى کردند که با رعایت این 
معيارها و ایفاى مسئوليت مشترک رئيس جمهور 
و مجلس، یک هيئت وزیران خوب، کارآمد، متدین 
و انقلابى انتخاب شود که بتواند مسائل کشور را 

پيش ببرد.

ــزه، همچنان مسئله اول دنیای اســلام؛ 	   غ
مجلس نباید ساکت بماند

 ایشان در بخش پایانى سخنان شان مسئله غزه 
را همچنان مسئله اول دنياى اســلام دانستند 
و افزودند: با گذشت ماه ها از آغاز جنایت رژیم 
غاصب خبيث، شور اوليه در محکوميت و مقابله 
با این جنایات در برخى افراد کم شده اما اهميت 
مسئله غــزه حتى بيشتر از روزهـــاى اول است.
رهبر معظم انقلاب با اشــاره به قدرت روزافــزون 
مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ سياسى، 
اقتصادى، نظامى به اسم آمریکا همراه رژیم غاصب 
صهيونيست با یک گروه کوچک به نام مقاومت مى 
جنگند و از آن جایى که این دو خبيث موفق نشده اند 
حماس و مقاومت را از پاى در بياورند بمب هاى 
خود را در بيمارستان ها، مدارس و بر سر کودکان و 
زنان و مردم مظلوم مى ریزند.ایشان با اشاره به این 
که امروز مردم دنيا شاهد نهایت جنایت و سبعيت 
رژیم غاصب هستند و درباره آن قضاوت مى کنند 
خطاب به نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه 
آرام نگيرید و ساکت نباشيد. امروز مصداق مهم 
فعاليت مجلس در مسائل خارجى و دیپلماسى، 

مسئله غزه است.
پيش از بيانات رهبر انقلاب، رئيس مجلس شوراى 
اسلامى، تکميل اقدام مجلس قبلى در ریل گذارى و 
نظارت بر حسن اجراى قوانين اقتصادى و راهبردى 
را از مهم ترین دستور کارهاى مجلس دوازدهم 
برشمرد و با بيان این که مجلس جدید خود را یار 
دولــت منتخب در پيگيرى حل مشکلات مردم 
مى داند، گفت: نقطه اتکا و محور مشترک مجلس 
ــت چهاردهم، تاکيد بر اجــراى  ــم و دول دوازدهـ
سياست هاى کلى نظام به ویژه قانون برنامه هفتم 
توسعه است.آقاى قاليباف توجه به مسائل اقشار 
آسيب پذیر و کم برخوردار و همچنين مطالبات 
قشر متوسط جامعه را از دیگر اولویت هاى مجلس 
جدید خواند و افزود: نمایندگان با پرهيز از افتادن 
در دام حواشى و دوگانه هاى جعلى، تلاش خود 
را بر پيگيرى مطالبات »مردم، نخبگان و دلسوزان 
انقلاب اسلامى« متمرکز خواهند کرد.پرهيز 
از جناح گرایى و کمک همدلانه به دولت جدید، 
توجه به مطالبات همه رأى دهــنــدگــان، تقویت 
ارتباط ساختارى نمایندگان با حوزه هاى انتخابيه 
و استفاده از شيوه هاى جدید نظارتى براى برطرف 
کردن ضعف ها دیگر نکات سخنان رئيس مجلس 
ــردم با  ــدار نمایندگان م ــوراى اسلامى در دی ش

حضرت آیت ا...خامنه اى بود.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید ویژه به 

تعامل سازنده مجلس با دولت جدید بیان کردند

موفقیت رئیس جمهور، 
موفقیت همه ماست

مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد

از جمله اقدامات خوب و اثرگذار در زمینه سیاست خارجی قانون اقدام راهبردی مجلس 

یازدهم است

مجاور -  بعد از چند هفته تعطيلى خانه ملت، 
بهارستان نشينان ميزبان سرزده رئيس جمهور 
در  بــودنــد.  مجلس  علنى  صحن  در  منتخب 
ابتداى جلسه قرار بود نمایندگان پس از آغاز 
و اندکى فعاليت، به دیدار رهبر انقلاب بروند، 
جمهور  رئيس  پزشکيان  مسعود  حضور  امــا 
منتخب در صحن علنى که بيش از دو ماه پيش 
به صندلى هاى بهارستان تکيه زده بود، ولى 
اکنون سکاندار پاستور اســت، آن هم بدون 
پروتکل هاى رسمى و مرسوم که براى حضور 
یک رئيس جمهور در مجلس رعایت مى شود؛ 
سبب شد که رئيس مجلس هم به آن اشــاره 
داشته باشد.محمدباقر قاليباف گفت:»  با آغاز 
ــوراى اسلامى شاهد  جلسه علنى مجلس ش
بودیم که رئيس جمهور منتخب به عنوان فرزند 
مجلس که بيش از 4 دور در مجلس شــوراى 
اسلامى بوده است، در صحن مجلس شوراى 
ــرد. از حضور ایشان  اســلامــى حضور پيدا ک

مفتخر شده و به ایشان خير مقدم مى گویيم. 
آقاى پزشکيان با روحيات خوبى که دارند بدون 
رعایت تشریفات و پروتکل ها در صحن مجلس 
حضور پيدا کردند. این بناى خوبى است و به 
روحيات انقلابى نزدیک است.«  در ادامه رئيس 
مجلس براى دعوت از رئيس جمهور منتخب 
براى قرار گرفتن در جایگاه ناطق در یک شوخى 
خطاب به نمایندگان مجلس، گفت:»همکاران 
اجازه بدهند که آقاى پزشکيان که معمولا در 
پياده روى هم سریع هستند، زودتر در جایگاه 
ناطق حضور پيدا کنند.« پزشکيان که بدون 
انــجــام پروتکل هاى مــرســوم بــه صحن علنى 
مجلس آمده بود، در ادامه پشت تریبون ناطقان 
ــرار گرفت و براى  ــوراى اسلامى ق مجلس ش
دقایقى به ایراد سخنرانى پرداخت، سخنرانى 
که در آن باز هم از وحدت بين نيروها گفت و 
تاکيد داشت که »ما همان هستيم که بودیم« و در 
نهایت از نهج البلاغه نيز گفت و بر سفارش هاى 

آن تاکيد کرد. او در بخشى از اظهارات خود 
گفت :» کشور را نمى توان با اختلاف و دعوا حل 
کرد تمام تلاشم این است که بتوانيم پاسخگوى 
مردم باشيم.« البته پزشکيان در پایان سخنرانى 
چند دقيقه اى خود از زحمات رئيس مجلس 
ــاى اخير تشکر و بر  شــوراى اسلامى در روزه
وحدت بين مجلس و دولت باز هم تاکيد کرد.

با ایــن حــال ایــن پایان حضور رئيس جمهور 
منتخب در مجلس نبود؛ وى در ادامه در جمع 
و حلقه هاى مرسوم نمایندگان به اصطلاح گير 
افتاد و براى دقایقى طولانى با نمایندگان به 
گفت و شنود پرداخت و عکس یادگارى گرفت. 
در خلال این دید و بازدیدها حتى نمایندگانى 
دست وى را بلند کرده و همچون ایام رقابت هاى 
انتخاباتى سعى داشتند پيروزى او را در قاب 
دوربين عکاسان مجدد تکرار کنند.البته برخى 
هم اصرار زیادى جهت سلفى با رئيس جمهور 
منتخب داشتند که خوشبختانه توانستند عکس 

یادگارى خود را با رئيس جمهور بگيرند و حتى 
رئيس جمهور را مجبور به صحبت در مقابل 
دوربين هاى موبایل خود کنند. این شرایط 
در حالى پيش رفــت که حتى رئيس جمهور 
منتخب در گرماگرم ایــن دیــد و بازدیدهاى 
پارلمانى - پاستورى کاپشن بهارى خود را هم 
درآورد.رئيس جمهور منتخب  اما بعد از دیدار 
نمایندگان مجلس با رهبر انقلاب نوشت:» از 
لطف حضرت آقا صميمانه سپاسگزارم.اکنون 
ــت ایــران  ــردم و حمایت شما از  دول اعتماد م
بــزرگ ترین سرمایه همه ما بــراى رسيدن به 

موفقيت هاى پيش روست و از دل و جان براى 
موفقيت ایران تلاش خواهيم کرد.یک »صداى 
واحد« براى ایران«.محمدباقر قاليباف نيز پس 
از دیدار با رهبر انقلاب در توئيتر نوشت: رهبر 
معظم انقلاب در دیــدار با نمایندگان بر لزوم 
تعامل سازنده مجلس با دولــت جدید تاکيد 
کردند.  در لبيک به فرمایش ایشان ما نيز در 
رئيس  موفقيت  کــه  مى کنيم  اعــلام  مجلس 
جمهور منتخب  و دولت جدید را موفقيت خود 
مى دانيم و تمام تلاش خود را براى کمک به 

دولت به کار خواهيم بست.

حضور سرزده و غیررسمی پزشکیان در خانه ملت
رئیس جمهور منتخب بعد از دیدار با رهبر انقلاب:از لطف حضرت آقا صمیمانه سپاسگزارم. از دل و جان 

برای موفقیت ایران تلاش خواهیم کرد



طولانی ترین حبس های اشتباهی 

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

این که ده ها سال فریاد بزنید که 
پرونده

 
ــان قتل یــا سرقت یا  مــن در ف
کاهبرداری هیچ نقشی نداشتم 
و نباید در زندان باشم اما هیچ 
فردی به حرف شما گوش ندهد و آن را باور نکند، 
غیرقابل تحمل ترین اتفاق ممکن است. اما افرادی 
هستند که چنین تجربه ای را داشتند و نتوانستند 
هیچ سند محکمه پسندی برای رهایی خودشان از 
زنــدان به دادگــاه ارائــه دهند، در حالی که واقعا 
بی گناه بودند. به تازگی، ماجرای آزاد شدن یک 
زن آمریکایی بعد از گــذرانــدن ۴۳ ســال حبس 
اشتباهی در رسانه های جهان و فضای مجازی 
مورد توجه قرار گرفت. این زن که بیش از ۴ دهه از 
عمرش را به خاطر اتهام ارتکاب قتل در زندان 
گذرانده بود، با لغو حکم خود از یک مرکز اصاح و 
تربیت در شهر چیلیکافی ایالت میسوری آمریکا 
ــروز  ــد. بــه همین بهانه و در پــرونــده ام آزاد ش
زندگی سام از داستان زندگی این زن و چند مورد 
مشابه خواهیم گفت که چندین دهه از زندگی شان 
را بدون این که مرتکب جرمی شده باشند، پشت 

میله های زندان گذراندند.

 آزادشدن یک زن بی گناه آمریکایی بعد از گذراندن ۴۳ سال حبس اشتباهی
 بهانه ای شد تا از زندانیان دیگری بگوییم که چندین دهه از زندگی شان را بدون ارتکاب جرمی پشت میله ها گذراندند

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

خواب راحت در شب های گرم تابستان

پاتک به شیوع نگران کننده اختلال یادگیری

 اثبات پیوند قوی بین سلامت روان 

و غذای افراد 

طنز| پشت پرده توافق مارادونا با تیم ایرانی 

    در زندگی سام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

منابع این پرونده: euronews.com، theguardian.com، الجزیره، تابناک، عصرایران

قربانی یک بی عدالتی آشکار 
چند سال زندان بود؟ ۴۳ سال

»ســانــدرا همی« که به تازگی و بعد از 43 ســال حبس 
اشتباهی آزاده شده، به اتهام قتل یک کارمند کتابخانه 
به نام »پاتریشیا جشکه« با چاقو در سال ۱۹۸۰ به حبس 
ابد محکوم شده بود. قاضی این پرونده چند وقت پیش 
حکم داده بود که وکلای خانم همی »شواهد روشن و 
قانع کننده« دال بر بی گناهی واقعی وی ارائه کرده اند و به 
همین دلیل محکومیت حبس ابد او را لغو کرده است. با این 
حال دادستان کل اصرار بر این داشت که وی باید همچنان 
پشت میله های زندان باقی بماند. در جریان جلسه دادگاه 
ــرش، قاضی »هورسمن« تهدید کــرد که اگــر خانم  آخ
»همی« در عرض چند ساعت آزاد نشود، خود دادستان 
باید در دادگاه حاضر شود. خانم »همی« پس از آزادی از 
صحبت با خبرنگاران خودداری کرد. وکیل وی گفت که 

او مستقیماً پیش پدرش می رود که به دلیل نارسایی کلیه 
در بیمارستان بستری شده است. قاضی هورسمن در 
حکم خود آورده است که محکوم در بازجویی ها در »حالت 
روانی سازش پذیر« قرار داشته و در پاسخ به بازپرس ها 
»اغلب پاسخ های تک هجایی به سؤالات اصلی« می داده 
است. این قاضی در حکم خود ساندرا همی را »قربانی یک 

بی عدالتی آشکار « خوانده است.

رکورددار حضور در زندان بدون ارتکاب جرم
چند سال زندان بود؟  ۴5 سال

»ریچارد فیلیپس« اهل دیترویت آمریکا که به اتهام 
قتل محکوم شده بود، 45 سال و نیم از زندگی خود 
را پشت میله های زندان گذراند تا در نهایت توانست 
حکم بی گناهی خود را دریافت کند. پاییز ۱۹7۱ 
شد،  محکوم  مسلحانه  دزدی  یک  خاطر  به  ریچارد 
ایــن در شرایطی بــود که احتمال ایــن که دزدی کار 
میچل)دوست قدیمی او( باشد، به همان انــدازه ای 
بود که می توانست کار ریچارد باشد. هر دو قد بلند، 
سیاه پوست و چهارشانه بودند و برخی از شاهدان توان 
تفکیک آن دو را از هم نداشتند. در شرایطی که نفر دوم 
درگیر در دزدی مسلحانه سکوت کرده بود، ریچارد 
محکوم شد؛ محکومیتی که او را به فردی سابقه دار با 
جرمی خطرناک تبدیل می کرد. اما در تمام دادگاه های 
برگزار شده در این سال ها، ریچارد اصرار به بی گناهی 
خود داشــت. در سال 2۰۱4 موسسه  حقوقی که به 

صورت اختصاصی به زندانیان بی گناه آمریکا کمک 
می کند، متوجه پرونده ریچارد شد. بررسی این موسسه 
نشان می داد نقایص پرونده ریچارد بسیار زیاد است. در 
نهایت در زمستان 2۰۱7، پرونده ریچارد دوباره بررسی 
و این بار به او اجازه داده شد تا زمان دریافت حکم نهایی 
با بستن پابند الکترونیک، آزادی مشروط را تجربه کند. 
بعد از آزادی مشروط، ریچارد با کمک خیرین توانست 
جایی برای خوابیدن پیدا کند. در بهار 2۰۱۸، قاضی 

حکم نهایی بی گناهی ریچارد را صادر کرد.

محکوم شدن به خاطر داشتن کلاه بیسبال

چند سال زندان بود؟  ۳6 سال
»سالیوان والتر« فقط ۱7سال داشت که به جرم تجاوز 
ــاه محاکمه و به حبس ابد محکوم شد. تنها  در دادگ
سرنخی که باعث شد دادگاه این حکم سنگین را صادر 
کند، ایــن بــود که به گفته قربانی، مــرد متجاوز کلاه 
بیسبال به سر داشت. بیشتر از 3دهه قبل و به دنبال 
تجاوز به زنی جوان در خانه اش، تحقیقات پلیس برای 
دستگیری مرد متجاوز آغاز شد. زن مدعی بود که در 
تاریکی شب درحالی که به همراه فرزند خردسالش در 
خانه بوده، مرد ناشناسی درحالی که نقاب به صورت 
داشت وارد خانه شده، فرزند او را تهدید به قتل کرده 
و وی را هدف تجاوز قرار داده است. این زن می گفت 
هیچ نوری در داخل خانه نبوده اما مطمئن است که 
وی کلاه بیسبال به سر داشته است. تنها چند روز پس 
از این اتفاق مأموران پلیس نوجوان سیاه پوستی به نام 
سالیوان والتر ۱7ساله را در جریان سرقت از خانه ای در 
نیواورلئان دستگیر کردند. سالیوان وقتی به کلانتری 
منتقل شد، کلاه بیسبال به سر داشت و همین باعث 
شد که مأموران حدس بزنند فــردی که به زن جوان 
تجاوز کرده بود، اوست. جلسه محاکمه سالیوان تنها 
چند ساعت طول کشید. او فقیرتر از آن بود که بتواند 
برای خود وکیل بگیرد و وکیل تسخیری او هیچ دفاعی 

از وی نکرد. سالیوان 36 سال را در زندان سپری کرد 
تا این که »جیسون ویلیامز«، دادستانی که سال هاست 
دربــاره محکومیت های نادرست در سال های قبل 
را  سالیوان  پرونده  گرفت  تصمیم  می کند،  تحقیق 
ــاره به این  بررسی کند. به این ترتیب رسیدگی دوب
پرونده آغاز شد و این بار نمونه  دی ان ای فرد متجاوز 
که هنوز به عنوان شواهد به دست آمده از صحنه جرم 
در بایگانی پلیس وجود داشت به آزمایشگاه فرستاده 
شد و پس از بررسی های دقیق معلوم شد که دی ان ای 
مجرم با دی ان ای سالیوان فرق دارد. به این ترتیب 
نوجوانی که در ۱7سالگی به زنــدان افتاده بــود، در 
53سالگی از زندان آزاد شد و پس از در آغوش گرفتن 
2برادر بزرگ ترش به خبرنگاران گفت که »من آماده 
زندگی هستم و فقط می خواهم یک زندگی صادقانه و 

آزاد داشته باشم«.

محکوم شدن به 400سال زندان
چند سال زندان بود؟  ۳۴ سال

»سیدنی هولمز« 57 ساله که در دادگاه حکم برائت خود را دریافت کرد، در سال ۱۹۸۸ 
میلادی به اتهام رانندگی خودرویی بازداشت شد که دو مرد ناشناس و یک زن را با به کارگیری 
سلاح ربوده بودند. دادگاه یک سال بعد وی را به گذراندن 4۰۰ سال زندان محکوم کرد. بر 
اساس گزارش صادرشده از اداره بازبینی محکومیت ها وابسته به دادستانی منطقه براود، 
دادستان در آن زمان از قاضی خواستار زندان ۸25 ساله شده بود، »پیتر ماگرینو«، دادستان 
این منطقه می گوید: »به این خاطر درخواست حبس ابد نکردم که هولمز نتواند پس از 25 
سال حکم آزادی مشروط دریافت کند و تا آخر عمر در زندان بماند«. در این میان، هولمز در 
سال 2۰2۰ میلادی با اداره بازبینی محکومیت های دادستانی تماس گرفت و اظهار کرد 
وی در مسئله سرقت مسلحانه مورد اتهام، بی گناه است و پس از انجام تحقیقات گسترده 
توسط این اداره، رای به برائت وی داده شد. در همین زمینه »جیف باک« از فعالان اجتماعی 

آمریکا در توئیتی نوشت: »من از آزادی 
هولمز خوشحالم، اما این نوع داستان ها 
همواره برای مردان آمریکایی سیاه پوست 
اتفاق می افتد و بسیار نــادر شاهد وقوع 
این داستان برای دیگر گروه های نژادی 
ــری که موجب شک و تردید  هستیم؛ ام
در سخنان برخی مبنی بر نبود مشکلات 

تبعیض نژادی در آمریکا می شود«.

ضرب و شتم شدید و مدام در سلول انفرادی

چند سال زندان بود؟  22 سال
»نیک یاریس« اهل انگلیس یکی دیگر از کسانی بود که به خاطر اشتباه پلیس 2۰ سال از عمر خود 
را پشت میله های زندان گذراند و حتی بیشتر این مدت را در سلول انفرادی بود. او بارها توسط 
ماموران زندان مورد ضرب و شتم قرار گرفته و حتی شبکیه چشم او هم بر اثر یکی از این ضربات 
پاره شد. نیک در نوجوانی دچار مشکلات روحی شده و پس از فرار از خانه، مدت کوتاه با مردی به 
نام »آلن نیپو« همخانه شد. چند هفته پس از آن او به اتهام آدم ربایی و قتل یک افسر پلیس دستگیر 
شد. در دادگاه نیک برای رهایی خود پرده از قتلی دیگر برداشت که فکر می کرد به دست آلن به قتل 
رسیده است. او ماجرای قتل »الیزابت مائه« را در دادگاه عنوان کرد اما از آن جا که این اتهام ثابت 

نشد این قتل هم به گردن او افتاد. نیک در مصاحبه ای 
قبل از آزادی اش گفته بود: »می دانستم که در نهایت 
اعدام می شوم. دیگر هیچ چیز برایم اهمیت نداشت و 
پس از سال های چهاردهم و پانزدهم حتی برای اثبات 
بی گناهی خود تلاش هم نمی کردم«. نیک چندین بار 
درخواست تست دی ان ای داد اما هر بار دادگاه به نحوی 
درخواست او را رد کرد و حتی یک بار هم گفتند نمونه ها 
در راه آزمایشگاه از بین رفته اند. تا این که وکیلی توانست 
با انجام تست دی ان ای بــرای نیک در سال 2۰۰3 
بی گناهی او را ثابت و پس از 22 سال حبس او را آزاد کند.

محکوم شدن اشتباه به قتل 7 فرزندش

چند سال زندان بود؟  21 سال
جیمز ریچاردسون، مرد هفتاد و هفت ساله پس از سال ها زندان دوباره به شهر خود یعنی آرکادیا 
بازگشت. آرکادیا همان شهری است که در آن جیمز به اشتباه به قتل هفت فرزندش محکوم 
و روانه زندان شد. قضاوت نادرست قاضی در سال ۱۹67 باعث شد جیمز به مسموم کردن و 
قتل فرزندانش محکوم شود و سال های بسیاری از عمرش را بی گناه در زندان بگذراند. جیمز 
2۱ سال از عمر خود را بی گناه در بند گذراند. دادستان های شهر ادعا داشتند، او برای گرفتن 

پول از بیمه، غذای فرزندان خود 
را مسموم کرده و آن ها را به قتل 
رسانده است، اما سال ها بعد زنی 
که در آن زمان پرستاری بچه ها 
ــاه  را بــه عهده داشـــت، بــه دادگ
رفت و به جرم خود اعتراف کرد. 
بنابراین ریــچــاردســون پــس از 
2۱ســـال حبس، آزاد شــد و به 

زندگی بازگشت.

آزادی به کمک رد دندان 
چند سال زندان بود؟  20 سال

ماجرا از این قرار است که سال ۱۹۹4 پس از پیدا شدن جنازه دختری ۱۹ ساله، 
طبق رای دادگاه »جرارد ریچاردسون«، متهم شماره یک این پرونده شناخته شد. 
دادستان در این پرونده با استفاده از جای گازگرفتگی روی بدن دختر و بدهی ۹۰ 
دلاری که دخترک به جرارد داشت، او را محکوم به قتل آن دختر کرد. اما مسئله 
این جاست که آن ها درباره جرارد اشتباه می کردند و نتایج دی  ان  ای در اکتبر 
2۰۱3 مشخص کرد وی در تمام این سال ها بی گناه مجازات شده است. پس 

از سال ها، نتایج آزمایش 
ــه جــای  ــی داد ک ــ نــشــان م
ــه باعث  گــازگــرفــتــگــی ک
محکوم شدن جرارد شده، 
متعلق به شخص دیگری 
بوده و او پس از تقریبا 2۰ 
سال حبس، طعم آزادی 

را دوباره چشید.

سخنران انگیزشی شدن در زندان

چند سال زندان بود؟  18 سال
سال ۱۹۹۸ بود. پیتر منسون اوکو 2۸ ساله، طراح داخلی بود و زندگی آرامی در 
کنار همسر و پسر و دخترش در نایروبی، پایتخت کنیا داشت؛ اما این زندگی آرام، 
عصر یک روز به طور ناگهانی زیر و رو شد. یک روز وقتی پیتر به خانه بازگشت، با 
پیکر بی جان همسرش روبه رو شد. او که از موضوع جا خورده بود، برای گزارش 
موضوع به کلانتری رفت اما کمی بعدتر کسی که به جرم قتل همسرش دستگیر شد 
و مظنون اصلی قتل همسرش بود، فردی نبود جز خود »پیتر«! اما ورود پیتر به یکی 
از بدترین زندان های آن زمان جهان باعث شد زندگی اش در مسیر جدیدی قرار 
بگیرد. او در زندان موفق به کسب مدرک حقوق دانشگاه لندن شد. سال 2۰۱5 
اولین حضور پیتر در قامت سخنران در یکی از برنامه های »تد«)مجموعه سخنرانی 
های انگیزشی( بود. البته این مجموعه سخنرانی ها، آن زمان داخل زندان برگزار 
شد و پیتر از فعالیت هایش در سازمان مردم نهاد خود گفت. یک سال بعد و زمانی 
که از آغاز زندانی شدن پیتر بیش از ۱۸ سال می گذشت، او نامه ای به رئیس جمهور 
وقت کنیا نوشت و درخواست بررسی دوباره پرونده اش را کرد. رئیس جمهور با 
درخواست او موافقت کرد و در نهایت پیتر در سال 2۰۱6 و بعد از ۱۸ سال از زندان 

آزاد شد. به واسطه تلاش های 
حالا  او  پیتر،  تحسین برانگیز 
چهره ای شناخته شده در زمینه 
آموزش زندانیان در جهان است 
و سخنرانی های او در مجموعه 
تد، منبع الهام بسیاری از افراد 

بوده است.

هم زندانی شدن با مجرم اصلی

چند سال زندان بود؟  17 سال
»ریچارد جونز« 24 ساله بود که به جرم کیف قاپی از یک زن در پارکینگ مرکز خرید وال 
مارت، دستگیر شد. با وجود این که هیچ سرنخی از او در صحنه وجود نداشت اما به خاطر 
چهره نگاری شاکی، مجرم شناخته شد و به زندان افتاد. یک روز به صورت اتفاقی، ریچارد 
متوجه مردی به نام »ریکی آموس« شد که شباهت بسیار زیادی به او داشت و در همان جا 
زندانی بود. او به کارکنان زندان گفت که قبلا هم به خاطر شباهت با شخصی که نمی 
شناخته اشتباه گرفته شده و حالا فکر می کند ریکی همان شخص است. پس از بررسی 

های بسیار از آن جا که شباهت 
آن ها غیرقابل باور بود، تحقیقات 
گسترده ای دربــاره این پرونده 
آغاز شد و سرانجام مشخص شد 
که دزد اصلی ریکی بوده است و 
ریچارد سال ها به دلیل شباهت 
ظاهری اشتباها در حبس بوده 

است.
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ــا و گرم تر ۱  چــرت نزنید|  افــزایــش دم

شدن هوا باعث می شود که در طول 

روز کمی احساس بی حالی داشته باشید، 

زیرا بدن برای تنظیم دما به انرژی بیشتری 

نیاز دارد. اما اگر برای خواب شبانه مفید با 

ــد، در طول روز نخوابید.  مشکل مواجه ای

خواب آلودگی در هوای گرم ارزشمند است، 

پس آن را برای شب نگه دارید.

باشــید| ۲  روزانه  داشــته  روال 
گرمای  هــوا شــما را به ســوی تغییر 

عادت هایتــان ســوق می دهــد. ایــن کار را 

نکنیــد، زیــرا خوابتــان را مختــل می کنــد. 

براســاس عادت  و روال همیشگی تان عمل 

کنید و پیش از رفتن بــه رختخواب کارهای 

همیشگی تان را انجام دهید.

اصــول اولیــه را در خاطــر داشــته ۳ 
باشــید| اطمینان حاصل کنید که اتاق 
خوابتان هنگام شــب  گــرم نباشــد. بــرای 

مثال، در طول روز پرده ها را بکشــید و از ورود 

نور خورشــید به داخل خانه جلو گیری کنید. 

اما پیش از رفتن به رختخــواب پنجره ها را باز 

کنید تا نسیم خنک و هوای آزاد وارد اتاق شود.

اســتفاده ۴  نــازک  ملافه هــای  از 
کنیــد| روتختی هــا را کم کنیــد، اما از 
ملافــه  روکش تخــت اســتفاده کنیــد، زیرا 

روتختی هــای کتــان عــرق بــدن را جــذب 

می کننــد. هر قدر هــوا گــرم باشــد، هنگام 

خواب دمای بدن کاهش می یابد، به همین 

دلیل گاهــی احســاس ســرما می کنیم و از 

خواب بیدار می شویم. 

جوراب هــا را خنک کنید| اســتفاده ۵
گــرم،  هــوای  در  کوچــک  پنکــه  از 

به خصــوص زمانی که هــوا مرطوب اســت، 

مفید اســت. این پنکه ها عرق را تبخیر و کار 

بدن را برای تنظیــم دما راحت تر می کنند. 

همچنیــن می توانیــد جوراب هایتــان را در 

یخچال بگذارید و پس از این که خنک و سرد 

شدند بپوشید، زیرا خنک کردن پاها دمای 

کلی بدن را کاهش می دهد.

به بدن آب رسانی کنید| در طول روز  ۶ 
به اندازه کافی آب بنوشید، اما پیش از 

خواب از نوشیدن آب زیاد دوری کنید.

حواســتان به چیزی که می نوشید ۷
باشــد| مراقــب نوشــیدنی هایی مثل 
چای و قهوه  باشید، زیرا اغلب آن ها مقادیر 

زیادی کافئین دارند که سیســتم عصبی را 

تحریک می  کند و باعث می شود هوشیاری 

بیشتری داشته باشید. 

آرامش خودتــان را حفــظ کنید| اگر ۸ 
بــرای خوابیدن مشــکل داریــد، بیدار 

شــوید و کار آرامش بخشــی مانند خواندن، 

نوشتن یا تا کردن لباس ها را انجام دهید. با 

گوشی تان مشغول نشــوید یا بازی ویدئویی 

نکنید، زیرا نور آبی صفحه نمایش احساس 

خواب آلودگی تــان را کاهــش می دهــد و 

هوشیاری تان را بیشتر می کند.

بــه فکــر نــوزادان باشــید| نــوزادان ۹
معمــولا حالــت خواب آلــوده  دارنــد، امــا 

دربرابر تغییــرات »خلق وخــو« و رفتار افــراد 

خانواده حساس اند. حواســتان باشد که وقت 

همیشگی خواب و حمام آن ها به دلیل گرما تغییر 

نکند. توصیه می شود که آن ها را با آب ولرم حمام 

کنید و حواستان باشــد که خیلی سرد نباشد. 

نوزاد نمی تواند بگوید که هوا خیلی گرم یا خیلی 

سرد است. برای آن ها بهترین دما هنگام خواب 

بین ۱۶ تا ۲۵ درجه سانتی گراد است.

بر این وضعیت غلبه کنید| بسیاری ۱۰
از ما برای عملکرد درست روزانه، به 

هفت تا هشــت ســاعت خــواب باکیفیت نیاز 

داریم. اما به یاد داشــته باشــید که بیشتر افراد 

پس از یک یا دو شب بدخوابی بازهم می توانند 

عملکرد خوبی داشته باشند. البته ممکن است 

قدری بیــش از معمول خمیازه بکشــند، اما به 

روال عادی شــان بازمی گردند. بنابراین بهتر 

است بدانید این وضعیت موقتی است و اوضاع 

بهتر خواهد شد.
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ترفند

خواب راحت در شب های 
گرم تابستان

در طول تابستان و با گرم تر شدن هوا نمی توان مانند 
همیشه به راحتی به خواب رفت و خوابی آسوده داشت. 

برای مقابله با این مشکل می توان چند نکته ساده را رعایت 
کرد که در این مطلب   مرورشان می کنیم

چطور مشکل شانه گرد را رفع کنیم؟آرتروز چگونه منجر به معلولیت یا از کار افتادگی می شود؟

 

 

 

تازه ها

بهداشت

تکامل قارچ ها، علیه سلامت انسان ها

محققان دریافته اند که قارچ ها درحال تطبیق پیداکردن با دمای بدن و مقاوم شــدن در 

برابر دارو ها هستند. پژوهشی جدید نشان می دهد که گونه ای از قارچ  که پیشتر در بدن 

انســان دیده نشــده بود، دو نفر را در چین مبتلا کرده اســت. این قارچ در آزمایش ها در 

مقابل دارو ها از خود مقاومت نشان داد و در مواجهه با افزایش دما به سرعت جهش پیدا 

کرد تا تاب آوری بیشتری داشته باشد.   گروهی از محققان در چین با بررسی نمونه هایی 

مربوط به ۲۷۱۰۰ نوع قارچ که در حد فاصل سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۹ گردآوری شده 

بودند، دریافتند قارچ R. fluvialis که پیشتر هرگز انسان ها را آلوده نکرده بود، دو بیمار 

را به خود درگیر کرده اســت. آن ها این قارچ را در خون دو فرد بی ارتباط به یکدیگر پیدا 

کردند که هر دو بیماری زمینه ای داشتند. یکی از این بیماران ۶۱ ساله بود که در سال 

۲۰۱۳ در بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان درگذشــت. دیگری یک فرد ۸۵ ســاله 

بود که او هم در سال ۲۰۱۶ در بخش مراقبت های ویژه از دنیا رفت. در این مقاله گفته 

نشده است که آیا مرگ این دو نفر ارتباط مســتقیمی به ابتلای آن ها به این قارچ داشته 

است یا خیر. بااین حال، گفته شــده که بیمار نخست با مشــکلات ایمنی روبه رو و بیمار 

 R. fluvialis دوم به دیابت مبتلا بوده است. پژوهشگران مطالعه حاضر می گویند قارچ

در مواجهه با حرارت مقاومت بیشتری در برابر دارو پیدا می کند. همچنین زمانی که این 

قارچ در مقابل داروی amphotericin B قرار می گیرد، در داخل بدن سریع تر از دمای 

اتاق، مقاوم می شود.

روبالشی ها می توانند عامل بیماری شوند

این روزها، گرمای شدید تابستان بسیاری را بیرون و داخل خانه و حتی در خواب خیس عرق 

کرده است. به گزارش »نیویورک پست«، کارشناسان می گویند خواب شبانه توام با تعریق 

می تواند باعث تجمع باکتری در روبالشی شــود و آن را از برخی وسایل حمام و دست شویی 

کثیف تر می کند.  دکتر گرت نای، مدیر برنامه علوم پزشکی، به ولز آنلاین گفت: »رویه های 

بالش را می توان کثیف تر از توالت در نظر گرفت. خبر خوب این است که منشاء این باکتری ها 

به احتمال بسیار زیاد خود شمایید و بنابراین، آسیب زا نیستند.«

  روبالشی ها را بشویید
این کارشناس حوزه پزشکی توصیه می کند روبالشی ها و ملافه ها را هفته ای یک بار بشویید 

تا از تجمع میکروب ها و رشــد باکتری ها جلوگیری شــود ــ حتی اگر منشــاء ایــن باکتری ها 

خودتان باشــید. نای در ادامه افزود: برخی پژوهش ها نشــان داده اند که پــس از یک هفته، 

تعداد باکتری های روی روبالشی نسبت به روی توالت فرنگی ۱۷ هزار کلنی بیشتر است. به 

گزارش نشریه »ریل سیمپل«، روبالشی هایی که شسته نشوند پس از یک هفته به طور متوسط 

حامل ۳ میلیون واحد تشکیل دهنده کلنی خواهند بود. بر اساس پژوهش نای، بیشتر افراد 

معمولا در طول شب بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلی لیتر عرق می کنند. با این حال، دست کم ۲۰۰ 

میلی لیتر از این آب جذب ملافه ها یا لباس خواب می شود.

  حساسیت و آسم در کمین است
نای گفت: »بدن ســلول های پوســت را تعویض می کند که به ریزش ســلول های پوست منجر 

می شود. افراد روزانه به طور متوسط ۵۰۰ میلیون سلول پوست از دست می دهند )که بیشتر 

در شــب اتفاق می افتد(، بدن همچنین ترشــحات دیگری دارد و مایعات بیشتری نیز از طریق 

بزاق از دست می دهد.« اگر به این مسئله بی توجهی شود، مشکلات دیگری مانند تجمع قارچ  

یا هیره  )مایت( گردوغبار ممکن است پیش بیاید که از سلول های مرده پوست تغذیه می کنند و 

فضولاتشان سبب بروز حساسیت و آسم می شود. نای در ادامه افزود: »یافته های یک پژوهش 

نشان داده است که یک بالش معمولی دارای ۱۶ گونه متفاوت قارچ و در واقع میلیون ها هاگ 

قارچ است.« کارشناسان توصیه می کنند در فصل تابســتان رختخواب هایتان را هوا بدهید و 

ملافه ها را مرتب عوض کنید. نای پیشــنهاد می کند از ملافه های پلی استر به کلی صرف نظر 

کنید و سراغ ملافه های نخی یا کتانی بروید، لحاف را کنار بگذارید و فقط از ملافه استفاده کنید. 

اشتباهات رایج در دم کردن چای

دم کردن چای فوت و فن هایی دارد کــه می تواند یک فنجان چای معمولــی را به معجونی 

دلچســب تبدیل کند. اما در این بین اشــتباهات رایج در دم کردن چای می تواند شما را از 

نتیجه مطلوب دور کند. اشتباهاتی که در ادامه مرورشان می کنیم:

۱. استفاده از آب نامناسب: آب شیر به دلیل املاح و کلر موجود، طعم چای را تحت تاثیر 
قرار می دهد.

۲. جوش آمدن بیش از حد آب: جوشیدن بیش از حد، اکسیژن آب را از بین می برد و طعم 
چای را نامطلوب می کند.

۳. استفاده از قوری نامناســب: قوری های فلزی طعم چای را تحت تاثیر قرار می دهند. 
قوری های چینی یا شیشه ای بهترین گزینه برای دم کردن چای هستند.

۴. دم کردن بیش از حد: دم کردن بیش از حد چای، باعث تلخی و گس شدن آن می شود.

۵. استفاده نکردن از صافی: تفاله های چای طعم و رنگ چای را تحت تاثیر قرار می دهد.
۶. بی توجهی به نوع چای: برای دم کــردن چای های طعم دار مانند چــای نعناع یا چای 

ترش، از آب ولرم استفاده کنید. 

آرتروز می تواند منجر به معلولیت و بسیاری دیگر از مشکلات سلامت جسم و روان شود. 

میزان معلولیت شما با توجه به فعالیت هایی که قادر به انجام آن نیستید تعیین می شود. 

برای مثال، ممکن است در انجام کارهای زیر دچار مشکل شوید:

  بالا رفتن از پله ها ، پیاده روی کوتاه ، نشستن یا ایستادن به مدت دو ساعت ، بلند کردن 

وزن بیش از ۵ کیلوگرم ، بالا نگه داشتن دست ها

همچنین، اگر بیماری در انجام فعالیت های شــغلی شما مشــکل ایجاد کند، احتمال 

تشخیص معلولیت وجود خواهد داشت. آرتروز می تواند فعالیت بیمار در مشاغل سخت 

را دشوارتر از پیش کند. در برخی موارد، حتی انجام کارهای دفتری یا پشت میزی هم 

دشوارتر خواهد شد.

شانه های گرد می توانند ناشی از نشستن نادرست، رانندگی یا لم دادن روی مبل 

باشند. این وضعیت می تواند منجر به پشت گرد، فشــردگی قفسه سینه و تأثیر بر 

ظرفیت ریه و تنفس شود.

 برای اصلاح این وضعیت، سعی کنید کمر و ســر خود را به دیوار تکیه دهید و این 

وضعیت را به خاطر بســپارید. همچنین می توانید کشش سینه در چارچوب در را 

امتحان کنید. در چارچوب در بایستید، دست ها را بالا ببرید و آرنج ها را با زاویه ۹۰ 

درجه خم کنید. کف دست ها و ساعدها را روی چارچوب در قرار دهید و با یک پا به 

جلو قدم بردارید تا کشش را در شانه ها و سینه احساس کنید. این حرکت را برای 

هر دو طرف انجام دهید.

 

 

ترفندبیشتر بدانیم

 

دستمال آنتی باکتریال استفاده کنیم یا نه؟

بهداشت 

  
از مهم ترین اطلاعات پزشکی که هر شخصی باید بداند، درباره  

حمله و ایست قلبی اســت. قلب انســان عضله ای است که برای 

حفظ سلامت به جریان خون کافی نیاز دارد. حمله قلبی هنگامی 

روی می دهد که جریان خون حاوی اکسیژن در قلب متوقف شود. 

اگر خون حاوی اکسیژن نتواند حتی به یک بخش قلب برسد، فرد 

در خطر مرگ قرار خواهد گرفت.

  نشانه های حمله قلبی
* ناراحتی در قفسه ســینه: ممکن است فرد فشار، گرفتگی، 

کشیدگی یا درد در قفسه سینه خود حس کند.

* تنگی نفس: این مشکل ممکن است همراه با درد سینه یا بدون 
آن ایجاد شود.

* افزایش اضطراب و نگرانی

* درد در نواحی مختلف بدن: فرد ممکن است در گردن، شکم، 
کمر، فک یا بازوهای خود – به ویژه در سمت چپ بدن – احساس 

درد پیدا کند.

* سرفه کردن: از آن جایی که قلب نمی تواند نیازهای ضروری 
بدن را تامین کند، ممکن است خون درون ریه ها نشت کند و سبب 

ایجاد سرفه شود. به محض مشاهده هر کدام از این نشانه ها فورا با 

اورژانس تماس بگیرید.

  ایست قلبی
به گزارش »روزیاتو« ایست قلبی یک حمله ناگهانی است که منجر 

به توقف فعالیت های قلب، تنفس و حافظه در فرد می شود. این 

مشکل اغلب با حمله قلبی اشتباه گرفته می شود اما این دو خطر 

با یکدیگر متفاوت هســتند. در حمله قلبی جریان خون در قلب 

متوقف می شود اما در ایست قلبی، قلب به طور ناگهانی از تپیدن 

باز می ماند. حمله قلبی یک بیماری چرخشی است اما ایست قلبی 

در نتیجه بد عمل کردن سیستم الکتریکال بدن ایجاد می شود. از 

نشانه های ایست قلبی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

* از بین رفتن ناگهانی واکنش بدن: در چنین شــرایطی شما 
هیچ واکنشی از فرد مشاهده نخواهید کرد.

* نداشتن تنفس طبیعی: ممکن است فرد تندتند نفس بکشد.
* ضعف بدن: این مورد مخصوصا هنــگام ورزش کردن ممکن 

است پدیدار شود.

در صورت مشاهده این نشانه ها لازم است سریع با اورژانس تماس 

بگیرید. در این فاصله به بیمار سی پی آر بدهید. با کف دست روی 

سینه اش فشار سنگین وارد کنید به گونه ای که سینه پس از هر 

فشاری بالا بیاید.

نشانه های حمله و ایست قلبی

از زمان کرونا که گاهــی در کوچه و خیابان ناچــار بودیم به جای 

شستن دست از روشی جایگزین استفاده کنیم، عادت کردیم به 

کارهای ساده برای بهداشت دست. این روزها هم که استفاده از 

دستمال های آنتی باکتریال در حال افزایش است. با این حال، 

توصیه می شود به جای آن، دست ها را به مدت یک دقیقه با آب و 

صابون بشویید. دلیلش این است که دستمال های آنتی باکتریال 

موادی را روی پوست باقی می گذارد و به علاوه، همه میکروب ها و 

باکتری ها را از بین نمی برد. همچنین الکل درون این دستمال ها 

می تواند پوست را خشک و تحریک کند.

دانستنی ها 
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 شماره ۲76۱ 

 
یکی از اصلی ترین دلایــل افت و ضعف تحصیلی دانش آموزان، وجود یک یــا چند اختلال در یادگیری 
آن هاست که می توان از آن ها به عنوان نابودگران ناشناخته دانش آموزان یاد کرد. به تازگی، دبیر ستاد 
توسعه علوم و فناوری های شناختی کشــور گفته: »اختلال یادگیری شیوع بالایی در کشور دارد. طبق 
آخرین آمار قریب ۲۰ درصد دانش آموزان کشــور دچار اختلال یادگیری هستند. دانش آموزی که دچار 
اختلال یادگیری شود در سایر کارکردهای شناختی هم دچار اختلال می شود، بسیاری از افرادی که دچار 
جرم و بزه می شوند، در زمان دانش آموزی دچار اختلالات شناختی بودند«)منبع خبر: ایسنا(. در ادامه به چند سوال مهم 

درباره این اختلال پاسخ خواهیم داد.

 

 

سمانهتعلیمدهنده|کارشناسارشدمشاورهتوانبخشی

نوشــتن )اختلال در دیکته، نارسا نویسی، قرینه نویســی و وارونه 
نویسی( از اصلی ترین انواع اختلالات یادگیری است.

عوامل مبتلاشدن به اختلالات یادگیری
1- عوامل آموزشی که نقش معلم و محتوای درسی در این بخش 
بســیار موثر اســت. 2- عوامل محیطی مانند مشکل داشتن در 
تغذیه کافی، بهداشت، ســلامتی، انگیزه ضعیف، توجه ناكافی 
و ضعــف در انجــام كار بر اثر گرســنگی، ســرماخوردگی مزمن، 
مشكلات تنفسی، آلرژی ها، نداشتن رشد اجتماعی و عاطفی از 
جمله این عوامل هستند. 3- عوامل روانی هم مهم است. امكان 
دارد كودكان مبتلا بــه ناتوانی های یادگیــری در عملكردهای 
روانی پایه چون ادراك، حافظه و ... اختلال داشــته باشند. 4- 
عوامل فیزیولوژیكی مانند آســیب دیدگی مغزی شدید یا جزئی 
و صدمه وارد شده به دستگاه عصبی و مركزی است. 5- عوامل 
ژنتیكی)ارثی( و عوامل بیوشــیمیایی مثل هایپوگلیســمی، كم 

كاری تیروئید و  ... .
 نحوه تشخیص اختلالات یادگیری

معلمان اولین كسانی هستند كه متوجه این گونه دانش آموزان 
می شوند و پس از این كه روش های گوناگون یاددهی و یادگیری 
را اجــرا می كننــد ولــی دربــاره چنیــن كودكانــی بــه موفقیــت 
چشمگیری نمی رســند، باید آن ها را به مراكز توان بخشی برای 
حل مشــکل هدایت كنند. البتــه به خصوص ایــن روزها، گاهی 
والدین با مقایسه ویژگی های کودک خود با دیگر کودکان متوجه 
تفاوت فرزندشــان می شــوند اما نباید چنین برچســبی را بدون 
تشخیص اصولی به فرزندشان بزنند. مراحل ارزیابی و تشخیص 
مشكلات  یادگیری باید حتما توسط متخصص انجام شود و این 

فرایند در مراكز آموزشی عبارتند از:

پیشینه كاوی و مصاحبه| كه عموما شامل تهیه تاریخچه كلی 1 
از زندگی فرد است كه به کمک مصاحبه با والدین، معلمان و 

خود كودك انجام می شود.

مشــاهدات بالینی| مشــاهده گر هنگام مراحــل ارزیابی، 2 
اطلاعاتی را از خصوصیات و ویژگی هــای رفتاری كودك به 

دست می آورد كه او را در امر تشخیص یاری می دهد.

آزمون هــای رســمی| انجام آزمون هــای هــوش، بینایــی، 3 
شنوایی، پیشرفت تحصیلی و رشدی و برتری طرفی.

 برنامه ریزی برای درمان به جای نگرانی
بنابراین اگر احساس می کنید که فرزندتان دچار چنین اختلالاتی 
است به جای نگران شدن، بعد از انجام مراحل آموزشی و توان بخشی 
توسط مشاور یا روان شناس متخصص در حوزه اختلال یادگیری، 
به انجام مجدد آزمون ها بپردازید تا مطمئن شــوید كه ضعف های 

دانش آموز رفع شده است.

 اختلالی از اول دبستان تا پایان دانشگاه
در ابتدا لازم است بدانیم چه كسانی دارای اختلالات یادگیری 
هســتند؟ افراد مبتلا به ناتوانی های یادگیری در تمام سطوح و 
در تمام پایه های درسی از کلاس اول تا دانشگاه وجود دارند که 
در یک یا چند موضوع درسی با مشکل مواجه هستند. چنان چه 
والدیــن و مربیان در ســال های اول کودکی آن ها را شناســایی 
کنند و درصدد درمان برآیند، مسیر آموزش را برای این عزیزان 
هموار خواهند کرد. به یاد داشته باشیم کودک دارای اختلال 
یادگیری ناتوان یا کم هوش نیســت بلکه به دلایلی که در ادامه 
اشــاره خواهد شــد، در برخی مســائل دچار ضعف می شود که 

قابل درمان و رفع است.

 اولین نشانه های كودكان مبتلا به این اختلال
جا انداختن حروف یا کلمات یا نقطه و سرکش یا علایم ریاضی 
در هنــگام نوشــتن تکالیــف و دیکتــه یــا حــل مســائل ریاضی، 
خستگی زودهنگام در نوشتن تکالیف و درس خواندن، ناتوانی 
در خوانــدن حــروف و کلمات و جمــلات، درک نکــردن مفهوم 
مطلب خوانده شــده، خیلی بدخط و ناخوانا نوشــتن، نداشتن 
تمرکز، یکهو بی انگیزه شــدن و ... از ملموس ترین ویژگی های 
این افراد است. واضح ترین و اولین نشانه این  كودكان   ناتوانی   

در یادگیری است.
 انواع اختلالات یادگیری

1- اختــلال در ریاضــی 2- اختــلال در خوانــدن 3- اختلال در 

محوری

پاتک به شیوع نگران کننده اختلال یادگیری
دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی کشور گفته که طبق آخرین 

آمار 2۰درصد دانش آموزان کشور دچار اختلال یادگیری هستند؛ والدین چه کنند؟

جلوی از دســت رفتــن تمرکزمان را 
می گیرد

برایتان پیــش آمده چیــزی را گــم کنید و 
از خودتان با صــدای بلند بپرســید که آن 
چیز را کجا گذاشــته اید؟ به زبــان آوردن 
این ســؤال با صــدای بلند می توانــد به ما 
کمک کند وســیله مدنظــر را پیــدا کنیم، 
چون به ما یــادآوری می کند کــه به دنبال 
چه چیزی هستیم و جلوی از دست رفتن 
تمرکزمان را می گیــرد. این تنهــا یکی از 
مزایای صحبت کــردن با خود اســت. در 
ادامه می خواهیم ببینیم چــرا ما گاهی با 

خود صحبت می کنیم.
از تقویت حافظه تا کاهش اضطراب

بلند صحبت کردن با خود می تواند فواید 
زیادی برای بزرگ ســالان داشــته باشد، 
مانند یادگیری زبان، ارتقای مهارت های 
یادگیری و بهبود مهــارت های اجتماعی 
از طریق »گفت و گوی شخصی«. کسانی 
که ســبک یادگیری آن ها از نوع یادگیری 
شنیداری است، تکرار دستورالعمل ها به 
گوینده آن دستورالعمل ها کمک می کند 
آن هــا را بهتر بــه خاطــر بســپارد. به طور 
مشــابه، بیان حروف یک کلمــه به صورت 
مکرر می تواند مهــارت هجی کردن را در 
آن ها افزایش دهد. همچنین بلند خواندن 
به جای مطالعه بی صدا به حفظ ســلامت 
حافظــه کمــک و ارتبــاط مؤثر را تســهیل 
می کنــد. عــلاوه بــر مزایای شــناختی، 
صحبت کــردن بــا خــود می توانــد باعث 
افزایش اعتمادبه نفس و انگیزه شود. این 

تأثیری اســت که داشــتن مکالمــه مثبت 
با خود می تواند داشــته باشــد. همچنین 
صحبت کردن با خود در مقام سوم شخص 
می تواند بــه کاهــش اضطــراب در انجام 
یک کار کمــک کند. مثلًا به جــای »من از 
پسش برمی آیم«، به خودتان بگویید: »تو 

از پسش برمی آیی«.
صحبــت کردن بــا خــود چــه زمانی 

نگران کننده است؟
صحبت کــردن با خود به طــور کلی امری 
از فوایــد  عــادی محســوب می شــود و 
مختلفی مانند مدیریت بهتر احساســات 
و افــکار و افزایــش بازدهــی برخــوردار 
اســت. اما صحبت کــردن با خــود زمانی 
می توانــد نگران کننده باشــد کــه برآمده 
از توهمــات شــنیداری باشــد، حالتی که 
فرد بــا موجــودی خیالــی در ذهــن خود 
که تنها خودش صــدای آن را می شــنود، 
به مکالمــه می پــردازد. ایــن امر بــا افکار 
شــخصی و شــکلی از مکالمــه با خــود که 
در بالا از آن صحبت شــد، متفاوت است. 
مثلًا افراد مبتــلا به بیماری هــای روحی 
مانند اســکیزوفرنی ممکن اســت با خود 
مکالمه داشته باشــند. آن ها ممکن است 
صدایی را در ذهن خود بشنوند و با صدای 
بلند بــه آن پاســخ دهند. یک شــکل مضر 
دیگــر از صحبت کــردن با خود، داشــتن 
مکالمه منفی با خود است، زمانی که فرد 
به صراحت به انتقاد از خود و ناامید کردن 
خود می پردازد، امری که اعتماد به نفس و 

نگرش او را تحت تأثیر قرار می دهد.

این که دیگران ما را در حال حرف زدن با خودمان ببینند، می تواند تجربه خجالت آوری باشد 
و ممکن است تصور کنند عقل خود را از دست داده ایم. به گزارش »فرارو«، صحبت کردن به 
طور کلی یکی از راه های برقراری ارتباط محسوب می شود، بنابراین صحبت کردن با خود در 
نبود شنونده ای دیگر می تواند کاری بی معنی به نظر برسد. با این حال، این تصور به طور کامل 

درست نیست چراکه صحبت کردن کارکردهای دیگری هم دارد.

مزایا و معایب صحبت با خود
روان شناسی

1- مقایسه کردن
2- خیانت همسر

3- مبهم نشان دادن آینده رابطه
4- همدردی نکــردن بــا او بعــد از دســت دادن 

عزیزانش
5- بدگویی از خانواده اش

6- تنها گذاشتنش هنگام احساس تنهایی
7- ایجاد احساس ناامنی در او

7 رفتار شوهرها که هر خانمی را نابود می کند

نکته ها 

* با دیــدن پرونــده »روایتــی خواندنی از 
متفاوت ترین نذری ایــران« خیلی هوس 
دیزی کردم. اونم اگر بعد از هیئت باشــه 

که لذتش چندین برابره.
* درســته کــه نیمــی از ســرطان ها قابل 
پیشــگیری هســتند اما برای افــرادی که 
هــم بــه ورزش، هــم تغذیه و هم ســلامت 
روان شــون اهمیــت بدهنــد. مربــوط به 

صفحه سلامت.
* به برکت امام حســین)ع(، یک کار خیر 
رو 9 ســال پیش بــا 100 تا دیزی شــروع 
کردن، الان رســیده بــه 2هزارتــا دیزی. 

باور کنیم که اگر ما یک قدم در این مســیر 
برداریــم، خودشــون کمــک می کنــن تــا 

ماندگار بشه.
* »کاســه ســیب زمینی، خوشــمزه ای 
خلاقانه« اســمش کاســه ســیب زمینیه، 
فکر کردم ارزون درمیاد، بعد دیدم تو مواد 

لازمش، نوشتین گوشت!
* زندگی ســلام. چــرا هیــچ کســی بــه 
رقم های میلیاردی قرارداد فوتبالیست ها 
اعتــراض نمی کنــه؟ چــرا قــرارداد یــک 
بازیکن معمولی بایــد 2500 برابر قانون 

کار در ایران باشه؟ این انصافه؟

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2۰۰۰999  و تلگرام ۰9354394576

ما و شما 

 

مخاطب گرامی، شــکل گیری روابــط عاطفی در 15 ســالگی از 
سوی شما با پسر 18 یا 19 ساله از فامیل به نظر زود هنگام بوده 
و اگر از سوی شما تعریف عشق و ازدواج دارد ولی معمولا از سوی 

پسر، بیشتر تعریف سرگرمی و تفریح دارد. 
شما به او وابسته شده اید

باتوجــه به نکاتی کــه در پیامک تــان مطرح کردیــد، به احتمــال زیاد به پســر مورد 
علاقه تان وابسته شده اید و همه فکر و ذهن شما را مشغول خود کرده که تمایل دارید 
به هر نحوی که شده از رنجش این همه فکر بی حاصل خلاص شوید. اولا باید به این 
باور برسید که ازدواج در سن و شرایط شما و وی، چندان شدنی نیست و گاه محال 
و در ثانی بعید است پسری در ســن وی توان ازدواج با شما را داشته باشد. دوم این 
که آیا اصلا وی به ازدواج با شما اصرار دارد یا صرفا می خواهد با شما رابطه معمولی 
داشته باشد که تشخیص این دو برای شما ممکن نیست و نیاز دارید فرد خبره سومی 

به شما کمک کند که بهترین گزینه، مشاور و روان شناس خانواده است.
ازدواج تان پایدار به نظر نمی رسد

نکته مهمی که شما باید به آن دقت کنید، این است که برای یک ازدواج با دوام، گرم و 
صمیمی، وجود میل و عشق فقط شرط لازم است و نه کافی.  در مجموع توصیه اکید 
می کنم برای گرفتن تصمیم دقیق و معتبر به هیچ وجه فقط به منطق و هیجان خود 
یا پسر مورد علاقه تان اتکا نکنید که به شدت سوگیری می شود و خودشیفته مآبانه 
خواهد بود چراکه برای رسیدن به معشوق هر مسیر و وسیله ای قابل توجیه می شود.

تقریبا از ۲ سال پیش به یکی از پسرهای فامیل علاقه مند شدم. او 4 
سال از من بزرگ تر است. یک مدتی در شبکه های اجتماعی ارتباط داشتیم 
ولی قطع شد. سعی کردم فراموشش کنم اما نمی شود و هر بار که او را 

می بینم، داغ دلم تازه می شود. احساس او را به خودم نمی دانم. چه کنم؟

17 ساله ام و دلبسته یکی از پسرهای 
فامیل شدم

رضازیبایی|کارشناسارشدروانشناسی

 

 

 

اتاق مشاوره

مطالعه ای روی 3هزار نفر در 7 دهه

در این مطالعه از داده های جمع آوری شده حدود 
3هزار نفر اســتفاده شــد کــه هفت دهه بررســی 
شــدند. عملکرد شــناختی، کار ذهنی یــا فرایند 
کسب دانش و درک از طریق فکر، تجربه و حواس 
اســت و شــامل جنبه هــای مختلــف  فرایندهای 
فکری مانند توجه، حافظه، ادراک، تصمیم گیری، 
برنامه ریزی، تفکر، قضاوت، درک، زبان، عملکرد 
بصری-مکانــی و موارد دیگر می شــود. محققان 
می گوینــد در پیــش گرفتــن رژیم غذایــی ســالم 
می تواند با کاهش اســترس و بهبود جریان خون 

به مغز از سلامت مغز و سلامت روان حمایت کند.
نتایج این پژوهش

با تجزیه و تحلیل میزان تغذیه شرکت کنندگان در 
پنج نقطه زمانی و بررسی آن در برابر توانایی های 
شناختی شــان در هفت نقطــه زمانــی، محققان 
دریافتند که کیفیت رژیم غذایی ارتباط تنگاتنگی 
با سلامت روان و توانایی شناختی دارد. به عنوان 
مثال، حدود 8 درصد از افرادی که از رژیم غذایی 
ناسالم پیروی می کردند، توانایی شناختی بالایی 
داشــتند، در مقابل حدود ۷ درصــد از افرادی که 
از رژیم غذایی ســالم پیروی می کردند، با گذشت 
زمان از توانایی های شناختی کمتری در مقایسه 

با همســالان خــود رنــج می بردنــد. در حالی 
که بیشــتر مردم در طــول بزرگ ســالی بهبود 
مستمری را در کیفیت رژیم غذایی خود تجربه 
می کنند، محققــان خاطرنشــان می کنند که 
تفاوت های جزئی در کیفیت رژیم غذایی دوران 
کودکی ممکــن اســت الگوهــای رژیم غذایی 
بهتر یا بدتر را تعییــن کند که یک فــرد در دوره 
های بعدی زندگی خــود از آن پیروی می کند. 
کلی کارا، دارای مدرک پی اچ دی از دانشکده 
علوم تغذیــه و سیاســت جرالد جــی و دوروتی 
آر فریدمــن دانشــگاه تافتــس می گویــد: »این 
نشــان می دهد کــه مصــرف مــواد مغــذی در 
اوایــل زندگی بر تصمیمــات غذایی مــا بعدها 
در زندگــی تأثیــر می گــذارد و آثار انباشــتگی 
رژیم غذایی با توسعه توانایی های شناختی ما 
مرتبط است«. همچنین طبق نتایج این مطالعه 
مشخص شد شــرکت کنندگانی که با گذشت 
زمــان توانایی های شــناختی بالاتری نســبت 
به همسالان خود داشــتند، تمایل بیشتری به 
خوردن غذاهای توصیه شده مانند سبزیجات، 
میوه ها، حبوبات و غــلات کامل و مقادیر کمتر 
سدیم، قندهای افزوده شده و غلات تصفیه شده 

داشتند.

از دنیای روان شناسی 

اثبات پیوند قوی بین سلامت روان و غذای افراد

 

یک مطالعه جدید نشان داد که میان کیفیت رژیم غذایی افراد و توانایی های شناختی آن ها 
در طول زندگی پیوندهای قوی وجود دارد. طبق نوشته وب سایت »یورک آلرت« این مطالعه 
توسط محققان دانشــگاه تافتس آمریکا انجام شــد و نتایج آن در نشست سالانه انجمن 

آمریکایی تغذیه در شیکاگو اعلام شد.
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تاپخند

اینطورکی

 دوســت من 60 میلیــون داده دماغش رو عمل کــرده، اما 
200 هزار تومن پول داروهاش رو نداشت، از من قرض کرد. 

خرید اینترنتی فقط اون جاش که خودشون لغو می کنن و 
پول برمی گرده تو حسابت. هم لذت خرید رو تجربه کردی، هم 

عذاب وجدان پول خرج کردن رو نداری. 

 این تورهای لحظه آخری خیلی جذاب شدن، پیامک میاد 
کیش رفت و برگشت با صبحانه 4 میلیون، بعد که زنگ می زنی 
می گه اون مورد خوب نیست، بیاین تور 8 میلیونی رو بگیرین.

تیتر خند

معاون وزارت بهداشــت: احتمال افزایش جمعیت 
پشه ها در پی بارش باران در فصل پاییز

مردم: چه گیری افتادیم... الان باید چشم به راه بارون 
باشیم یا خشکسالی؟!

۴۰ درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است
یک مسئول: عوضش به 60 درصد پر لیوان... ببخشید 

سدها نگاه کنید!

وزیــر نیــرو: دســتور قطــع بــرق ادارات پرمــرف
 صادر شد

ارباب رجوع: اگه شــانس ماســت، همه اداره ها دوســت 
دارن پرمصرف باشن تا سیستم شون قطع بشه!

ثبت بیش از ۲۵۰۰ تماس مزاحمت آمیز با اورژانس 
تهران در هفته گذشته

یک مزاحــم: هــر پشــه ای که بهــم نزدیــک می شــد، فکر 
می کردم آئدسه، از ترس زنگ می زدم اورژانس!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

پشت پرده توافق مارادونا با تیم ایرانی 

کلًا فوتبال جالبــی داریم، تیم ملی مون که قرن هاســت 

دستاوردی نداره جز چند تا فن کُشــتی که حاج صفی و 

سردار آزمون  5 ســال قبل تو بازی با ژاپن به حریف زدن  

، باشــگاه هامون کــه از موتورســیکلت ها بیشــتر جریمه 

می شن، اشتباهات داوری مون که دیگه بخشی از فوتبال 

نیســت و خود فوتباله، بینش حالا گاهی تیم ها بازی هم 

می کنــن. وی ای آر رو هم اون قــدر نمیاریم کــه قانونش 

تغییر کنه یا خــودش کلًا از عرصه گیتی حذف بشــه. اما 

عوضش تو این اوضاع و احــوال، جالبه که نقل وانتقالات 

تیم ها خیلی پرهیاهو می شــه! بازیکن هایــی که تو لیگ 

اصلًا ندیدم شون یهو به عنوان ستاره میرن تیم بعدی و باز 

تا نقل و انتقالات بعدی ازشون خبری نیست. نوع شایعات 

هم جالبه. سردار آزمون در تراکتور. سید حسین حسینی 

در پرسپولیس. قلی زاده در استقلال. لابد طارمی هم که 

تازه رفته اینتر می خواد فسخ کنه و بیاد تو یکی از تیم های 

داخلی. اصلًا عزیزان شــما که همه اش شــایعه طراحی 

می کنین، خب چرا یــک خوبش رو درســت نمی کنین. 

به طور مثال مارادونا در لیگ برتر ایران. حالا مهم نیست 

بنده خدا چند ســال قبل فــوت کرده. به هرحال شــایعه 

اســت دیگه، لازم نیســت خیلی طبیعی و واقعی باشــه. 

مسی رو هم می شــه بیاریم که مرحوم مارادونا احساس 

تنهایی نکنه. ایــن دو تا بیان کریس رونالدو خودش ســر 

حسادت میاد. به همین راحتی! 

    

        

شرح در متن:

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

5 6 2 8
2 4 7 3

6 1 5
7 2 5 6 3

9 3 7 2
3 2 5 7

9 2 4
4 6 7

1 9 7 2 6

631872549
895364721
472591368
269137854
143958276
758426913
384715692
927643185
516289437

516293478
248751693
739486152
872564931
951837264
463912587
697128345
324675819
185349726

3 2 9
5 3 6 7

4 6
2 9 1 4
1 8 2

5 2 1
1 9

9 7 6 3 1
5 1 7

سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اســم ماشــین که در آن حرف »ی« باشد. به 
تعداد حروف توجه نکنید.

اسم فامیل

چیستان

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

کم بیش:کیدوکو:

شرح در متن

کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

1-کدام حیوان است که راسته و وارونه اش یکی 

است؟

2-کدام حیوان است که 

اگــر آن را از آخــر به 

اول بخوانی پلید و 

بدیمن می شود؟

3-کــــــــدام 

پرنده است که 

وارونه اش هم 

پرنده دیگری 

است؟

کیدوکو

غیب کردن سکه

در این بازی شما پشت میز نشسته 

و یک ســکه را به تماشــاچی نشــان 

می دهید. سپس آن را درون مشت 

خود می اندازید. بعــد با گرم کردن 

سر تماشاچی، دو دست خود را باز 

می کنید، اثری از سکه نیست.

   ابزار بازی: یک سکه
   روش بــازی: ترفنــد این بــازی در 
روش انداختن سکه درون مشت است 

که باید مانند شکل 4 طوری باشد که 

ســکه غل خورده و زیر میــز، روی پای 

خودتان بیفتد. به همین راحتی!
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

اسم فامیل:
آئودی

 بوگاتی

 بی ام و

 ام وی ام

 تیگو

فدیلیتی

تیبا

 فراری و...

چیستان:
1-گرگ

2-موش )شوم(

3-زاغ )غاز(

برای
 کودکان

پاسخ  ها


